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DNES NAVÍC ZDARMA!
chuť jídla chuť jídla 
v útulném domověv útulném domově
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DNES VYDÁNÍ
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Nabízíme odbornou praxi pro studenty

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu

KONICEKONICE Působí to jako z hodně ujeté, a ještě více černé tragikomedie.  Působí to jako z hodně ujeté, a ještě více černé tragikomedie. 
Ale bohužel pro dvaatřicetiletou zubařku Magdalenu Š. pocházející Ale bohužel pro dvaatřicetiletou zubařku Magdalenu Š. pocházející 
z Konice jde o hodně smutnou realitu. Už tuto středu 6. dubna bude z Konice jde o hodně smutnou realitu. Už tuto středu 6. dubna bude 
před pražským soudem čelit obžalobě z vraždy svého padesátiletého před pražským soudem čelit obžalobě z vraždy svého padesátiletého 
manžela. Dle její výpovědi měla svého muže nejprve omámit a násled-manžela. Dle její výpovědi měla svého muže nejprve omámit a násled-
ně podřezat na jeho výslovné přání i na naléhání své pětašedesátileté ně podřezat na jeho výslovné přání i na naléhání své pětašedesátileté 
kamarádky, se kterou se činu dopustila. Obě dle vlastních slov následně kamarádky, se kterou se činu dopustila. Obě dle vlastních slov následně 
čekaly, až mužovo tělo samo zmizí, což jim měl prý člověk s pověstí šarla-čekaly, až mužovo tělo samo zmizí, což jim měl prý člověk s pověstí šarla-
tána slíbit. Když se tak nestalo, odešly na policii a tam se udaly...    tána slíbit. Když se tak nestalo, odešly na policii a tam se udaly...    (mls)(mls)

 veselé Velikonoce



Velikonoce a vajíčka. Toto spoje-
ní platí od nepaměti, ale letos se 
tradice „trošku“ pozmění. Cena 
vajec stoupla raketově nahoru 
a  řada z  nás se tak rozhodla, 
že na jejich letošní barvení ne-
bude čas ani finance. A  už taky 

světlo světa spatřila alternativa. 
Stále více osob něžného pohlaví 
doporučuje místo vajec skořápky 
od různých ořechů, které se dají 
nabarvit. Letos tak domů místo 
plného koše vajec nejspíše můžete 
donést dvě veverky. 
Vysoká inflace je stále tady a  už 
mění i zavedené pořádky. Ale mís-
to vajec skořápky? „Za mě je to 
skvělá věc, na které se dá ušetřit 
nemalé množství peněz. Místo 
barvení vajíček a pracné námahy 
stačí vzít skořápky od obyčejných 
ořechů. Ty si můžete nabarvit, 
čím chcete, či na ně nalepit růz-

né podklady. Funguje to na stejné 
bázi jako u vajec. Proč tak nevyu-
žít této možnosti a ušetřit. Doma 
si pak můžete z vajec raději udě-
lat omeletu či klasické míchačky,“ 
prozradila Skořápka Vlašáková. 
Muži, kteří se na tradiční mrskut 
chystají, s  touto novinkou ale ve 
velké míře nesouhlasí. A  není se 
ani příliš co divit. Pokud man-
želce místo vajec donesete sko-
řápky od ořechů, pravděpodob-
ně vás příliš nepochválí. „To je 
zase výmysl, že se z toho člověku 
zvedá kufr. Vejce patří tradičně 
k  Velikonocům a  už vůbec ne-

vím, jak bych ty letošní změny 
vysvětlil klukovi. Věřím, že se lidé 
vzpamatují a  radši si za letošní
Velikonoce trochu připlatí. Jinak 
budeme za exoty, a to se upřímně 
radši zodpovědně zliju,“ nebral 
si servítky jeden z  námi oslove-
ných mužů, s nímž většina dalších 
v tomto duchu souhlasila. 
Jak to nakonec doopravdy bude, 
ukáže už příští Velikonoční pondělí...

Za Agenturu Hóser John
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 5/0 °C
Richard

5/-2 °C
Ivana

Støeda 5/-2 °C
Miroslava

Ètvrtek 6/0 °C
Vendula

Pátek 7/0 °C
Heřman

Sobota 7/0 °C
Ema

Nedìle 8/0 °C
Dušan

Sázet na cizím
se nevyplácí  

Prostějov (mls) – To, že si vy-
sadíte túje před domem, ještě 
neznamená, že tak činíte opráv-
něně. „Ve Vrahovicích jsem si 
před vlastním domem vysadil 
zeleň. Ta mi však byla ze strany 
magistrátu pokácena,“ rozčilo-
val se na sociálních sítích Petr D.,
který však zapomněl dodat, že 
pozemek, na němž túje vysadil, 
mu nepatří. Navíc túje rostly 
přímo u  dopravní značky a  vel-
mi blízko silnice, tudíž mohly 
komplikovat provoz. „Abyste 
ještě nevyfasoval pokutu za neo-
právněné užívání cizího pozem-
ku,“ upozornil v diskusi stěžova-
tele Václav V. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
26. března 2023. Jeho zdánlivé stáří 
je mezi 17 a  18 lety. Měří mezi 185 
a 190 centimetry. Je střední postavy. 
Má hnědé vlnité vlasy a hnědé oči. 

MARTIN BALOG  

se narodila 16. ledna 1981 a trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila pros-
tějovská policie celostátní pátrání 
dne 2. ledna 2023. Její zdánlivé stáří 
je mezi 40 až 42 lety. Měří mezi 165 
a 170 centimetrů, je střední postavy, 
má hnědé rovné vlasy a hnědé oči. 

MARTINA LOUČKOVÁ 

po dvojici hledaných

Bohužel se krade všude, a  to 
i v sokolovně, kam se má chodit 
hlavně cvičit. Minulé úterý 28. 
března v podvečer vzal neznámý 
pachatel z odložené kabelky pe-
něženku, kterou si žena nechala 
na lavičce v  šatně tělocvičny na 
Skálově náměstí v  Prostějově. 
Tím jí způsobil škodu více jak 
pět tisíc korun.

5 300
Nepozorná cvičitelka totiž měla 
v  peněžence poměrně neuvá-
ženě vysokou hotovost ve výši 
4 300 Kč, kromě níž přišla také 
o osobní doklady a platební kar-
ty. Holt, za sportem už se příště 
vypraví poučena.

KRIMI•• Pondělí •• 
Láska a charakter. „Největším štěstím v životě člověka je vědomí, že nás 
někdo miluje proto, jací jsme, nebo spíše přesto, jací jsme,“ vystihl francouz-
ský spisovatel Romain Rolland. Návštěvníci Městského divadla v Prostějo-
vě mohli na začátku týdne sledovat psychologickou detektivku o lásce až za 
hrob Enigmatické variace. 

•• Úterý •• 
Jaro může začít. „Smrt nesem z města, potokem je cesta. Však my tu smrť 
sprovodíme, do potoka jo hodíme. Smrt nesem, zanesem, novy lito přine-
sem,“ recitovaly děti, které z prostějovského náměstí vynášely Moranu, kte-
rou pak v Kolářových sadech hodily do Mlýnského náhonu. V Prostějově se 
letos podruhé konalo Vynášení smrtky.   

•• Středa •• 
Čtyři králové. „Nemůžete mít neradi někoho, kdo má rád kytaru,“ napsal 
americký spisovatel Stephen King. Hned kvarteto kytaristů se sešlo na kon-
certě v koncertním sále zámku v Konici.  

•• Čtvrtek •• 
Tady jsme doma. „Stavení s lípou za plotem, tady jsme doma, tady je má 
zem, louky, potok a políčka, z hospody hraje pěkná písnička,“ zpívá se v písni 
Tady jsem doma známé v podání skupiny Čechomor, která vystoupila na 
koncertě ve Společenském domě. 

•• Pátek •• 
Hudební mlýn. „Přes inzerát marně hledám Tvůj stín, v mém výkazu ztrát jsi další 
donkichotský mlýn,“ stěžuje si Richard Krajčo ve známé písni Inzerát. Slavný zpěvák 
a uznávaný herec zahrál a zazpíval i se svojí kapelou Kryštof v prostějovském „Kasku“.  

•• Sobota •• 
Muži a úklid. Říká se, že jediná pomoc, kterou poskytují manželé ženám při 
úklidu, je ta, že jim dovolí používat jejich stará trička na hadry… Počínající 
jaro je nepochybně skvělou příležitostí, jak si uklidit nejen v sobě, ale i kolem 
sebe. K tomu slouží tradiční akce Ukliďme Česko, do níž se dobrovolníci 
opět zapojili také na dvou místech v lesoparku Hloučela. 

•• Neděle •• 
Květná neděle. Málokterý den v roce má tak poetický název jako Květná 
neděle. Jedná se o neděli před Velikonocemi, během níž si Křesťané při-
pomínají Ježíšův triumfální vjezd do Jeruzaléma. Květná neděle je zároveň 
prvním dnem Svatého či Pašijového týdne, během něhož si křesťané zno-
vu prožívají poslední týden Ježíšova pozemského života, jeho smrt na kříži 
a vzkříšení. Při této příležitosti se v chrámu Povýšení svatého Kříže v Prostě-
jově konala společná modlitba Křížové cesty. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Vynášení smrtky na jedničku. 
Novou tradici se podařilo založit 
v Prostějově. Minulé úterý to potvr-
dil druhý ročník vynášení smrtky.
I  přes studené počasí se akce zú-
častnilo hodně lidí, zejména dětí. 
Událost měla navíc pěknou atmo-
sféru a velmi dobrou odezvu. Ta-
kový konec zimy a vstup do jara si 
zkrátka člověk přeje.

Tolik let v  pátek by uplynu-
lo od narození Jana Rudolfa 
Demela, pedagoga, politika, 
ale také například spoluzakla-
datele sladovny v  Prostějově 
a cukrovaru ve Vrbátkách.

190

ZASLECHLI JSME... 
„UČITEL ROKU

JE OCENĚNÍ,
KTERÉ SE NEDOSTÁVÁ

 KAŽDÝ DEN.“
Na Facebooku vyzdvihli úspěch 
pedagožky ze ZUŠ Konice Jitky 
Kaprálové Šeluďkové v  klání 
o nejlepšího učitele kraje.

Prostějov je oblíbenou destinací 
pro řadu hudebních sólistů nebo 
skupin. V  uplynulém týdnu dora-
zili do Společenského domu hned 
tři v řadě za sebou. Za největší per-
sonu se dá považovat ten prostřed-
ní vystupující, známý a populární 
frontman skupiny Kryštof. 

RICHARD KRAJČO
Foto: internet

Příjemné překvapení. Udiveni 
nemusíme být vždy negativně, 
o  čemž nás přesvědčily prostě-
jovské volejbalistky. Po ztrátách 
v  závěru základní části extraligy 
nepanovalo zrovna nadšení z prv-
ního soka v play-off. Nakonec ale 
tým VK vyřídil hanáckého rivala 
z Olomouce až překvapivě hladce 
a vystavil jeho hráčkám rychlé do-
volenky.

NA BURGERNA BURGER
   DO MUZEA?   DO MUZEA?
Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Jaké jsou cíle muzea? Uchovávat pro příští ge-
nerace, restaurovat, představovat veřejnosti umění a tvoření 
řady z nás. A samozřejmě výstavní činnost. Pokud ale zkusíte 
vyhledat prostějovské muzeum, budete překvapeni. Vtipnou 
shodou náhod vám totiž hned nad muzeem naskočí hambur-
gery. A ne, nebyla o nich zrovna výstava… Faktem je, že pod 
muzeum patří také prostory kavárny. Hamburgrárna však ne. 
Zdá se, že vyhledávač si tentokrát z prostějovských muzejníků 
tak trochu vystřelil.

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne
MIMOØÁDNÌ 

vzhledem
k velikonoèním

6. DUBNA
VE 12.00 HODIN

Pøíští èíslo
PV Veèerníku

v ÚTERÝ 11. DUBNA

Přejeme veselé
Velikonoce :-)

Repro: muzeumpv.cz



Martin ZAORA L
Petr KOZÁK
PROSTĚJOV Toto asi nikdo ne-
čekal! estaurace a kavárna Národ-
ního domu budou možná v  reži-
mu obecně prospěšné společnosti 
pod správou Statutárního města 
Prostějov brzy uzavřeny. Dle vy-
jádření kompetentních osob by 
však mělo jít o krátkodobou zále-
žitost. Není ale přitom vyloučeno, 
že se tak stane již ke konci března, 
resp. od začátku dubna. Jednat 
o  této variantě má nadcházející 
týden vedení města včetně zít-
řejšího zasedání rady. Důvodem 
dočasného ukončení provozu má 
být příprava sloučení městského 
divadla s restaurační částí Národ-
ního domu, kterou od koronavi-
rové pandemie trápí nedobrá eko-
nomická situace. 

Restaurace a kavárna patří k secesní 
budově Národního domu po mno-
ho let stejně neodmyslitelně jako 
Městské divadlo. Obojí funguje pod 
dohledem prostějovské radnice. 
Zatímco Městské divadlo svůj účel 
dlouhodobě úspěšně plní, gastro-
nomická část budovy se zejména 
po odchodu někdejšího ředitele Ná-
rodního domu Jana Páleníka potýká 
s ekonomickými problémy. A to na-
vzdory investicím ve výši zhruba 13 
milionů korun, které do rekonstruk-
ce kuchyně, kotelny a  dalších sta-
vebních úprav v  uplynulých letech 
putovaly. „Ano, rada města se v úterý 
osmadvacátého března bude zabý-
vat možností krátkodobého uza-
vření restaurace Národního domu,“ 
potvrdila Večerníku informaci od 
našeho zdroje Milada Sokolová, 
první náměstkyně prostějovského 
primátora. 
Zajímalo nás, zda-li by nebylo 
lepší vybavený prostor prona-

jmout některému ze soukro-
mých podnikatelů? „O  tomto 
kroku jsme mnohokrát debatovali. 
S  posledním nájemcem však udě-
lal magistrát špatnou zkušenost, 
neradi bychom ji opakovali,“ zare-
agovala Sokolová s  tím, že město 
nyní uvažuje o  sloučení obecně 
prospěšné společnosti Národní 
dům a  příspěvkové organizace 
Městské divadlo do jednoho sub-
jektu. „Jedno bez druhého totiž dle 
našeho názoru nemůže fungovat. 
Než se sloučení obou společností 
nevyřeší, může být restaurace i ka-
várna krátce uzavřena,“ potvrdila 
Sokolová. 
Národní dům se se špatným hospo-
dařením potýká již od roku 2019. 
Roční působení ředitele Jiřího 
Hlocha skončilo nejen finančním 
schodkem, ale i  trestním oznáme-
ním. Ani jeho nástupce nedokázal 
situaci stabilizovat. „Ekonomická 
situace v Národním domě je dlou-

František JURA,

Minulý týden v pátek Česká pošta 
oznámila rušení řady svých poboček. 
Chce tak zlepšit svou ekonomickou 
situaci a zabránit krachu této státní 
firmy. Rušení se má výrazně dotknout 
také města Prostějova a jeho občanů. 
Bohužel musím konstatovat, že re-
dukci pobočkové sítě s vedením města 
Prostějova nikdo neprojednal. Dozvě-
děli jsme se o ní ve stejný den, kdy se 
informace objevila na webu pošty, což 
mi přijde absolutně nedostatečné. Čes-
ká pošta není žádnou soukromou spo-
lečností. Je to státní firma, která posky-
tuje služby nám všem. Proto si občané 
a jejich zástupci ve vedení měst a obcí 
zaslouží být k diskusi o budoucnosti 
přizváni. Společně s kolegy ve vede-
ní města se proto pokusíme vyvolat s 
Českou poštou jednání a nepříznivou 
situaci alespoň částečně zmírnit. Je to 
důležité pro Prostějov, ale také pro 
okolní obce, jejichž občané služeb po-
boček v našem městě využívají.
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Restauraci Národního domuNárodního domu HROZÍ krátkodobéHROZÍ krátkodobé
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hodobě špatná. Jedná se o důsledek 
koronavirové pandemie a  energe-
tické krize. Náklady na provoz se 
za uplynulé tři roky zásadně zvýši-

ly, a to i kvůli růstu mezd a cenám 
surovin. Národní dům přitom není 
úplně běžný gastronomický pro-
voz,“ hledal příčiny neutěšeného 

stavu stávající ředitel Národního 
domu Martin Křupka, podle něhož 
by plánovaná transformace měla 
Národní domu pomoci. 

STAVSTAV

vlakem se vlakem se 
ZLEPŠUJE ZLEPŠUJE 
KOSTELEC NA HANÉ Tak to asi 
nakonec přežije! Zdravotní stav dva-
atřicetiletého muže, kterého v  pátek 
17. března srazil vlak v blízkosti nádra-
ží v Kostelci na Hané, se podle aktuál-
ních informací Večerníku zlepšuje! 
Muž z Kostelce na Hané přecházel ko-
leje v blízkosti areálu bývalých uhelných 
skladů v Kostelci na Hané, kudy si míst-
ní často zkracují cestu. Na místě srážky 
utrpěl vážná zranění, s nimiž byl převe-
zen do olomoucké nemocnice, násled-
ně byl přeložen do Prostějova. „Pacient 
stále leží v prostějovské nemocnici, jeho 
stav se zlepšuje, nicméně bude vyžado-
vat další léčbu,“ zareagovala na náš dotaz 
Radka Miloševská, tisková mluvčí spo-
lečnosti AGEL.  (mls)

Prostìjov se louèil s 

PROSTĚJOV Mnohé tato zpráva zaskočila, pro zasvěcené to až tak 

velké překvapení nebylo. Jak Večerník informoval v minulém vydání, 

v pátek 24. března ve věku 65 let zemřela dlouholetá prostějovská 

zastupitelka a někdejší ředitelka zdejší „zdravky“ Ivana Hemerková. 

Ta si se zhruba dvacetiletým předstihem „objednala“ smuteční řeč 

u Aleše Procházky, z něhož se v mezidobí stal ředitel prostějovské 

knihovny. Dlouholetý divadelník se svého nelehkého 

závazku zhostil bravurně. 

Ivanou Hemerkovou
23

Ivanou HemerkovouIvanou Hemerkovou

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Fronty pomalu až ke dveřím do pobočky. Halas 
a ruch. A všude slyšitelný typický zvuk úřednického razítka. To 
nyní utichne. Česká pošta minulý týden vyhlásila, že uzavře hned 
300 poboček po celé zemi! Důvod?  Velké ekonomické ztráty a še-
tření. Tento státní podnik provozující poštovní služby se v posled-
ních letech propadl do výrazné finanční propasti, z níž se jen těžko 
hledá cesta ven. Nynější snahy o úspory povedou k zavření i čtyř 
poboček také v Prostějově. Konec potká poštu na místním nádra-
ží, v Dolní ulici, ve Vrahovicích a v pasáži Hloučela v Plumlovské 
ulici. Tento krok vyvolal mezi občany obrovské emoce.

Právě poslední z  poboček ale patří 
k  nejvytíženějším v  celém městě. 
Obvykle se zde člověk setká s fronta-
mi a obrovským zájmem veřejnosti. 
„Vůbec se mi to nelíbí. Už jsem tu 
informaci zaznamenala. A překvapi-

lo mě to, chodí sem velké množství 
lidí hned ze tří sídlišť. Podle mě šlo 
o  naprosto nelogické rozhodnutí,“ 
konstatovala paní Stanislava, která 
na poštu často dochází. „Považova-
la jsem to za jednu z výhod bydlení 

právě na sídlišti Hloučela. Bylo zde 
vše. Včetně právě pošty,“ dodala. 
Pošta je spádová pro více sídlišť, 
jako je Hloučela, Svobody či Západ 
včetně okolních ulic, kde se nachází 
rodinné domy.

Mínus ètyøi pošty
SKANDÁLNÍ ROZHODNUTÍ: SKANDÁLNÍ ROZHODNUTÍ: 

ŠOK! 
pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

VÍCE
ČTĚTE NA 
STRA NĚ 26



Napsáno

8. 4. 2013

Budovcova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Brněnská ulicePříště: Brněnská ulice
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Prostějovanka Hana Š. a  její šestnáctiletá 
dcera procházejí už deset let nelehkou život-
ní situací. Paní Hana se v roce 2003 rozešla 
s partnerem a začal boj o alimenty pro tehdy 
šestiletou školačku. Co je však horší, třenice 
pokračují i dnes. Pan Karel totiž soudně na-
řízené výživné platil jen sporadicky. Kvůli 
dlužným alimentům má na krku už čtyři exe-
kuce! Celá nešťastná záležitost dospěla až tak 
daleko, že bezradná matka podala na otce své 
dcery vloni před Vánoci trestní oznámení. 
Ovšem se zlou se potázala…
„Nikdy jsme nebyli manželé, ale máme spolu 
dceru. V  roce 2003 jsme zrušili svoje společné 
soužití. A jelikož jsme se nemohli dohodnout na 
výživném, soud Karlovi určil platit na dceru dva 
tisíce korun měsíčně. Od té doby jsem musela ne-
ustále dokazovat, že mi neplatí tak, jak má. Peníze 
buď neposílal vůbec, nebo jen sporadicky, aby ne-

mohl být trestně stíhán. Vloni si požádal o snížení 
výživného, protože za výtržnictví byl odsouzen 
k trestu vězením. Za těch deset let dluží mé dceři 
třiasedmdesát tisíc korun,“ shrnula část veškerých 
problémů Hana Š.
Před Vánoci loňského roku podala žena na své-
ho bývalého přítele trestní oznámení pro přečin 
zanedbání povinné výživy, jelikož výživné ne-
bylo zaplaceno po dobu 16 měsíců a  poslední 
částka činila 11 korun! Policie oznámení přijala 
a po necelých dvou měsících vyšetřování poslala 
paní Š. vyrozumění, že trestní věc odkládá. Jak 
se píše v usnesení, pan K. byl v červenci loňské-
ho roku zaregistrován na pobočce Úřadu práce 
ČR v Prostějově a pobírá pouze dávky hmotné 
nouze a příspěvek na živobytí. Od prosince 2012 
k tomu ještě doplatek na bydlení. „Při posuzová-
ní zavinění se musí vycházet z reálné možnosti 
podezřelého plnit vyživovací povinnost. Příjmy 

podezřelého se od jeho propuštění z výkonu tres-
tu pohybují na hranici životního minima a z této 
částky současná právní úprava neumožňuje sta-
novit částku určenou na výživné. Muž tak není 
schopen plnit svoji vyživovací povinnost, aniž by 
tento stav zavinil vlastní vinou či z vlastní nedba-
losti,“ uvádí se v policejním odůvodnění zjištění, 
že nebyl spáchán žádný přečin. „Toto oznámení 
bylo pro mě šokem. Když jsem se byla podívat 
na Úřadu práce, jen dole na nástěnce jsem vy-
brala šest zaměstnání s platem do patnácti tisíc 
korun, které by pan K. mohl vykonávat. Takže 
by mě zajímal postup Úřadu práce v Prostějově, 
který není mému bývalému příteli schopen ni-
koliv najít, ale přidělit zaměstnání. Jemu se pra-
covat nechce, protože sociálních dávek má tolik, 
že sám z nich v pohodě vyžije. Bývalý partner se 
stíhání vyhýbá velice šikovně. Naučil se zákon 
dobře obcházet,“ konstatuje Hana Š.

Placení výživného je i s odstupem jedné 
dekády stále tématem, které není do-
statečně dobře vyřešeno. O problémech 
z toho pramenících by mohla nejedna 
matka samoživitelka vyprávět, naopak 
mužů, kteří se této povinnosti tak „rádi“ 
vyhýbají, je snad i čím dál víc. Nedosta-
tek přetrvává díky slabé opoře v záko-
nech, i přes soudem určené výživné jsou 
totiž peníze mnoha matek v nedohled-
nu. Řada neplatičů si přitom beztrestně 
po světě běhá dál. V tomto máme v tu-
zemských zákonech opravdu stále velké 
mezery, které se ještě nepodařila kvalit-
ně ošetřit. Nepostarat se o vlastní dítě je 
přitom každopádně ta nejhorší vizitka, 
jakou si člověk může vystavit...  (jaf)  

PROSTĚJOV Loňský rok přinesl mno-
ha jednotlivcům i společnostem výrazně 
dražší fungování. Zejména kvůli cenám 
energie. Své zažilo i  statutární měs-
to Prostějov. Vedení magistrátu proto 
v srpnu oznámilo, že vypomůže s dražší-
mi energiemi těm, kteří budou mít kvů-
li zvyšování cen výrazné problémy. Po 
třech měsících se však na výsledky toho-
to kroku zatím čeká.
Magistrát už v  minulosti finanční částkou 
pomohl, tehdy to bylo v  době koronaviru, 
kdy opakovaně zaslal peníze živnostníkům 
a  majitelům menších prostějovských pro-
vozoven. V  případě podpory spolků nebo 
i  fyzických osob, jednotlivců, však tehdy 
vedení města uvedlo, že bude třeba nejprve 
vymyslet, podle jakého klíče by město mělo 
podporovat. A  které skupiny obyvatel či 
organizace. Už v  srpnu nicméně primátor 
uvedl, že půjde o částku pěti milionů korun, 
které rada pro tento účel vyčlenila.
V lednu 2023 však zatím není hotovo. Defi-
nitivní rozhodnutí ještě nepadlo. „Bohužel 
jsme se zatím ještě nedohodli. A  ani nebyl 
materiál předložen,“ uvedla náměstky-

ně primátora pro sociální oblast Marcela 
Župková. Upřesnila nicméně, koho by se 
podpora týkat měla a koho ne. „Nejedná se 
o živnostníky, ale o sociálně slabší skupiny 
obyvatel. Materiál je předběžně nachystaný. 
Ale momentálně se objevila ještě jedna na-
bídka, kterou musíme zvážit,“ reagovala na 
dotazy Župková. Definitivně jasno by mělo 
být na přelomu ledna a února. (sob)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU

Na pomocNa pomoc

 Foto: internet

Urèice si po pádu Sberb ank 
musely pùjèit!musely pùjèit!

URČICE, VÍCEMĚŘICE To byla velká 
rána! Prakticky ze dne na den se Určice 
minulý rok ocitly bez prostředků. Účet, 
na němž bylo uloženo 8,7 milionu ko-
run, totiž měly zřízený u  Sberbank. 
Její česká filiálka navázaná na Ruskou 
národní banku po invazi na Ukrajinu 
zavřela. Nedostupné se stalo i interne-
tové bankovnictví. S  odstupem roku 
Večerník zjišťoval, jak se s tím v Určicích
vypořádali a zda mají naději na vrácení 
alespoň části peněz. 
Po únorovém uzavření Sberbanky zůsta-
ly Určice zcela na suchu. Přitom u  stej-
né společnosti měly účet zhruba 25 let. 
Peníze zkoušely převést nedlouho po 
zahájení ruské invaze na Ukrajinu, ale 
už to nebylo možné. Následně si muse-
ly půjčit. „Potřebovali jsme peníze jak na 
provozní záležitosti, tak i  na spolufinan-
cování investičních akcí. Nyní úvěr splá-

címe,“ vysvětlil starosta Určic Petr Kouřil. 
Nyní vše nasvědčuje tomu, že by Určice 
mohly podstatnou část svých peněz dostat 
zpět. „Pohledávky u  Sberbank odkoupila 
Česká spořitelna. Podle vyjádření insol-
venční správkyně bychom zhruba ve druhé 
polovině letošního roku mohli devadesát 
procent našich peněz dostat zpět. To přiro-
zeně neplatí pouze pro nás, ale pro všechny 
věřitele,“ přiblížil Kouřil.

Obdobná situace panuje ve Víceměřicích, 
kde stejným způsobem přišli o  1,7 mi-
lionu korun určených na investice. Svůj 
hlavní účet však obec měla u  České ná-
rodní banky. „Stále čekáme, že se to nějak 
vyřeší. Podle toho, co psali v novinách, by 
to mohlo dopadnout dobře,“ reagoval na 
dotazy Večerníku starosta Víceměřic Edu-
ard Novotný s tím, že obec má svůj hlavní 
účet u České národní banky.  (mls)

Podobná situace 

panuje také ve 

Vícemìøicích 
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František OMASTA
Strážníky jako první kontaktoval de-
větapadesátiletý muž. Tvrdil, že se mu 
nelíbí chování lidí v domě a cítí se být 
jejich chováním pohoršen.
„O co přesně jde, ale nebyl oznamovatel 
schopen strážníkům konkrétně sdělit. 
Pouze uvedl, že měl nějaký incident se 
sousedkou, která mu vyhrožovala, že na 
něj zavolá policii,“ sdělila Tereza Greplo-
vá, vedoucí prevence kriminality Měst-
ské policie Prostějov.
Strážníci tedy kontaktovali zmíněnou 
ženu. Ta potvrdila, že mezi ní a oznamo-
vatelem došlo k hádce a také v minulosti 

se k ní měl tento muž chovat nevhodně. 
„Žena celou situaci popsala tak, že si 
přivolala výtah a po otevření dveří spat-
řila v kabince dotyčného muže. Jelikož 
s  ním měla již dříve problémy, chtěla 
předejít případnému konfliktu a raději 
s  dotyčným do výtahu nenastoupila. 
Její rozhodnutí muž prý komentoval 
nadávkami a pokřikováním na její oso-
bu,“ prozradila mluvčí Greplová a  do-
dala: „Žena později sjela výtahem sama 
a po vyvenčení svého psa a návratu do 
domu se s  dotyčným mužem opět 
potkala u výtahu, kde ji znovu častoval 
nadávkami. Na to mu dvaašedesátiletá 
žena odvětila, že zavolá policii, což neu-
činila a z místa odešla.“ 
Muž chtěl svým oznámením patrně 
předejít tomu, že jej žena oznámí stráž-
níkům jako první. „Celá záležitost bude 
předána příslušnému správnímu or-
gánu pro podezření z  přestupku proti 
občanskému soužití, ze kterého je dů-
vodně podezřelý zmíněný devětapade-
sátiletý muž,“ uzavřela případ Greplová.
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KRONIKA
Pojede na ryby

Na zahájení rybářské sezóny se už 
připravuje poberta, který navští-
vil sklepní kóji v domě na Sídlišti 
Svobody v Prostějově. Předminu-
lou sobotu 25. března odpoledne 
majitel zjistil, že tyto prostory, 
mimo něho, navštívila i  nezvaná 
osoba a  připravila ho o  rybářské 
vybavení.  Odnesl si odtamtud 
vak se dvěma pruty a  navijáky, 
podběrákem a  dětským prutem. 
Škodu si vyčíslil na 20 500 Kč. 
Událost policisté prověřují pro 
dva trestné činy, a to krádež i po-
rušování domovní svobody.      

Využil příležitost
Kabelku na lavičce v neuzamče-
né šatně u tělocvičny na Skálově 
náměstí v Prostějově nechala mi-
nulé úterý 28. března lehkomy-
slná sportovkyně. Neodolatelné 
nabídky během doby, kdy cvičila, 
využil neznámý lapka. Pohotově 
sáhl do kabelky a vzal si z ní peně-
ženku. Jak žena později zjistila, 
přišla o finanční hotovost ve výši 
4 300 Kč, osobní doklady a pla-
tební karty. Celková škoda byla 
vyčíslena na 5 300 Kč. Oznáme-
nou událost šetříme pro trestné 
činy krádež a neoprávněné opat-
ření, padělání a  pozměnění pla-
tebního prostředku.      

Pokousal cyklistku

Že nechávat pobíhat psa jen tak bez 
vodítka se nevyplácí, se přesvědčila 
devětapadesátiletá žena, která svého 
mazlíčka venčila na ulici bez vodítka. 
Svoji chybu si záhy uvědomila, ale to 
už bylo pozdě.  V okamžiku, kdy ko-
lem ní projížděla sedmaosmdesátile-
tá cyklistka, pes se polekal a na ženu 
na kole zaútočil, přičemž ji kousl do 
pravé nohy. Majitelka psa sice senior-
ce okamžitě poskytla první pomoc, 
to ji však neuchránilo od zákroku 
strážníků, kteří její nerozvážné ven-
čení psa oznámili správnímu orgánu, 
současně byla poučena o povinnosti 
nechat zvíře prohlédnout u veteriná-
ře. Ženu nyní čeká nemalá pokuta. 
Zraněnou cyklistku odvezli prostě-
jovští městští policisté k ošetření do 
nemocnice.  

Rozhazoval pečivo
Svérázným způsobem řeší svou situ-
aci jednačtyřicetiletý bezdomovec. 
V dopoledních hodinách uplynulé-
ho čtvrtku 30. března strážníci vy-
jížděli prověřit telefonické oznámení 
do firmy v okrajové části města, kde 
měli problémy s mužem, který chodí 
do areálu opakovaně rozhazovat pe-
čivo. Strážníkům, které na něj vedení 
společnosti zavolalo, řekl, že se potře-
buje uklidnit. Víc se k situaci nevyjá-
dřil. Ti mu vysvětlili, že nejlépe se 
uklidní prací, tedy když nepořádek, 
který nadělal, po sobě uklidí. Muž je 
poslechl, v  rámci svých schopností 
rozházené pečivo částečně poklidil 
a  pak areál firmy opustil. Jeho pro-
tiprávní jednání projedná příslušný 
správní orgán.  

Poctivá nálezkyně
V  odpoledních hodinách minulého 
pondělí 27. března nalezla devětačty-
řicetiletá žena nedaleko centra města 
pánskou koženou peněženku černé 
barvy. Neváhala, zachovala se čestně 
a nález oznámila strážníkům Městské 
policie Prostějov. Ti podle dokladů 
ve šrajtofli zjistili a  následně kontak-
tovali majitele. Ztracenou peněženku 
předali v místě bydliště třiaosmdesá-
tiletému muži i  s  finanční hotovostí 
1 648 Kč, která se uvnitř nacházela. 
Oznamovatelce rozhodně patří po-
děkování, jelikož ne všichni by se za-
chovali svědomitě jako ona.
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Cikánský feťák Antonio Horváth je na svobodě zcela nezvladatelný

PROSTĚJOV „Spal jsem asi do 
jedenácti hodin. Když jsem se 
vzbudil, nikdo nebyl doma. 
V  ledničce jsem nic nenašel, 
a tak jsem si řekl, že si půjdu do 
Alberta něco ukrást,“ takto na 
policii popsal jeden ze svých 
zcela všedních dní Antonio 
Horváth. Tento den však byl 
přece jen něčím výjimečný. 
Když jej při krádeži ne poprvé 
přistihla pracovnice ostrahy, 
tak ji povalil na zem, až si zrani-
la nohu. Zastavit se jej násled-
ně pokusila vedoucí prodejny. 
Aby ho pustila, musel jí dát 
čtyři „hlavičky“. Teprve pak se 
mu podařilo utéct. Nejen za 
to, ale i za další dvě krádeže jej 
prostějovský soud poslal na 
18 měsíců do vězení. Kvůli pře-
padení a oloupení ženy na síd-
lišti Hloučela by si měl odsedět 
dalších 30 měsíců!

Dvacetiletý Antonio Horváth je už 
od svého listopadového extempore 
v  Albertu ve vazbě. K  soudu však 
nakráčel, jak se patří, a sice v bílých 
botách Adidas a v černých teplácích 
se zlatým nápisem… Člen rozvět-
vené cikánské rodiny obývající dům 
v  prostějovské Rozhonově ulici to 
do Alberta u  prostějovského ná-
draží měl vždy kousek. A  tak tam 
pro jídlo či na různé „čórky“ mířil 
pravidelně. „V  prodejně jsem za-
městnaná už jedenáct let. Po celou 
dobu sem neustále chodí a krade,“ 
vypověděla statečná vedoucí super-
marketu. Poté, co Antonio nejprve 
povalil zaměstnankyni ostrahy, se jej 
právě ona pokusila zadržet. „Říkal 
mi, ať ho nechám, že chce jít domů. 
Jak jsem ho držela, tak mi dal čtyři 

hlavičky. Teprve pak se mi vysmekl 
a utekl. Vidělo to tak deset lidí, ale 
nikdo z nich bohužel nezasáhl…,“
vypověděla žena, která si z  útoku 
odnesla čtyři stehy nad obočím, pět 
dní po něm trpěla silnými migréna-
mi a  dva týdny nemohla chodit do 
práce. Zaměstnankyně ostrahy pak 
dle svých slov měla kvůli úrazu nohy 
problémy v  úráci, kterou dokonce 
musela opustit. Že by se však někte-
rá z  nich od obžalovaného dočkala 
jakékoliv kompenzace, je krajně ne-
pravděpodobné. 

Horváth kromě toho byl také obža-
lován z další krádeže v Albertu a také 
z toho, že sebral peněženku v restau-
raci U  Ječmínka. Během svého po-
měrně svérázného vystupování před 
soudem se ke všem činům opakova-
ně doznal, aby za chvíli zase tvrdil, že 
„nic neudělal“. Důkazy proti němu 
však byly jednoznačné, a to i včetně 
kamerových záznamů.  

Sám obžalovaný řadu let strávil 
v  dětském domově, z  něhož čas 
od času utekl, takže po něm mu-
seli pátrat policisté. Základní školu 
ukončil už v osmé třídě. Ač nikdy 
po delší dobu nepracoval, tak se 
poměrně záhy zapletl s  drogami, 
konkrétně s  nebezpečným pervi-
tinem.
Jeho otcem je přitom notorický 
zloděj a „invalidní důchodce“ Ro-
bert Horváth zvaný „Štika“. Právě 
on se snažil soud přesvědčit, že jeho 
syn trpí schizofrenií a za své jednání 
tedy není odpovědný. I  proto mu-
seli být předvoláni hned dva soudní 
znalci. Ti však přítomnost vrozené 
duševní poruchy nepotvrdili. „V pří-
padě obžalovaného se spíše jedná 
o  souhru sníženého intelektu a  cel-
kové degradace osobnosti vlivem 
nadužívání drog,“ tlumočil jejich 
závěr soudce Petr Vrtěl, který však 
přesto při výši trestu byl nucen zo-

hlednit sníženou příčetnost obžalo-
vaného. „Zároveň mu byla ve výko-
nu trestu nařízena ochranná léčba,“ 
dodal Vrtěl. 

Antonio Horváth tak od soudu 
odcházel s trestem 18 měsíců ne-
podmíněně. Není to však jeho je-
diný trest, krádeže se totiž dopustil 
dva měsíce poté, co byl pravomocně 
odsouzen za přepadení ženy na síd-
lišti Hloučela. Za to dostal 30 mě-
sícům podmínky. Je téměř jisté, že 
si i  tento trest bude muset odsedět. 
A  dá se přepokládat, že i  po svém 
následném propuštění na svobodě 
dlouho nezůstane. Nezbývá než 
doufat, že se i kvůli své zcela nezvla-
datelné povaze pod vlivem drog ne-
dopustí i  něčeho závažnějšího než 
„jen“ opakovaných krádeží.  
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si pone-
chaly lhůtu pro možnost odvolá-
ní. 

pro Večerník
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Nejela s ním výtahem, 
zavolal na ženu strážníky

PROSTĚJOV Slovní napadání 
mezi sousedy v bytovém do-
mě řešili prostějovští strážníci 
v  odpoledních hodinách mi-
nulého pondělí 27. března na 
sídlišti Hloučela. Ukázalo se, že 
jde o banální spor mezi mužem 
a jeho sousedkou.

Pes na høišti 
a arogantní sleèna…
PROSTĚJOV Na velké problémy 
si předminulou neděli 26. března 
v odpoledních hodinách zadělala 
arogantní jednadvacetiletá chova-
telka psů. Slečna totiž svého čtyř-
nohého miláčka nechala volně 
pobíhat na hřišti u  prostějovské 
základní školy v ulici Dr. Horáka.
Na vlídné upozornění muže, který 
byl na hřišti s dětmi, že není vhod-
né nechat psa v  této lokalitě volně 

pobíhat, nereagovala. Dál čoklíkovi 
házela míček. To muže znepokojilo 
a zavolal strážníky, aby celou situaci 
vyřešili.
Hlídka zastihla mladou ženu na od-
chodu v  nedaleké ulici, kde jí také 
zkontaktovala. I  vůči strážníkům se 
ovšem chovala arogantně. „Odmíta-
la prokázat svoji totožnost a jakkoliv 
situaci řešit,“ sdělila Tereza Greplo-
vá, vedoucí prevence kriminality 

Městské policie Prostějov. „Teprve 
až v okamžiku, kdy jí strážníci pohro-
zili, že bude předvedena na služebnu 
Policie ČR, začala s  hlídkou spolu-
pracovat,“ poznamenala.
Strážníci ženě vysvětlili, že svým cho-
váním porušila obecně závaznou vy-
hlášku města, čímž se dopustila pře-
stupku dle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání. Za přestupkové jednání jí 
muži zákona uložili pokutu.   (ofr)

Přejeme vám 
veselé

Velikonoce

PŘÍŠTÍ 

ČÍSLO 

VYCHÁZÍ 

AŽ V ÚTERÝ 

11. DUBNA



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Nicolas KLAUDY
22. 3. 2023 | 48 cm | 3,05 kg 

Prostějov

Sebastian KAPLÁNEK
27. 3. 2023 | 50 cm | 3,05 kg 

Dobromilice

Kristián POSPÍŠIL
28. 3. 2023 | 49 cm | 3,10 kg 

Ptenský Dvorek

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BETOVEN     

6 WWW.VECERNIKPV.CZ3. dubna 2023

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Téměř 70 zájemců využilo předminu-
lou středu možnosti nechat si vyšetřit 
nitrooční tlak v  rámci dne prevence 
zeleného zákalu na Očním oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov. Preven-
tivní akce byla spojena se dnem ote-
vřených dveří, v  rámci něhož si lidé 
mohli také prohlédnout prostory oč-
ního oddělení.  
Zájem veřejnosti o vyšetření zaměřené na 
prevenci glaukomu zdravotníky těší. Glau-
kom pacienty obvykle nijak nebolí ani ne-
omezuje, ale zároveň skrytě pomalu ničí 
zrakový nerv a připravuje pacienta nevrat-
ně o zrak. Hlavním příznakem glaukomu je 
zvýšený nitrooční tlak, který je možné zjis-
tit během jednoduchého bezbolestného 
vyšetření za pár minut. „Pacienty se zvýše-
ným nitroočním tlakem jsme poučili a do-
poručili jim návštěvu očního lékaře. S ná-
lezem byli zachyceni dva pacienti, z nichž 
jeden bude u nás dále sledován,“ popisuje 
vrchní sestra očního oddělení prostějovské 
nemocnice Martina Pevná. 
Dvě třetiny vyšetřených tvořily ženy, 
které obecně více dbají na prevenci než 
muži. Očních vyšetření využívali jak se-

nioři, tak rodiny s dětmi. „Těší nás, že lidé 
dbají na prevenci očních nemocí a využili 
možnosti nechat se vyšetřit bez čekání 
a  objednávání. Tyto akce, které přispívají 
k osvětě a prevenci zdravotních komplikací 
obyvatel, pořádáme pravidelně a rádi,“ ko-
mentuje vrchní sestra Martina Pevná.

Oční oddělení Nemocnice AGEL Pros-
tějov ročně ošetří kolem 14 000 klientů 
a  provede na 700 operačních zákroků. 
Nejčastějším výkonem je operace šedého 
zákalu. Pro pacienty se zeleným zákalem 
poskytuje péči v rámci specializované glau-
komové poradny.

měli lidé měli lidé zájemzájem
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Jen v  březnu to byl květinový od-
běr, kdy dárci dostávali živé kvě-
tiny, a  H20 odběr konaný u  příle-
žitosti Světového dne vody. Akce 
jsou přirozeně připraveny také na 
duben. „Ve čtvrtek 6. dubna to 
bude odběr u  příležitosti Světo-
vého dne zdraví a  25. a  26. dub-
na máme připraven čarodějnický 
odběr pro všechny stávající dár-
ce i  prvodárce,“ pozvala všechny 
vedoucí lékařka hematologicko-
-transfuzního oddělení prostějov-
ské nemocnice. 
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„Oceníme každého příchozího,“
apeluje vedoucí lékařka 
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Zmìna plánu! Mìsto nakonec
realizuje všechny projekty 

U NÁRODA SPADL STROM NA AUTO!

je i na kontejnerech 

PROSTĚJOV Tak vida, zájem 
veřejnosti překonal výsledky hla-
sování. Nejen discgolfové hřiště 
v Kolářových sadech totiž dostává 
u  prostějovských radních zelenou 
k výstavbě. Nakonec všechny pro-
jekty, které postoupily do finálové-
ho hlasování veřejnosti v rámci tzv. 
participativního rozpočtu, spatří 
světlo světa. 

Martin ZAORA L
Letos v únoru proběhl 2. ročník hla-
sování, do něhož postoupilo celkem 
šest projektů, které se utkaly o hlasy 
veřejnosti. „Jedná se o  Discgolfové 
hřiště v  Kolářových sadech, Super 
zábavu pro děti mezi stromy, Opra-
vu památníku manželů Vojáčko-
vých, Přípravu dopravního opatření 
ke zvýšení bezpečnosti chodců při 
přecházení silnice v Martinákově uli-
ci v křižovatce s ulicí Pod Kosířem, 
Informace o  prostějovských osob-
nostech k  tabulkám s  označením 

názvů ulic a  Hrazdu na koupaliště
ve Vrahovicích,“ vyjmenoval náměs-
tek primátora pro stavební a investič-

ní rozvoj Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
Rada města nakonec na svém úter-
ním jednání 28. března rozhodla 
o podpoře všech zúčastněných pro-
jektů, které chce financovat z rezer-
vy participativního rozpočtu. Druhé 
hlasování participativního rozpočtu 
trvalo celý únor. V letošním ročníku 
mohli také občané přiřadit dva klad-
né hlasy, a to buď jednomu projektu, 
nebo po jednom hlase ohodnotit dva 
projekty, které nejvíce preferovali. 
Celkem bylo projektům přiděleno 
1360 hlasů, hlasovalo cca 700 osob.
Celkem bylo projektům přiděleno 1360 
hlasů, hlasovalo přibližně 700 osob. 
Hlasování probíhalo elektronicky, po 
registraci v  aplikaci Rozvíjíme Pro-
stějov, dále na webové adrese Roz-
víjíme Prostějov a  také prostřednic-
tvím anketního lístku uveřejněného 
v Prostějovských Radničních listech. 
„Děkuji všem občanům za jejich hla-
sy, jsem rád, že o dění v našem městě 
mají zájem,“ uzavřel primátor Franti-
šek Jura (ANO 2011). 

PROSTĚJOV Písmem pro nevi-
domé jsou nově označené nádoby 
na tříděný odpad v ulici Wolkero-
va. TyfloCentrum Olomouc o.p.s. 
– Regionální pracoviště Prostějov
oslovilo, s podnětem občana, Od-
bor správy a údržby majetku měs-
ta Magistrátu města Prostějova 
se žádostí o  možnost umístit na 
kontejnery na tříděný odpad, na 
stanovišti ve Wolkerově ulici, po-
pisky v Braillově písmu. 
„TyfloCentrum nechalo plastové 
popisky vyrobit na dva kontejnery 
na plast a  dva kontejnery na papír. 

Označení byla v  minulém týdnu 
se souhlasem Statutárního města
Prostějova na kontejnery instalová-
na. Další značení kontejnerů popisky 
v  Braillově písmu bude pokračovat 
dle potřeby a zájmu občanů,“ potvr-
dil Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek 
primátora pro komunální oblast. 
Braillovo slepecké písmo je spe-
ciální druh písma určený pro ne-
vidomé, slabozraké a  osoby se 
zbytky zraku. Funguje na princi-
pu plastických bodů vyražených 
do materiálu, které čtenář vnímá 
hmatem.   (pk)

U nového parku má vzniknout

Proběhlo havarijní kácení stromů na Vojáčkově náměstí
PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov bylo uplynulý pátek 
31.března nuceno přistoupit 
k  pokácení dvou jeřabin rostou-
cích podél parkoviště a  parku na 
Vojáčkově náměstí. Před několika 
dny zde totiž došlo k pádu jednoho 
ze stromů na poblíž stojící auto-
mobil. Odborník zjistil, že dřeviny 
měly narušenou statiku strom tak 
neměl téměř žádné kořeny. 
Město Prostějov muselo vykácet 
jeřabiny v  parku před divadlem 
v centru Prostějova, protože jeden 
ze stromů před pár dny spadl na 
zaparkované vozidlo. „Na pokyn 
Odboru správy a  údržby majetku 
města Magistrátu města Prostějo-
va tak byla proto ze strany správce 
zeleně společnosti FCC Prostějov, 
s.r.o. provedena důkladná kontro-

la zbylých stromů před budovou 
divadla na Vojáčkově náměstí. Za 
pomoci odborné arboristické fir-
my a bylo zjištěno, že stromy mají 
silně narušenou stabilitu s  pode-
zřením na infekci kořenů vzhledem 
k  nestabilnímu podloží,“ shrnula 
vedoucí oddělení vnějších vztahů 
prostějovského magistrátu. 
„Vzhledem k  tomu, že dřeviny 
rostly v těsné blízkosti parkoviště 
a  hojně využívaného parku s  la-
vičkami k  posezení, bylo nutné 
z  důvodu provozní bezpečnosti, 
přímého ohrožení zdraví a  ma-
jetku provést bezodkladně jejich 
pokácení,“ potvrdila s  tím, že 
při kácení bylo zjištěno, že stro-
my neměly téměř žádné kořeny. 
„Důvody nejsou známy,“ dodala
Gáborová.  (red)

2x foto: www.prostejov.eu
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Ano, ročníky silné jsou, ale opravdu 
nic nevyřeší navýšení počtu gym-

naziálních tříd. To je mantra, již média 
ráda používají a doslova obviňují kraj-
ské zřizovatele škol z toho, že v dané 
věci nic nečiní a jsou tak zodpovědní za 
to, že deváťáci zůstanou na ulici. Jsem 
upřímně rád, že zrovna Olomoucký 
kraj si zachoval chladnou hlavu.
Jeho koncepce je totiž dlouhodobě 
kvalitně nastavena a  já oceňuji jeho 
podporu především odbornému škol-
ství, a to včetně stipendijního systému 
s  názvem „Podpora polytechnického 
vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji“. Olomoucký kraj od školního 
roku 2022/2023 podporuje žáky 48 
oborů vzdělání, z  toho 30 učebních 
oborů a 18 oborů zakončených matu-
ritní zkouškou.

Bohužel jsme se dostali do stádia, 
 kdy nikdo nechce dělat rukama, 

každý chce být manažer, velkopodnika-
tel a získat maturitu stůj co stůj. A děje se 
také to, že se na střední školy a maturitní 
obory hlásí kandidáti se čtyřkami, což 
by bylo ještě před pár lety nemyslitelné. 
Stále platí, že není dobrý ten ředitel 
střední školy, jenž přijme kandidáta 
se čtyřkami. Na učebních oborech 
jsou pak prázdná místa a  řemeslo, 
které kdysi mělo zlaté dno, schází na 
úbytě. Ale pojďme dál.

Neskutečný amatérismus opět 
předvedla naše „drahá a milovaná“ 

Česká pošta. Připadá vám normální, 
aby někdo doručoval do školské in-
stituce doporučené zásilky v šest ho-
din večer? No mně teda opravdu ne!
Snad proto rodiče letos žádali potvrzení 

o  přijetí přihlášek, telefonovali do škol, 
zda přihláška jejich dítěte dorazila. Jejich 
nervozita byla opět na hodnotě deset 
z deseti. Tvrdím, že pošta jako instituce 
dlouhodobě nefunguje pro občany, ale 
není to chyba doručovatelek ani úřednic 
u přepážek, ale evidentně neschopného 
managementu. Dost se divím ministrovi 
vnitra, že se nezaměřil na jiné lidi a začal 
vyhazovat dozorčí radu této instituce. 
Domnívám se, že by možná stačilo ze-
ptat se i místního managementu na Po-
děbradově náměstí, zda je se sebou spo-
kojen, a pak se také zeptat, zda zná adresu 
prostějovské pobočky Úřadu práce ČR, 
kam bych ho já osobně poslal...

A  teď k  výchovným poradcům 
základních škol. Je mi líto všech 

těch poctivých, kteří byli zavaleni při-
hláškami, vyplňovali a  informovali své 
„ovečky“ o případných úskalích nejen 
samotného přihlašování a  také studia 
na středních školách. Jenže adepti 
je mnohdy poslouchali jen tak na-
půl anebo vůbec, výsledkem čehož 
pak byly zbytečné průtahy na ško-
lách středních... Bohužel se vyskytli 
také ti, kteří svou funkci vykonávají 
zřejmě jen na papíře. Ve výsledku to 
pak stojí nervy asistentky a další odpo-

vědné pracovníky opětně na školách 
středních. Těm prvním bych prosil 
dát odměny a pochvalu, těm druhým 
připravit nějakou nepěknou chvilku 
v  podobě kontroly ze strany nadříze-
ného, případně zřizovatelů na obcích,
ale i ve městě. Nebudu konkrétně jme-
novat, ale sáhněte si někteří do svědomí.
Přihlášky už doputovaly na střední školy, 
své činnosti nám teď předvádí další oblí-
bená instituce CERMAT. A v dubnu to 
všechno začne. Data 13. a 14. budou pro 
některé představovat „poslední soud“. 
Všem slušným kandidátům přeji, ať 
se dostanou tam, kam chtějí, a rodi-
čům stále pevné nervy. 
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Vzpomínám si na doby vlády ODS, 
tehdy ještě pod Petrem Nečasem, mož-
ná dokonce ještě Mirkem Topolánkem. 
Už tehdy frčel lidový humor, který ve 
velkém zesměšňoval tehdejší draho-
tu. Aby ne, řádila hospodářská krize, 
zdražovalo se, rostla nezaměstnanost. 
A  k  tomu nejistota. Tehdejší situace 
může laikovi v mnohém připomínat tu 
současnou. Ale zpět k  humoru. Doteď 
si vzpomínám na recept, v němž nějaký 
vtipálek nabádal, jak si připravit levný 
pokrm à la tehdejší vláda. Výsledek 
by se vám nelíbil. Zahrnoval dvě šun-
ky – asi dokážete vytušit jaké – vejce 
a podobně. Jako další ingredience byly 
zmiňované cibule a voda. A koření? Ne, 
to by už byla vzácnost. Nyní, o nějakých 
třináct či čtrnáct let později, je za jídlo 
králů považované lečo. Inu, když kilo 
paprik stojí více než denní menu v re-
stauraci, budiž…

Dost ale humoru, aktuální drahota totiž 
není zrovna něčím vtipným, i když Češi 
se smějí rádi, často a všemu. Drahota se 
ale týká také všech: mladých, starých, 
bezdětných i  rodin. Zaměstnanců i za-
městnavatelů. Je všudypřítomná a nedá 
se jí úplně uniknout.
Bojuje s  ní každý. A  každý podle svých 
možností nebo zvyků. Lidé označující se 
za vlastence slovním spojením „Fijalova 
drahota“. A  snahou organizovat de-
monstrace. Další si zkrátka postěžují na 
Facebooku, jiní ještě pořád v  hospodě 
u piva. Většina ale zkrátka šetří, kde se 
dá, někdy i nedá. Nepochybně jsou pak 
i tací, kteří to jednoduše vzdali a nechali 
se cenami vláčet. Ona dvojciferná in-
flace, která se místy škrábe i ke dvaceti 
procentům, není zrovna med. Je to už 
fakticky krize, která náš charakter, mo-
tivy a schopnosti dokonale odhalí.
Nejhorší je, že lidi, kteří žili na hraně, se 

najednou ocitli za ní. Už na začátku vý-
razného zdražování přicházely zprávy 
o tom, jak stoupá počet těch, kteří potře-
bují pomoc třeba potravinových bank 
a  dalších institucí pomáhajících sociál-
ně slabým. Samoživitelé, lidé s  nižšími 
příjmy. Nárůst, o kterém tehdy hovořily 
reportáže, byl obrovský. Zde musí pomo-
ci stát a zaktivizovat sociální síť. A ano, 
třeba z důvodu zdražování – ať už ener-
gií, nebo potravin – poněkud zaspal. Zle 
nevypadal třeba nápad, že by dočasně 
bylo snížené DPH na základních potra-
vinách. Proč ne?
Hodně lidí ale zvládá zdražování i tak 
v  pohodě. Tedy mohli by. Bohužel se 
nejednou člověk setká s  tím, že si lidé 
stěžují na bídu, na drahotu, na všechno. 
Ve skutečnosti ale nic z  toho nezažili 
v žádné velké míře a k tomu neudělají 
nic pro to, aby se měli lépe. Nezkouší 
změnit práci, najít si další zdroj příjmů. 
Nebo více myslet nad tím, co a v jakém 
množství kupovat. Koupit třeba láhev 
tvrdého? Ne, spíše ne. Místo toho zá-
kladní potraviny ve slevách či u menších 
prodejců? Ano, to spíš.

Stačí zajít mezi regály a nechat si čas na 
racionální nákup. Tady plánovat, tam 
zvažovat. Chovat se hospodárně.
Poměřovat složení výrobků, gramáž, 
ceny přepočítané na kila. Hlavně však již 
vzpomínanou potřebnost zboží… To-
též ale platí i pro domácnost. Stěžujeme 
si na drahotu, přesto se ale ještě k tomu 
zadlužíme. Proč? Kvůli tomu, abychom 
si o pár měsíců dříve mohli koupit elek-
troniku? Opravdu? Není naopak třeba 
zrovna teď nejlepší čas na to skoncovat 
nebo aspoň omezit zlozvyky jako třeba 
kouření či tučné a sladké jídlo? 
Velmi rád o  mnoha věcech říkám, že 
jsou o lidech. O tom, jak se staví k pro-
blémům, zda si z  nich něco vezmou. 
Jinými slovy, o přístupu. I současná dra-
hota prakticky na všech stranách se dá 
řešit různě. A i zde se k ní dá přistoupit 
několika způsoby. Někdo bude spílat 
celému světu. Někdo zatrpkne, další si 
bude zoufat. Já si místo toho vypůjčím 
slova Felicity Lemonové z jednoho dílu 
Hercula Poirota: „Problémy se mají 
překonávat“. Podepisuji a  dodám,
že problémy se dají brát i jako výzva.

Možná jste zaznamenali, možná sami byli účastni letošního martýria 

skrytého pod označením podání přihlášky na střední školu. Já se na 

to podívám z té školské strany. Je mi upřímně líto všech zákonných 

zástupců a kandidátů studia, protože se stali oběťmi neskutečné 

mediální masáže. Upřímně být letos rodičem deváťáka a zapnout te-

levizi, rozhlas nebo číst noviny, tak mi sleze zbytek vlasů z mé plešaté 

hlavy, protože se na mě valí hlášky typu: „Jsou silné ročníky“, „Na ško-

lách je málo míst“, „Vaše dítě se nemusí dostat na maturitní obory“, 

„Co s neúspěšnými?“, atd. Takže pojďme do reality.

Prostìjov je skuteènì sportovní mìsto 
Sport v Prostějově má zelenou v jakékoliv po-
době. Přes celé zimní období, přes celý týden 
jsou haly, tělocvičny, zimní stadion v  Prostě-
jově plné sportujících a trénujících sportovců. 
Týden co týden je naplňují stovky a stovky dětí, 
mládeže, dospělých sportovců, aby se všich-
ni připravovali na pravidelná klání ve svých 
sportech. Na pátky, soboty či neděle se při-
rozeně těší i  jejich věrní fanoušci, jichž je také 
několik tisíc. Je to společná symbióza. Je radost 
navštívit jakákoliv utkání či sportovní turnaje, 
vždy každý vidí to nasazení, boj v pravém slo-
va smyslu, zápal do hry od těch nejmenších až 
po ty dospělé. A diváci/fanoušci jsou nadšení, 
opakovaně se vždy těší na ten svůj oblíbený 
sport. A tak by to mělo být. Konec zimy je pro 
všechny takové vyvrcholení, hrají se závěrečné 
vyřazovací zápasy.

V pátek si naši věrní fanoušci přišli na své, když 
zavítali do Národního sportovního centra, kde 
hala praskala ve švech. Viděli totiž dramatické 
volejbalové utkání našeho VK Prostějov s rivaly 
z Olomouce. Do posledního míče to bylo na váž-
kách, ale bojovností za mohutného povzbuzová-
ní se vítězství přiklonilo na naši stranu. A mohli 
jsme slavit postup!
Když si každý týden otevřete náš nejčtenější 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, tak se na zadní 
stránce první knihy dozvíte, kam můžete na růz-
né sporty s chutí zavítat. Minulý týden byla na-
bídka bohatá, takže jen namátkově. Basketbal – 
turnaj mini žáků, Středomoravská liga mužů, SK 
2 PV oblastní přebor nejmladších mini žákyň, 
SK K2 oblastní přebor starších mini žákyň, BCM 
Orli extraliga juniorů, Volejbal – starší žákyně 
a  liga smíšených družstev amatérů. Házená – 

turnaj mini žáků SK HFP PV liga Olomouckého 
kraje a dále starší žáci, muži Sokol 11 PV, mlad-
ší dorostenci, starší dorostenci, do toho korfbal 
liga mladších žáků a opomenout nelze zahájení 
nohejbalové sezóny. 
To je jen namátkově plejáda sportovních utkání 
v  Prostějově. A  další oddíly zajíždějí na venkovní 
hřiště svých soupeřů. Všichni máme velkou radost, 
jak Prostějov sportuje. Všichni využívají pěkných 
sportovních hal, tělocvičen a plní hlavní cíl – spor-
tuj, posiluj své zdraví, buď ve výborném kolektivu 
a přinášej radost všem, kteří vám fandí. Díky všem 
trenérům, funkcionářům, oddílům a  samozřejmě 
městu, které vše podporuje a zaštiťuje.
Tak se zase uvidíme při některém krásném spor-
tu. Sport má u nás ve městě zelenou.

Mgr. A. Dušek, člen zastupitelstva 
sportovní komise města Prostějova
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KK „PŘIJÍMAČKÁM NA STŘEDNÍ“„PŘIJÍMAČKÁM NA STŘEDNÍ“

Ale i výzva
pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Každý rok provedou v prostějovské 
nemocnici tisíce odběrů krve. Počty 
dárců jsou relativně vysoké, ne ka-
ždý z nich se však pravidelně vrací. 
„Odběry meziročně mírně klesají, 
ale díky akcím pro dárce krve se nám 
daří počty běžných odběrů udržet na 
stejných hodnotách. Rozhodně ale 
počty nestoupají. Dlouhodobě však 
klesají počty odběrů plazmy,“ shr-
nula Milena Lukešová, vedoucí lé-
kařka hematologicko-transfuzního 
oddělení prostějovské nemocnice. 
Podle jejího dalšího vyjádření chy-
bí v  prostějovské nemocnici ze-
jména dárci krve s  negativním 
Rh faktorem, tedy A-, B-, a  0-. 

„I ostatních dárců je ale málo a ak-
tuální potřebu jednotlivých krev-
ních skupin musíme přizpůsobovat 
potřebám krevní banky. Oceníme 
tedy opravdu každého příchozí-
ho!“ apeluje Lukešová. 
Pozitivní naopak je, že do nemoc-
nice míří darovat krev zástupci 
všech generací. „Bez možnosti 
transfuze krve by mnoho pacientů 
nepřežilo těžké úrazy nebo operace. 
Transfuze také zachrání život mno-
ha lidem s  nádorovým onemocně-
ním, v  chronické dialyzační léčbě 
a  při dalších onemocněních krve-
tvorby. Léky vyrobené z  krve jsou 
například nezbytné k  léčbě poruch 
krevní srážlivosti, popálenin nebo 
poruch obranyschopnosti organi-
smu,“ vysvětlila Milena Lukešová, 
proč se bez darované krve nejen 
prostějovští lékaři nikdy neobejdou. 
Veřejnost do nemocnice stále čas-
těji táhnou různé akce pro dárce.

 Foto: www.nemocniceprostejov.agel.cz

Hledání pokladu 
Pernštejnù pokraèuje 

Prostějov (mls) – V prostějovském 
turistickém informačním centru 
(TIC) si letos budete moci vyrazit 
vlastní minci. „Loni jsme ve spo-
lupráci s  prostějovským muzeem 
pořádali v  rámci Pernštejnského 
roku soutěž o  hledání pokladu 
Pernštejnů, která byla završena 
právě možností pořídit si vlastní 
pamětní minci. Ta se razila v muzeu. 
V letošním roce si připomíná muze-
um 130. výročí svého založení, a razí 
tudíž logicky pamětní mince muzea. 
Přesto jsme stále zaznamenávali 
velký zájem o  pamětní mince se 
zámkem, a tak jsme zakoupili vlastní 
raznici a zábavnou hru pro všechny 
generace nabídneme i  pro letošní 
sezónu,“ objasnila první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová s tím, že 
zájemci si již od 1. dubna mohou 
v TIC vyzvednout soutěžní kartičky, 
projít si město a po splnění několika 
úkolů získat pamětní minci, kterou si 
sami vyrazí.  „Už nyní mohu prozra-
dit, že i pro rok 2024 budou mít lidé 
možnost získat opět pamětní mince, 
ovšem už zase s  novým motivem. 
Možná už tušíte s  jakým, nicméně, 
zatím neřeknu detaily,“ usmála se 
tajuplně Milada Sokolová.

Mìsto bude
ve velkém sázet

Prostějov (sob) – V  okrajových 
částech Prostějova plánuje magistrát 
sázení během jara. Radní na svém 
zasedání minulé úterý 28.  března 
vyčlenili na výsadbu 350  000 korun, 
které pochází z fondu zeleně. „Celkem 
půjde o 200 metrů čtverečních záhonů 
lilií ve Vrahovicích a  100  metrů 
čtverečních v Čechůvkách a Žešově. 
Na výsadbu bude také podána žádost 
o dotaci z Programu Olomouckého 
kraje na podporu aktivit v  oblasti 
životního prostředí a  zemědělství,“ 
uvedl náměstek primátora pro ko-
munální oblast Jiří Pospíšil. Návrh na 
využití těchto finančních prostředků 
byl projednán v  Komisi životního 
prostředí Rady města Prostějova. Ta 
radním doporučila pro jarní výsadbu 
okrasné zeleně finanční prostředky 
uvolnit.

Prostějov (red) - Postupná změna 
klimatických jevů, které se mimo 
jiné projevují i vydatnými lokálními 
srážkami, což způsobuje stoupání 
hladin vod v  tocích a  přilehlých 
vyhlášených záplavových územích, 
přiměla samosprávu Statutárního 
města Prostějova se touto problem-
atikou aktuálně zabývat.  Magistrát 
tak nyní pracuje na přípravě tvorby 
povodňového plánu, který bude 
obsahovat organizační a  technická 
opatření k odvrácení nebo zmírnění 
škod při povodni pro dané území.  
„V roce 2021 byl připraven projekt 
„Digitální povodňový plán města 
Prostějova a  digitalizace varovného 
a  informačního systému obyvatel, 
které tímto žádáme o  spolupráci 
vyplněním dotazníku na našich in-
ternetových stránkách,“ jako pod-
klad pro dotaci z OPŽP, v roce 2022 
byla dotace podpořena. V současné 
době probíhá tvorba digitálního 
povodňového plánu města,“ 
upřesnil František Jura, primátor 
Statutárního města Prostějov. 

RYCHLÝ
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„Oceníme každého příchozího,“„Oceníme každého příchozího,“
apeluje vedoucí lékařka apeluje vedoucí lékařka 

PROSTĚJOV Aktuálně je u nás zhruba čtvrt milionu pravidelných dárců krve. Poptávka po 
krvi je však daleko vyšší, než jsou aktuální zásoby. K jejímu bezproblémovému pokrytí v celé 
republice chybí zhruba sto tisíc dárců. A tento problém se dotýká i prostějovské nemocnice, 
kde se solidní počty odběrů daří udržovat zejména díky pravidelným akcím.

je i na kontejnerech 

ZŠ SVAT je soukromá bilingvní 

Přejeme veseléVelikonoce 
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v ÚTERÝ 11. DUBNA

U nového parku má vzniknoutU nového parku má vzniknout

PROSTĚJOV Další prostějovský
starosta by se mohl dočkat své 
vlastní ulice. Tentokrát jde 
o  Jana Sedláčka, který na tomto 
postu působil v  letech 1939 až 
1940. Ve městě rovněž zakládal 
skautské hnutí.
V  Prostějově již máme náměstí 
Floriana Nováka či Karla Nováč-
ka, ale také Waitovu, Manhardo-
vu, Krapkovu či ulici dr. Horáka. 
Všichni jmenovaní mají společné 
to, že bývali prostějovskými sta-
rosty. Nyní se hledá název pro ulici 
kolmou k Okružní ulici před Mlád-
kovými sady, kde aktuálně probíhá 
výstavba nových bytových domů. 
„V  Prostějově vznikají nové lokali-

ty pro výstavbu rodinných domů. 
Jednou z  nich je komunikace sou-
běžná s  ulicí Dr. Plajnera - kolmá 
k  ulici Okružní, před Mládkovými 
sady. Právě zde probíhá výstavba 
dvou nových bytových domů. Ná-
zev nově vznikající ulice je třeba 
zvolit pro potřeby evidence oby-
vatel,“ vysvětlil primátor František 
Jura (ANO 2011) s  tím, že radní 
doporučili ulici pojmenovat po 
Janu Sedláčkovi. „Tento českoslo-
venský politik, starosta Prostějova 
a meziválečný poslanec Národního 
shromáždění zakládal v  Prostějově 
skautské hnutí,“ upozornil Jura. 
Návrh nyní musí posvětit prostějov-
ští zastupitelé.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral

Polovina dubna pøinese komplikace øidièùm
PROSTĚJOV S  dopravními problémy musí 
počítat v  polovině dubna řidiči při průjezdu 
Sídlištěm Svornosti. Z důvodu stavebních pra-
cí zde totiž mezi 11. a 21. dubnem dojde k uza-
vření některých silnic a  chodníků. Dopravní 
omezení ozřejmil odbor rozvoje a  investic 
prostějovského magistrátu. 
Stavbu provádí „Sdružení Svornosti 2022“ za-
stoupeno reprezentantem sdružení INSTA CZ, 
Olomouc. „Nebudou průjezdné pozemní komu-
nikace v  ulici Tovární a  ve vnitrobloku Sídliště 
Svornosti, kde dojde k  zamezení příjezdu k  ne-
movitostem dotčených stavbou,“ prozradil Lukáš 
Chytil, pracovník Odboru rozvoje a investic Ma-
gistrátu města Prostějova, který provádí stavební 
dozor. „Dojde na frézování asfaltového povrchu 
a úprava podloží pozemních komunikací. Násled-
ně proběhne i pokládka nového asfaltového povr-
chu. Z důvodu postupu provádění prací nebude 
možný průjezd stavbou ani pro zásobování a za-
městnance přilehlých firem v Tovární ulici,“ přidal 
Chytil a požádal obyvatele sídliště o vyparkování 
aut z  lokalit, kde se frézování plánuje. Magistrát 
pak všechny s případnými dotazy odkázal právě 
na pracovníka Odboru rozvoje a  investic pro-
střednictvím e-mailu Lukas.Chytil@prostejov.eu, 
respektive stavbyvedoucího pana Vlachynského 
ze společnosti Insta.  (red)Repro: www.prostejov.eu

Zdroj: 
Nemocnice 



 Foto: www.prostejov.eu 

Velikonoce jsou nejvýznamnějším 
křesťanským svátkem, oslavou zmrt-
výchvstání Ježíše Krista. Vedle toho 
jsou obdobím lidových tradic spoje-
ných s vítáním jara, které s nábožen-
ským svátkem souvisejí jen volně. 
Velikonoce na rozdíl od dalších svát-
ků nemají svůj přesný termín. Protože 
nejdůležitější velikonoční událostí je 
Ježíšovo zmrtvýchvstání, ke kterému 
mělo dojít v  neděli, je datum 
velikonoc odvozeno od 
výpočtu první 
neděle po prvním 
jarním úplňku.
K  tomuto svátku 
patří hned něko-
lik symbolů, které jsou pěvně svázány 
nejen s  pohanskou, ale i  křesťanskou 
historií. Hlavním symbolem je berá-
nek jako Ježíš Kristus, kříž znamenající 
smrt ukřižováním, kočičky symbolizu-
jící palmové ratolesti, vajíčka jako nový 
život. Vláda zimy pomíjí, ke slovu se 
dostávají oslavy jara.  
Už nyní nás čeká prodloužený veliko-
noční víkend. Možná, že již máte plné 
ruce práce s  přípravami nebo naopak 
teprve hledáte inspiraci, jak si sváteční 

dny zpříjemnit. Většinou se Velikonoce 
nesou v  duchu veselých jarních barev, 
květinových motivů. Podle designerů se 
trendy v barevnosti a použitých materi-
álech pro letošek mění. Květiny, zvířát-
ka a vajíčka zůstávají, bez nich by to ty 
pravé Velikonoce nebyly, v kurzu je ale 
návrat k přírodě. Pokud chcete jít ruku 
v  ruce s  módními trendy, určitě zvolte 
dřevěné nádobí a přírodní doplňky. Le-

tos rozhodně zapomeňte na 
křiklavé barvy. Zvolte 
raději bílé, béžové 
a  šedé barvy, nechte 
vyniknout přírodní 

krásu a  pamatujte, že 
méně je více. Hitem je i zdobe-

ní mramorováním či postřikem, vajíčka 
pak vypadají jako kropenatá. 
Pokud se přesto nechcete vzdát tra-
dičních barev, volte raději tlumenější 
pastelové odstíny. Velikonoce by však 
měly být prožity tak, jak si člověk přeje. 
Je úplně jedno, zda se budete řídit tím, 
co aktuálně letí, nebo vlastním pocitem. 
Důležité jsou hlavně prožitky s rodinou 
a  přáteli a  je jedno, jak bude vypadat 
výzdoba a  co všechno budete mít pro 
hosty připraveno. 
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Hledání velikonoèních
kraslic 

Děti z prostějovských mateřských škol budou 
již dnes, tj. v  pondělí 3. dubna, opět hledat 
ve Smetanových sadech velikonoční kraslice.  
Stane se tak od 10.00 hodin.
„Oslovili jsme opět mateřské školky s návrhem, 
aby jejich děti ručně namalovaly polystyreno-
vá vajíčka, která dodáme. Vyzdobená vajíčka 
následně umístíme ve vyhrazeném prostoru 
ve Smetanových sadech. K  těm malovaným 
přidáme čokoládové dobroty, vajíčka, zajíčky 
a podobně," uvedla předsedkyně Okrašlovacího 
spolku města Prostějova a první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová.
Velikonoční hledání kraslic pořádá Okrašlovací 
spolek města Prostějova ve spolupráci s Rodin-
ným centrem Lodička, vše pod záštitou Zdra-
vého města Prostějov. „Tato akce se koná již 
počtvrté. Drobotina bude všechna vajíčka vyhle-
dávat a to co najdou, bude jejich a to si také od-
nesou domů,“ doplnila politička Zdravého měs-
ta a náměstkyně primátora Marcela Župková.
V letošním roce se připojí děti z mateřských škol 
Šárka, Dvořákova, Libušinka, Žešov, Rumunská, 
Mozartova, Raisova, Moravská, Husovo náměs-
tí, Jana Železného, Partyzánská, Květná, Aloise 
Krále, Hanačka.

i s hudbou
Na kraslice, pomlázky a dekora-
ce lákají hasiči v Mořicích, kde 
proběhne o  nadcházejícím ví-
kendu už tradiční velikonoční 
jarmark. V  prostoru zbrojnice 
bude možné nejen obdivovat, 
ale také koupit řadu ručních vý-
robků a drobností. Zároveň ale 
očekávejte i  něco, co jinde na 
velikonočních akcích nenabíd-
nou. „K  příjemnému posezení 
vám zahraje harmonikář,“ vzka-
zují pořadatelé akce. Ti záro-
veň slibují bohaté občerstvení. 
Chybět nebudou ani zákusky 
nebo makrely.

PROSTĚJOVSKO  

Vzpomínáte? Už je to tři 

roky, co oblíbené svátky 

jara zcela zahalil stín ko-

ronaviru. Všechny akce 

byly zrušeny, prostějovský 

kostel vysílal mše pouze 

on-line a  okleštěny byly 

i všechny zvyky, které se 

s Velikonocemi normálně 

pojí. Chyběly nazdobené 

stromečky na prostějov-

ském náměstí, necho-

dilo se hrkat, na koledu 

se mohlo vyrazit jen po 

dohodě s  rodinou. Nyní 

je vše jinak. A  o  to více 

bychom si toho měli vá-

žit a užít si to. Stejně jako 

hned dvou volných dnů, 

jimiž opět bude nadchá-

zející Velký pátek a násle-

dující Pondělí velikonoční. 

Texty připravil:

Martin Zaoral a Jan Frehar

Hody, hody doprovody…
Velikonoční pondělí přináší milou 
tradici, která se váže už od pradávna 
a  stále patří mezi ty nejvíce dodržo-
vané. Ostatně nikdo z  mužů přeci 
nechce, aby mu v jeho okolí ženy bě-
hem roku uschly a  zestárly. Proto je 
tak potřeba si na tento velký den při-
vstat a stihnout všechno včas, protože 
dobu na tuto záležitost mají chlapci 
jen do pravého poledne, kdy by to 
mohlo mít následky zase naopak pro 
ně. Proto nezbývá nic jiného než na-
chystat pomlázku a vyrazit do ulic. 
Ve městech, ale především na vesnicích 

to v  dopoledních hodinách při pondělí 
žije. Mnoho žen ale v ulicích nenajdete 
a drtivou převahu mají muži, kteří vyrá-
ží jednou v roce beztrestně vyšlehat své 
známé. Tento den je speciální i v tom, že 
to i něžnější pohlaví rádo přijme, proto-
že ví, že tato tradice by je měla omladit 
a  zkrášlit. Dokonce za to čeká pro ko-
ledníky i  odměna, která se samozřejmě 
odvíjí od věku koledníka. 
Je jen dobře, že tato milá tradice pokra-
čuje už po staletí a nic se na jejím kouz-
lu za dlouhé roky nezměnilo, protože 
o mnoho věcech se takto hovořit nedá

Jakou výzdobu zvolit
pro letošní svátky? 

V kinì jste mohli
nakoupit na Velikonoce  

PROSTĚJOV Rozkvetlou parádu 
i  nejrůznější ručně vyráběné veli-
konoční dekorace bylo možné se-
hnat na Velikonočním jarmarku, 
který se konal ve čtvrtek 30. dubna 
v kině Metro 70. 
Velikonoční jarmark ke svátkům jara 
v Prostějově již tradičně patří. Kdo si 

jej uplynulý čtvrtek 30. března nechal 
z nejrůznějších důvodů ujít, mohl jen 
litovat. „Tolik krásných věcí bych ne-
čekala. Musím se příště také přijít po-
dívat,“ komentovala Zdena P. snímky 
z  akce zveřejněné na internetových 
stránkách www.prostejov.eu a  Face-
booku kina. 

Hvězdný Orion umí rozzářit
i  Velikonoce! Velké množství akcí 
si tradičně na letošní rok připravilo 
stejnojmenné Středisko volného 
času v Němčicích nad Hanou. 
Malá, velká, slepičí, dinosauří, z pa-
píru, z  betonu, z  látky, z  kamínků, 
z  mechu, z  těsta, z  jídla, barevná, 
nebarevná prostě všechna vajíčka. 
Právě snímky takových kraslic ak-
tuálně putují na adresu Střediska 
volného času Orion. Některé z nich 
jsou už i k vidění na jejich Faceboo-
ku. Fotografie všichni mohou posí-
lat až do 10. dubna a  ti nejlepší se 
kromě uznání od ostatních mohou 
těšit také na náležité odměny. 
A  to rozhodně není vše. „Hlavním 
dnem Velikonoc pro nás bude už 
Zelený čtvrtek. Na celý tento den 
budeme mít v  klubovnách připra-
veny nejrůznější aktivity od peče-
ní jidášů až po barvení vajíček. Na 
Velký pátek pak vyrazíme na hledá-
ní Velikonočního pokladu na hrad 
Šternberk,“ navnadila vedoucí SVČ 
Orion Eva Bašková.

  Foto: internet

V NìmèicíchV Nìmèicích
hledají nejkrásnìjšíhledají nejkrásnìjší

Superkraslici Superkraslici 

Podle odborníkù
Podle odborníkù

to budou zemité 
to budou zemité 

barvybarvy
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Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Město objekt, který má přezdívku 
„Koruna“ odkoupilo za 15,5 milio-
nu korun. Podmínkou bylo, aby na 

nemovitost nebyly nabaleny žádné 
další finanční závazky. „Využívat ji 
chceme pro Orion, který dosud pů-
sobil na různých místech ve městě, 
konkrétně v  budově školy, ZUŠ či 
kina. Myslíme, že si to za svoji akti-
vitu určitě zaslouží,“ vyjádřil se sta-
rosta Němčic nad Hanou Martin 
Ernst s tím, že výhodou objektu je 
mimo jiné i to, že se nachází v klid-

né části města v blízkosti sokolovny 
i  fotbalového areálu. „Pokud vše 
dobře půjde, počítáme s tím, že by 
budova měla do konce roku projít 
rekonstrukcí tak, aby mohla začít 
sloužit novému využití,“ dodal prv-
ní muž města na Prostějovsku. 
Němčicím se již ve spolupráci 
s Orionem podařilo připravit pro-
jekt, který bude žádat o  staveb-

ní povolení. „Je to velká radost 
a odměna za třicet let naší práce,“ 
netajila nadšení vedoucí Orionu 
Eva Bašková, podle níž po sestě-
hování dostane sehraný tým peda-
gogů konečně důstojné podmín-
ky pro svoji práci. „Umíme věci 
dělat na koleně, ale dlouhodobě 
je to prostě neudržitelné. Pokud 
máte například věci ve skladech 

na čtyřech místech, tak je oprav-
du problém mít o  všem přehled 
a před akcí všechno objíždět. Další 
velkou devízu vidíme i  v  přilehlé 
zahradě, dosud jsme neměli vlast-
ní pozemek pro pořádání venkov-
ních akcí,“ vypíchla Bašková něko-
lik z celé řady výhod, které budou 
společné prostory pro Středisko 
volného času mít. 

MOŘICE Během minulého pát-
ku měli hasiči plné ruce práce 
s  požárem v  Mořicích, který 
vznikl v pokoji jednoho z rodin-
ných domků. Na místě zasaho-
vala jednotka hasičů z Kojetína, 
Němčic nad Hanou, Mořic a Ne-
zamyslic. Při požáru došlo ke 
zranění dvou osob, které se na-
dýchaly zplodin. Hasiči je pře-
dali do péče zdravotníků. 
V  Mořicích došlo k  požáru během 
pátečního odpoledne 31. března a na 
místo se okamžitě sjely čtyři jednotky 
hasičů. Ti zabránili jeho dalšímu šíře-
ní a oheň se jim podařilo zlikvidovat.

V  rodinném domě také pomohli 
dvěma zraněným osobám, které se 
nadýchaly zplodin, a předali je do ru-
kou přivolaných záchranářů. 

Na Prostějovsku se v březnu jednalo 
o druhý požár rodinného domu. Na 
začátku měsíce hasiči řešili také požár 
v Pivíně. (jaf)

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Ocenìní pro
aktivní turistku 

Konice (mls) – Vedoucí Klu-
bu českých turistů (KČT) 
v  Konici Eva Antlová obdržela 
ocenění a  vyznamenání KČT
Olomouckého kraje. „Paní Eva je 
turistka tělem i duší, každý týden 
zve své členy všech věkových ka-
tegorií na vycházku do přírody za 
krásou našeho okolí. Organizuje 
také pochod Za vílou Pilavkou 
a  spolu s  turisty z  Přerova spo-
lupracuje na pochodu Konické 
štrapáce. Členové klubu jí bla-
hopřejí k  udělení vyznamenání 
a přejí ještě tisíce našlapaných ki-
lometrů,“ vzkázala za členy KČT 
v Konici Božena Slouková. 

Kompletnì
vymìní osvìtlení  

Vranovice-Kelčice (mls) – Má-
lokterá investice se vrátí už za 
čtyři roky. V případě výměny sví-
tidel veřejného osvětlení je to však 
opravdu velmi rychlé. „S komplet-
ní výměnou osvětlení v  obci za-
čneme letos v květnu, za dva měsí-
ce by mělo být hotovo. Těšíme se, 
neboť jsme si spočítali, že každý 
rok díky tomu ušetříme tři sta ti-
síc korun,“ vyjádřila se starostka 
Vranovic-Kelčic Irena Blažková.
Celkové náklady na obměnu 
osvětlení přitom vyjdou na zhru-
ba 2,3 milionu korun, obec zaplatí 
zhruba polovinu, druhá polovina 
půjde z  dotace z  rozpočtu ČR. 
„Naše náklady na výměnu díky 
tomu nepřesáhnou 1,2 milionu 
korun,“ vysvětlila Blažková. 

Pustili se do chodníkù 
Drahany (mls) – Ode dnešního 
dne, tedy od pondělí 3. dubna, 
dochází z důvodu výstavby chod-
níků k částečné uzavírce hlavních 
silnic v  Drahanech. Autobusům 
bude průjezd umožněn, pouze 
zastávka Drahany, kostel bude po 
dobu nezbytně nutnou přemístě-
na zhruba 50 metrů ve směru na 
Protivanov.

Silnice z Laškova
projde opravou  

Laškov (mls) – Tady by to už bez 
nějaké té uzavírky prostě nebylo 
ono. Od roku 2019 jsou silnice 
v  Laškově a  zejména v  jeho oko-
lí pravidelně uzavírány. Ostatně 
předloni dokonce kvůli budování 
kanalizace a  s  tím souvisejícími 
uzavírkami ani neotevřelo místní 
oblíbené biotopové koupaliště. 
Jenže tím to ovšem zdaleka ne-
skončilo. Další opravy se aktuálně 
chystají. Rekonstrukce se nyní do-
čká silnice přímo v  Laškově, pro-
jekt již získal stavební povolení.

RYCHLÝ
NÍK
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➢ z titulní strany
KONICE Už loni na podzim
Večerník jako první informoval 
o tom, že jeden z nejzáhadnějších 
případů, který policie v  posled-
ních letech řešila v rámci celé re-
publiky, má výraznou regionální 
stopu. Z  vraždy, jež na první po-
hled nesla znaky rituálního obřa-
du, byla obviněna zubařka, která 
vyrůstala v  Konici. Po maturitě 
na tamním gymnáziu jediná dcera 
místní uznávané logopedky vystu-
dovala Univerzitu Karlovu. Zloči-
nu, z  něhož byla obviněna spolu 
se svou pětašedesátiletou rovněž 
vysokoškolsky vzdělanou kama-
rádkou, se měla dopustit v Praze. 

Martin ZAORA L
Společně měly zavraždit jejího 
manžela, který byl synem známé-
ho lidového léčitele a netěšil se prá-

vě nejlepší pověsti. Naopak ji samu 
její známí charakterizovali jako 
velmi inteligentní, houževnatou 
a  cílevědomou ženu, která měla 
značně pozitivní vztah k  lidem 
i k přírodě. Bohužel dle již zveřej-
něné obžaloby se připletla k  zále-
žitosti, za kterou jí hrozí 12 až 20 
let vězení. Nikdo z jejího okolí ne-
dokáže pochopit, proč se zapletla 
s  podivnými lidmi a  zcela zby-
tečně si zničila svůj vlastní život.

Pøál si svoji smrt? Pøál si svoji smrt? 

Sama státní zástupkyně dle zveřejně-
né žaloby, která zazní už nadcházející 
týden u soudu, připouští, že si muž, 
z jehož vraždy jsou obviněny zubař-
ka a její známá, přál svou smrt. Čin 
se stal po půlnoci na 4. října 2022 
v  bytě v  pražských Hájích, který 
obývala obviněná důchodkyně 
a kam ženy a muž společně přijeli 

z Kutné Hory. „Obviněná PaedDr. 
S. před touto cestou utvrzovala ob-
viněnou MDDr. Š. v  tom, že musí 
vyhovět poškozenému v  jeho přání 
zemřít,“ stojí v obžalobě. Zubařka si 
tak přinesla potřebné medikamenty 
a lékařské nástroje, které obstarávala 
už od srpna.

Chtìla utéciChtìla utéci

Následně zubařka dle státní zá-
stupkyně podala muži lék, který 
sám dobrovolně spolkl a který měl 
zklidňující a  hypnotické účinky. 
„Načež obviněná MDDr. Š. chtěla 
přivolat rychlou záchrannou služ-
bu, což jí poškozený a  obviněná 
PaedDr. S. nedovolili, pročež chtěla 
utéct z bytu, v čemž jí slovně zabrá-
nili,“ uvádí se doslova v  obžalobě.
Následně se muž podle státní zá-
stupkyně svlékl, lehl si do postele 
a krátce poté kvůli požitým lékům 

upadl do bezvědomí. Zubařka
mu poté do třísla vpíchla injekci 
s lokálním umrtvením a poté mu 
v třísle skalpelem udělala malou 
hlubší ránu, která neporušila 
cévy. „Protože krev z rány vytékala 
pomalu, souhlasným kývnutím se 
obviněné navzájem ujistily v  nut-
nosti přeříznout tepnu na ruce,“ 
pokračuje obžaloba.

Zemøel na otravu Zemøel na otravu 

Po lokálním umrtvení oblasti pravé-
ho zápěstí proto zubařka muže řízla 
do ruky, ani tentokrát však neporuši-
la větší cévy. Zároveň mu ale vpíchla 
celkové anestetikum, které muži po 
několika minutách utlumilo dech. 
Příčinou mužovy smrti tak podle 
obžaloby byla akutní otrava tímto 
anestetikem, přičemž smrti bylo 
možné zabránit krátce po aplikaci 
látky včasnou odbornou pomocí.

Ženy vytékající krev podle obžaloby 
společně jímaly do textilií a  lavoru. 
S mrtvým mužem následně zůstaly 
v bytě. „Obviněná MDDr. Š. ulehla 
vedle mrtvého poškozeného a  ob-
viněná PaedDr. S. seděla na posteli, 
na které ležel mrtvý poškozený. Vy-
čkávaly, až tělo poškozeného zmizí, 
jak jim poškozený před svou smrtí 
sliboval...,“ praví se v obžalobě. Na-
kolik je tato verze skutečně pravdi-
vá, zůstává otázkou, na kterou znají 
přesnou odpověď pouze obě obža-
lované. 
Jisté je, že obě se ke svému činu do-
znaly. „Jelikož tělo nezmizelo, uklidi-
ly, umyly se, převlékly, najedly a do-
mluvily se na dalším postupu, kdy 
v 15:40 hodin věc společně osobně 
oznámily na Policii ČR,“ uzavřela 
státní zástupkyně. 

Hrozí jí 20 letHrozí jí 20 let

V Moøicích zasahovaly ètyøi

„Je to ocenění třiceti let naší práce,“
netají nadšení Eva Bašková 

  Foto: hzscr.cz

Dva lidé se Dva lidé se 

zplodinzplodin

NĚMČICE NAD HANOU Jedna věc musela skončit, aby jiná do-
stala šanci se rozvinout. I tak by se dala charakterizovat změna 
v Sokolské ulici v Němčicích nad Hanou. Jak se Večerníku poda-
řilo zjistit, do prostor někdejšího výrobního areálu zkrachovalého 
Němčického pečiva by se po nezbytné rekonstrukci mělo přestě-
hovat zdejší neobyčejně aktivní Středisko volného času Orion. 

zjistili jsme

Èápi se vrátili do Bohuslavic,
a dali zimì sbohem! 
BOHUSLAVICE Čápi a  Bohusla-
vice už minimálně 40 let patří 
k  sobě. Přesně v  poslední zimní 
den se letos do obce vrátil popu-
lární čapí pár, který si žáci místní 
základní školy pojmenovali jako 
Bohouška a Bohunku. 
Čápi v  Bohuslavicích měli původně 
hnízdo na komíně bývalé mlékárny, 
která skončila provoz už v roce 1970. 
Dle pamětníků zde čápi začali pravi-
delně hnízdit od roku 1980. Po zbou-
rání komína na přelomu tisíciletí jim 

lidé z  Bohuslavic postavili náhradní 
stožár, kam se každoročně vrací. Již 
v pondělí 20. března, byl čapí pár letos 
poprvé spatřen na hnízdě. 
„Objevili se právě včas, aby dali zimě 
sbohem. Stihli to přesně den před 
prvním jarním dnem,“ uvedli zástup-
ci ZŠ a MŠ Bohuslavice. Loni se pár 
sešel o více jak týden později. „Otuži-
lý“ čapí samec do Bohuslavic dorazil 
již 14. března, jeho družka Bohunka 
se k  němu přidala uplynulou středu 
29. března.  (mls)



pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Tady kaluž, tam pro změnu louže. 

Začátek jara byl v Plumlově uplakaný. 
Přesto však lidé nazuli pevnější obuv, 
nasadili do akce deštníky či kapuce. 
A hurá na Plumlov. Ten čekalo v sobo-
tu vlastně hned několik akcí spojených 
do jedné. A tou bylo vítání jara a záro-
veň turistické sezóny. Po čase tak byly 
k vidění stánky s dobrotami. Také jar-

ní dekorace, ty byly všudypřítomné. 
Zkrátka jaro jako celek. Ve chvíli, kdy 
si člověk odmyslel déšť, bylo jasné, že 
jej čeká prima odpoledne.
V zámku se totiž představily místní 
děti ze ZUŠ Plumlov. Tančily a tra-
dičně vítaly jaro, jak se sluší a  pat-
ří. „Bylo to moc hezké. Děti přivítaly 
jaro. Měli jsme vynášení Morany, také 
lidové tanečky s  tradičními kostýmy. 
Byl to takový návrat ke kořenům a ob-
novení tradic, k  čemuž děti úspěšně 
pošťoucháváme,“ usmívala se starosta 
Gabriela Jančíková. Během, hlavně 
pak po představení však bylo rušno 
také o kus dál, v budově nízkého zám-
ku, kde se tvořilo. Došlo na malování 

kraslic i vyrábění jarních ozdob. A do 
akce šly děti, ale také dospělí.

„Máme kuře, takže cíl je splněn,“ uká-
zala Večerníku se smíchem čerstvě 
vytvořenou pěknou ozdobu Gabri-
ela Dokoupilová. Tato žena dorazila 
s  rodinou, ostatně stejně jako skoro 
většina přítomných. Místnost byla 
doslova nabitá k  prasknutí. Lidmi 
i  tvůrčími nápady. „Nakonec jsme 
nešli do zámku na program. Prý by 
to bylo trochu delší a děti mají pět let. 
Asi by to tedy pro ně bylo ještě trochu 
dlouhé,“ poznamenala žena.
Mezitím se nádvoří zámku skoro vy-
lidnilo, ostrůvky života byly pouze 
v jarní dílně a tu a tam kolem stánků. 
Tam jsem se potkal s kastelánem Pav-

lem Zástěrou. „I když není hezky, tak 
dorazilo dost lidí. Jsme spokojení, je 
vidět, že jim kulturní akce chyběly 
a chtějí se bavit,“ řekl kastelán. A to i ve 
chvíli, kdy se spustilo další kolo lijavce. 
„Počasí je vpravdě aprílové. Dneska 
jsme zažili s přestávkami déšť už čty-
řikrát,“ konstatoval. 
I  letošek se tak zapsal mezi začátky 
jara na Plumlově, které byly poněkud 
uplakané…

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: Michal Sobecký 

Návštěvníky neodradilo ani chladné a deštivé počasí
PLUMLOV Po zimě se na plumlovský zámek vrátil život. V so-
botu zde proběhlo vítání jara. A to se vším všudy: jaro bylo, 
kam se člověk podíval. Tedy kromě oblohy. Ani deštivé počasí 
ale neodradilo stovky návštěvníků, kteří přišli povzbudit děti 
při vystoupení místní ZUŠ nebo u tvoření v dílně. Dostalo se 
i na Moranu. Zároveň se na Apríla 1. dubna kromě jara slavilo 
také zahájení letošní turistické sezóny na Plumlově. A u toho 
pochopitelně Večerník nemohl chybět. 

saa
jaké bylo vítání jara na Plumlově…jjaakké bbyyylo víítáánní jjjarra nnna PPllummmlooověě…… 3x foto: Jan Frehar
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne
MIMOØÁDNÌ 

vzhledem
k velikonoèním

6. DUBNA VE 12.00 HODIN
 Pøíští èíslo PV Veèerníku

 v ÚTERÝ
 11. DUBNA

Přejeme
veselé Velikonoce 
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PROSTĚJOVSKO Celkem 8 do-
pravně-bezpečnostních akcí pro-
vedli policisté v  uplynulých dnech 
v celém Olomouckém kraji. Výjim-
kou nebyl ani region Prostějov. 
Muži zákona při akcích zkontrolo-
vali téměř 1 000 automobilů, zjistili 
335 dopravních přestupků a na poku-
tách vybrali 220 tisíc korun. 215 mo-
toristů překročilo nejvyšší povolenou 
rychlost, 3 řidiči sedli za volant pod 
vlivem drog a 1 pod vlivem alkoholu.
„Zaměřili jsme se také na tranzitní do-
pravu a projíždějící cizince,“ prozradil 
policejní mluvčí Libor Hejtman a do-
dal: „Celkem jsme jich zkontrolovali 
sto třicet a třicet z nich jsme udělili na 
místě pokutu, převážně za neuhrazení 
dálniční známky.“

Mluvčí dále konstatoval, že 4 ci-
zinci také neoprávněně pobývali 
na území České republiky a policie 
s nimi zahájila řízení o vyhoštění. 
„Byl mezi nimi i  jednadvacetiletý 
muž, který při kontrole předložil 
padělaný zahraniční řidičský průkaz. 
S mužem jsme mimo správního říze-
ní o vyhoštění zahájili i úkony trest-
ního řízení a cizinec si ve zkráceném 

přípravném řízení vyslechl pode-
zření ze spáchání přečinu padělání 
a pozměnění veřejné listiny, za které 
mu hrozí trest odnětí svobody až na 
3 léta nebo zákaz činnosti,“ prozradil 
Hejtman a  dodal: „Navíc jsme od 
6 motoristů vybrali na místě 16 tisíc 
korun, které dotyční dlužili v  rámci 
neuhrazených nedoplatků za dřívější 
dopravní přestupky.“ (ofr)

Poškodil svodidla a ujel
PROSTĚJOV Dálnice z Prostějova
na Olomouc byla uplynulou stře-
du 19. března příliš úzká pro ne-
známého řidiče. Najel do středo-
vých svodidel, poškodil je a  poté 
zbaběle ujel.
„Policisté dálničního oddělení se 
proto obrací na širokou veřejnost se 
žádostí o pomoc, která by vedla k ob-
jasnění nehody,“ sdělil Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Nehoda se měla stát ve středu 
29. března krátce po poledni. V dané 
době se na místě mělo nacházet do-
dávkové vozidlo s vlekem, na kterém 
byla naložena vlečka. Řidič by mohl 
být důležitým svědkem.
 „V této souvislosti se obracíme na 
případné svědky, kteří by mohli 

mít poznatky k  dopravní nehodě 
a  pomohli by ustanovit nezjištěné 
vozidlo či řidiče, aby se přihlásili 
na linku 158 nebo osobně, telefo-
nicky či e-mailem kontaktovali pří-

mo policisty dálničního oddělení
Kocourovec, Přáslavice – Kocou-
rovec 19, tel: 974 762 751, e-mail: 
krpm.osdp.dok.stsl@pcr.cz,“ kon-
statoval mluvčí Hejtman. (ofr)

pokutu

VICEMĚŘICE Nový pavilon bu-
dou brzy otevírat ve Víceměřicích. 
Novostavba je součástí areálu Do-
mova u  rybníka. A  díky ní se po-
daří navýšit kapacitu domova pro 
lidi s  demencí či alzheimerem ze 
36 klientů na dvojnásobek. Stavba 
stála desítky milionů korun. 

Michal SOBECKÝ
„Přispěl nám Olomoucký kraj i Minister-
stvo práce a sociálních věcí. A samozřej-
mě něco dala obec. Tyto subjekty stavbu 
spolufinancovaly a dobrá věc se podaři-
la,“ usmíval se starosta Víceměřic Eduard 
Novotný. Nyní se tedy blíží zprovoznění 
pavilonu. „Pokročilo to tak, že jsme před 
kolaudací,“ prozradil pro Večerník.
Sama stavba trvala od začátku prací 
více než rok. „Příprava nám zabrala 
několik let. V roce 2018 jsme začali 
s  přípravou projektu, realizace byla 
zahájena někdy v  září 2021. Tehdy 
jsme podepsali smlouvu se sdruže-
ním firem, s firmami Pozimos a Po-
zemními stavbami Ptáček,“ pozna-
menal starosta obce. 

V minulosti pro Večerník pohovořil 
o důležitosti nového pavilonu ředi-
tel domova Felipe Sánchez Lopez. 
„Přinese zkvalitnění sociální služby 
v  naší organizaci a  pracovní místa. 
Patříme k  největším poskytovate-
lům a  zároveň i  největším zaměst-
navatelům v regionu. Bylo by naivní 

usnout na vavřínech a  nepracovat 
na zlepšení podmínek pro klienty, 
ale i  zaměstnance. V  nové budově 
najdeme šestatřicet plně elektric-
kých lůžek, společenské prostory, 
novou terapii, která v domově ještě 
není, a  zázemí pro personál,“ kon-
statoval ředitel.

Foto: internet

Mokroš pøed létem
prokoukne Později

přibude alej
MOŘICE Ve známé a  oblíbené 
výletní místo se během posled-
ních deseti let proměnil Mokroš. 
A také v místo vyhledávané foto-
grafy. V  minulosti však muselo 
dojít k několika úpravám a opra-
vám – na dřevěné stavbě upro-
střed zeleně se podepisoval zub 
času a místy i vandalové. 
„Údržba probíhá každý rok. Řeší-
me tu sezónní, jako je úprava lávky 
nebo ořezávání dřevin,“ konstatuje 
starosta Mořic Tomáš Pavelka. Na 
dotaz Večerníku uvedl, že zatím není 
v plánu přidání dalšího posezení, ba 
právě naopak. 

Na druhou polovinu roku plánuje 
obec v  lokalitě změny. „Novinkou 
na podzim bude úprava polní ces-
ty mezi Mokrošem a  cyklostezkou 
do Mořic. Bude nově oddělena od 
pole novou alejí ovocných stromů,“ 
prozradil pro Večerník. „Podařilo se 
to po letech, kdy se sháněl potřebný 
pozemek,“ ohlédl se zpět. 
Mokroš vznikl v roce 2004 coby mís-
to, kde mohou lidé spatřit zamokře-
nou louku s výskytem obojživelníků 
a ptáků. Součástí je také dřevěná lávka 
a pozorovatelna s posezením. K Mok-
roši vede nejkratší cesta po cyklostez-
ce z Mořic nebo Nezamyslic.   (sob)

JESENÍK Ve středu do Olomouckého kraje za-
vítala Vláda České republiky na své výjezdní za-
sedání. Tohoto jednání se zúčastnila i celá Rada 
Olomouckého kraje. Jako jediná Prostějovanka
na jednání ministrů vystoupila Milada Sokolo-
vá, která má na kraji na starost cestovní ruch. 
„Hlavními tématy bezmála dvouhodinového jed-
nání vlády a  dvou krajů byla v  Jeseníku doprava 
a  cestovní ruch. Před celou vládou v  čele s  pre-
miérem jsem mluvila úplně poprvé, takže jsem 

měla trochu trému. Ale stejně jsem v debatě zdvih-
la otázky, které cestovní ruch v našem kraji nejví-
ce trápí. Mluvila jsem o potřebě přípravy zákona 
o cestovním ruchu, projektu E-turista, problema-
tice získávání dotací z  Národního programu na 
podporu cestovního ruchu v regionech či o tom, 
že propagaci krás našeho kraje platí z velké míry 

kraj, ale zisky z  turistů pak plynou vý-
hradně do státní kasy,“ okomento-

vala svou účast na vládě Milada 
Sokolová. 

Uvolněná členka zastupitel-
stva Olomouckého kraje 

během středy také samo-
statně jednala s  vice-

premiérem a  minist-
rem pro místní rozvoj 
Ivanem Bartošem, 
pod jehož minister-
stvo spadá oblast ces-
tovního ruchu, a  se-
tkala se s  ministrem 
kultury Martinem 
Baxou.  (pk)

Ondratice plánují
sázet ve velkém

Ondratice (sob) - Blízké okolí malé 
obce Ondratice bude brzy zelenější. 
Obec se připravuje na velké sázení 
desítek stromů. „Finalizujeme závě-
rečnou fázi čištění a úprav levé strany 
cesty na Drysice, kde v první polovi-
ně dubna vysadíme další alej třia-
osmdesáti ovocných stromů, a  sice 
jabloní, slivoní a  třešní,“ konstatují 
představitelé vesnice na obecní face-
bookové stránce. Obecní úřad ještě 
termín výsadby upřesní.

RYCHLÝ
NÍK

zjistili jsme



PROSTĚJOV Takové nasazení určitě 
není pro každého a na první pohled 
se může zdát, že by k  tomu běžný 
člověk potřeboval zhruba tři až čty-
ři životy. Propojit náročnou profesi 
lékařky a manažerky s rolí manželky 
a  matky se dařilo místopředsedkyni 
představenstva AGEL Marii Marsové 
(na snímku). O tom, že všechno uve-
dené skloubit rozhodně není jen 
tak a neobejde se bez podpo-
ry okolí i jisté dávky štěstí, 
jsme si povídali v  pokra-
čování našeho obsáhlého 
rozhovoru, jehož první 
díl jste mohli najít v mi-
nulém vydání Večerníku. 
Zajímali jsme se v něm také 
o to, co prostějovské nemoc-
nici přineslo zařazení do sku-
piny AGEL, i o to, jak těžké je nést 
spoluzodpovědnost za výstavbu nové 
nemocnice v Praze.

Radka Radka 
MILOŠEVSKÁMILOŠEVSKÁ
a Martin ZAORALa Martin ZAORAL

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník

Jaké byly vaše prostějovsé
začátky?
„Oddělení jsme tehdy připravili v rekord-
ně krátké době. Začínali jsme 1. července 
1993 a během dvou měsíců jsem zaškolila 
lékaře, sestřičky, připravili jsme techniku. 
A už 1. září jsme přijali pacienty, kteří do té 
doby dojížděli na dialýzy do Blanska, do 
Brna nebo do Olomouce.“  

Oddělení hemodialýzy, kde jste 
působila jako primářka, funguje 
v  prostějovské nemocnici dodnes. 
Co všechno to pro lidi z města i okolí 
znamená?  
„Myslím, že výhody toho, že zde toto 
oddělení funguje, jsou zásadní. Pacienti 
dojíždějící na dialýzu nemají jednodu-
chý život, pravidelně třikrát týdně se 
musí dostavit do nemocnice, kde tráví 
čtyři až pět hodin. Po takovém zákroku 
se člověk nemusí cítit dobře, mění se 
mu hodnoty krevního tlaku, mohou se 
objevit zažívací potíže. A tak vzdálenost 
dialyzačního střediska od místa bydliš-
tě hraje významnou roli. A navíc nyní 
jsou již samozřejmostí peritoneální dia-
lýzy nebo domácí dialýzy s kontrolami 
v  domácím prostředí a  v  blízké době 
jistě i  telemedicínsky. Dialyzační stře-
disko je důležité také pro nemocnici, 
protože slouží k řešení akutních stavů, 
kdy dojde k  selhání ledvin při jiných 
zdravotních komplikacích, např. při in-
fekčních, průjmovitých či dlouhotrva-
jících onemocněních, vedlejších účin-
cích léků apod. Akutní pacienti tvoří až 
dvacet procent pacientů dialyzačních 
středisek.“ 

Byl nějaký pacient, na kterého ob-
zvláště ráda vzpomínáte? 
„Takových je mnoho. (úsměv) Pokud 
mám zmínit jen jednoho, tak ráda 
vzpomínám na klienta, který k  nám 
přišel velmi mladý, měl necelých dvacet 
let. Byl transplantován, ale první transp-
lantace nedopadla dobře, takže se vrátil 
k nám na dialýzu. Neztrácel optimismus, 
a  když byla možnost podstoupit další 
transplantaci, nevzdal to a  vše dopadlo 
dobře. Tento pacient už během své léč-
by na dialýze pracoval, založil cestovní 
kancelář, která funguje stále. Byl pro mě 
člověkem, kterého nezlomila ani těžká 
nemoc. Je to krásný pozitivní příběh. 
Vzpomínám ale také na pacienty, kteří 
tu už s námi bohužel nejsou. Když k vám 
lidé dojíždějí třikrát týdně dlouhé roky, 
vytvoříte si s nimi osobní pouto.“

Od roku 1999 jste zastávala funkci 
ředitelky Nemocnice Prostějov. Člo-
věk si pod tím představí, že jste se více 

jak pacientům začala věnovat řízení 
a  papírování. Co to pro vás osobně 
znamenalo? 
„Už v roce 1996 si mě tehdejší ředitel 
vybral jako svou náměstkyni pro lé-
čebně preventivní péči, takže v rámci 
řízení medicínských činností jsem se 
s dalšími primáři a s vedením nemoc-

nice věnovala projektům nové nemoc-
nice v Prostějově. Ty byly úplně jiné, 
než bylo tehdy zvykem. Už tehdy, 
v minulém století, jsme plánovali spo-
lečné operační sály, společné jednotky 
intenzivní péče, dokonce urgentní 
příjmy a  oddělení jednodenní péče. 
Naplánovali jsme nemocnici, která 
úspěšně funguje dodnes.“ 

Jak těžké je být zároveň lékařem 
a manažerem? 
„Je nesmírnou výhodou zůstat v kon-
taktu s  provozem nemocnice. Od 
stolu se nikdy nedozvíte o  chodu 
a provozních potížích všechno. A také 
v  současné době, když se podíváme 

do sousedních zemí, tak stále ředitelé 
nemocnic alespoň částečně také pra-
cují ve svém oboru. A  myslím, že to 
je vůbec to nejlepší. Když se podívám 
na sebe, tak když jsem pracovala na di-
alýze, během jednoho dne jsem měla 
přehled, jak funguje například inter-
na, chirurgie či ARO a další oddělení, 
protože odtud nám do péče přicházeli 
pacienti. Na ambulanci jsem mohla 
v  praxi pozorovat, jakým způsobem 
dopadá nařízení ředitele na lékaře 
a  sestřičky, jak jim zjednodušujeme 
nebo naopak komplikujeme adminis-
trativní práci. Myslím, že mi osobně 
trvalo kratší dobu se vžít do provozu 

nemocnice. Není jednoduché zastávat 
obě role, ale jsem přesvědčena, že pro 
mě role ředitelky a  lékařky zároveň 
byla jednoznačnou výhodou.“  

Jaké vlastnosti jsou u dobrého ma-
nažera nejdůležitější? 
„Nejdůležitější je, když má člověk svou 
práci rád. A tak je to ve všech oblastech 
života. Když děláte něco s láskou, ne-
připadá vám to těžké. Samozřejmě 
jsou období, která jsou náročná, ale 
takový je život. Je důležité naslouchat, 
radit se a poté rozhodovat.“ 

Z  prostějovské nemocnice se 
v  průběhu vašeho působení stalo 
soukromé zdravotnické zařízení jako 
součást skupiny AGEL. Když se na to 
podíváte s odstupem času, jaké to pro 
pacienty i  personál přineslo výhody 
a byly i nějaké nevýhody? 
„Pro pacienty, a  to nejen prostějovské 
nemocnice, přinesl vstup do skupiny 
AGEL významný pokrok. Za posled-
ních patnáct let se otevřelo velké množ-
ství nových oborů a pracovišť, v Pros-
tějově šlo konkrétně o  mamografické 
pracoviště, pracoviště CT, magnetické 
rezonance, oddělení laboratorní medi-
cíny včetně genetické laboratoře, oddě-
lení následné intenzivní péče pro děti, 
lůžkové oddělení paliativní péče a am-
bulance paliativní péče a AGEL Sport 
Clinic. V  oblasti kvality péče se také 
můžeme pochlubit, už v roce 2006 pro-
šla prostějovská nemocnice náročným 
auditem Spojené akreditační komise. 
A od té doby je pravidelně reakredito-
vána každé tři roky.“  

Jakým směrem se dle vás od té doby 
prostějovská nemocnice vydala? 
„Prostějovská nemocnice nyní svým vý-
znamem daleko převyšuje označení ne-
mocnice okresního typu. Například na 
našem dětském oddělení funguje mimo 
velké fakultní nemocnice jediné praco-
viště v Česku s dlouhodobou intenzivní 

péčí o děti. V rámci kraje je prostějovská 
nemocnice jediná po fakultní nemocnici 
s  lůžkovým plicním, infekčním i  ORL 
pracovištěm.“

Vy sama jste následně přešla do 
vedení Vítkovické nemocnice v Ost-
ravě, vzpomínáte na Ostravu ráda?  
„Ano. Naučila jsem se tam v  praxi ma-
nažerské krizové řízení, byly to totiž roky 
jedny z nejtěžších z hlediska úhrad pojiš-
ťoven. Nemocnice se za plného provozu 
rekonstruovala, včetně elektroinstalace, 
rozvodů a  odpadů, a  přitom oddělení 

pracovala bez omezení. Nebylo to 
jednoduché. Ráda vzpomínám na 
své kolegy, setkala jsem se s výbor-
nými lékaři a sestřičkami, kteří byli 
nesmírně empatičtí, svědomití, 
pracovití a  přicházeli s  novými 
nápady. Myslím, že je výborné 
pro profesní život, když člověk 
změní své působiště a rozšíří si 
své obzory. Doufám, že i v Os-
travě na mě vzpomínají rádi.“ 

Momentálně jste tedy 
místopředsedkyní předsta-
venstva společnosti AGEL. 
Co tato pozice obnáší?
„Jsem zodpovědná za řízení 

zdravotní péče ve všech zdra-
votnických zařízeních společnosti 

AGEL. V Česku a na Slovensku provo-
zujeme dvaatřicet nemocnic, máme pat-
náct tisíc zaměstnanců. Mým posláním je 
rozvíjet zdravotní péči v našich zařízeních, 
dohlížet na kvalitu péče. Zároveň přenášet 
mezi nimi tzv. best practices, tedy příkla-
dy dobré praxe. Za poslední dva roky se 
nám také podařilo navýšit počet zdravot-
nických zařízení ve skupině a  současně 
i  počet odborností v  jednotlivých ne-
mocnicích. A  současně zvládnout těžké 
covidové roky. A základní úkol je zajistit 
dostatek vzdělaných zdravotnických pra-
covníků ve všech oborech.“

Čemu se aktuálně nejvíce věnujete?
„Pracuji na projektu výstavby nové Ne-
mocnice AGEL v Praze. Bude se jednat 
o moderní nemocnici, která bude zamě-
řena na krátkodobé hospitalizace, jedno-
denní péči, ambulantní péči a kompletní 
diagnostický komplement. Dále se za-
měřuji na rozvoj našich center v České 
republice, především na kardiologii, 
onkologii, chirurgii, ortopedii, iktová 
centra, porodnice a  komplement. Na 
Slovensku rozvíjíme dva důležité pro-
gramy, které jsou v Česku velice úspěšné, 
a to Centra kardiologické a onkologické 
péče. Důležitá je pro nás i oblast vzdělá-
vání zaměstnanců, proto připravujeme 
pregraduální i  postgraduální programy 
pro lékaře a sestry pro jejich další rozvoj.“ 

V  roce 2021 jste již jako bývalá 
ředitelka prostějovské nemocnice 
obdržela Cenu města Prostějova. Co 
to pro vás znamenalo? 
„V Prostějově už žiji třicet let a v žádném 
jiném městě jsem nebyla déle. I když za-
čátky nebyly jednoduché, je nyní Prostě-
jov moje srdeční záležitost a ani si nedo-
káži představit žít jinde. Ocenění si velmi 
vážím a je pro mě i závazkem do mých 
dalších let. Prostějov je velmi příjemné 
místo k žití!“ 

Jste matkou tří dětí. Díky čemu, pří-
padně komu se vám podařilo skloubit 
péči o ně a náročné zaměstnání? 

„Samozřejmě to nebylo vždy lehké, ale 
člověk velmi rychle zapomíná to špat-
né. Díky podpoře a  pomoci celé rodi-
ny, manžela a  mých spolupracovníků 
a  díky tomu, že moje děti byly zdravé, 
se mi podařilo vše skloubit. Děti jsem 
vychovávala spíše benevolentně tak, jak 
přistupovali mí rodiče ke mně. Nechávali 
mi hodně volnosti a důvěry. Na druhou 
stranu jsem u  nich viděla vždy zodpo-
vědnost a pracovitost, měla jsem v nich 
svůj velký vzor. Myslím, že to tak mají 
i moje děti.“ 

Pokračovalo některé z dětí ve va-
šich šlépějích a dalo se na lékařskou 
dráhu? 
„Bohužel ne. Synové mi říkali, že jsem 
pro ně byla maličko odstrašujícím pří-
kladem, co se lékařské profese týká. 
Ještě před deseti lety jsem mívala osm 
služeb měsíčně v  nemocnici, takže 
byly i  dny, kdy jsem z  domu odešla 
v  pátek a  vrátila se v  pondělí večer. 
Když jsem odjížděla na dovolené, bra-
la jsem s sebou odborné knížky, proto-
že jsem se učila na atestaci nebo jsem 
si připravovala nějakou přednášku. 
Takže jsem je od medicíny odradila. 
Ale důležité je, že si vybrali obory, ve 
kterých jsou spokojeni a  jsou v  nich 
úspěšní. Včetně mé nejmladší dcery, 
která ještě studuje a na svoje povolání 
se pečlivě připravuje.“  

Myslíte, že dnes to mají mladí lé-
kaři a absolventi snazší? Nebo naopak 
náročnější?
„Každá generace má jiné podmínky, 
nelze paušálně říci, že jedna to má lehčí 
nebo druhá složitější. Trápí je zase jiné 
problémy, než jsme měli my. Nynější 
generace má ve svém životě mnoho 
nových podnětů, může více cestovat, 
má více možností se vzdělávat. Kolem 
sebe vidím mnoho mladých kolegů, 
kteří jsou velmi pracovití a  šikovní. 
A musím říci, že když jsme řešili elek-
tronickou zdravotnickou dokumentaci, 
právě mladí lékaři a sestry byli velmi ná-
pomocni. Současná mladá generace již 
asi nebude chtít pouze a  jen pracovat, 
je pochopitelné a asi i správné, že chce 
skloubit profesi, rodinu a volný čas. Dů-
ležité je, jací jsou to lidé. Já z nich mám 
jednoznačně dobrý pocit, budou z nich 
výborní lékaři a sestry.“  

Vaše aktivity jsou nepochybně 
velmi široké, přesto se na závěr ze-
ptám. Je něco, co jste zatím v životě 
nestihla? 
„Mám ještě hodně plánů. Přeji si pře-
devším zdraví a  doufám, že budu při 
otevření nových pracovišť, rozvoje ne-
mocnic, zavádění nových technologií. 
Na později si nechávám cestovatelské 
plány. A těším se, že budu mít jednou 
více času na své vnuky, budu je roz-
mazlovat a vozit na dovolené.“ 

Za co jste v životě nejvíce vděčná? 
„Jsem vděčná svým rodičům za to, jak 
mě připravili do života, jak mi byli opo-
rou v těžkých chvílích. Je to jejich záslu-
ha, jaký život vedu a co všechno jsem 
dokázala. Jsem vděčná své rodině, man-
želovi a  dětem za láskyplnou rodinu. 
A všem svým kolegům, kteří mě v živo-
tě směrovali tam, kde nyní jsem, a dali 
mi možnost posouvat se dále a byli mi 
vzorem jako osobnosti a odborníci.“  

Marie Marsová promovala
s Cenou rektora Univerzity 

Karlovy i malým synem 
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vizitka
MARIE MARSOVÁ MARIE MARSOVÁ 

  
✓  narodila se 29. srpna 1959 ve Svitavách
✓  vystudovala Gymnázium Svitavy, 
 kde maturovala v roce 1978
✓  následně absolvovala Univerzitu Karlovu - Lékařskou
 fakultu v Hradci Králové, kde titul v roce 1985 

 přebírala s červeným diplomem i Cenou rektora, poté si udělala atestace 
 oborů vnitřní lékařství, nefrologie a veřejné zdravotnictví  
✓  kromě toho v letech 1999 až 2002 absolvovala studium v anglickém jazyce 
 na VUT Brno - Brno Business School, titul LL.M získala v roce 2022 
 díky studiu na PIBS v Praze
✓  od roku 1985 do 1993 působila v nemocnici ve Svitavách
✓  v roce 1993 přijala post primářky dialyzačního střediska prostějovské 
 nemocnice, kde působila až do roku 2011
✓  v roce 1999 byla jmenována do funkce ředitelky Nemocnice Prostějov
✓  o osm let později začala působit  jako místopředsedkyně a lékařská ředitelka 

Středomoravské nemocniční
✓  v letech 2012až2017 si „odskočila“ do Vítkovické nemocnice, 
 kde se stala předsedkyní představenstva
✓  po návratu v roce 2016 vstoupila do čela vedení Středomoravské nemocniční, 
 kde měla manažersky na starosti nejen nemocnici v Prostějově, 
 ale také v Přerově a ve Šternberku 
✓  začátkem roku 2021 byla jmenovaná 1. místopředsedkyní 
 představenstva společnosti AGEL a.s. 
✓  je vdaná, má tři děti 
✓  mezi její záliby patří kolo, lyže, plavání, fyzická a manuální práce na chalupě, 

četba i studium jazyků, nyní se učí španělsky
zajímavost: v roce 1993, kdy se stala primářkou oddělení hemodialýzy, 
  se v Prostějově zasadila o vznik umělé ledviny
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Brány památek
DOKOŘÁN
I v letošním roce se město Prostějov připojilo k akci Brány památek dokořán. „Opět 

jsme pro zájemce připravili celou řadu zajímavých prohlídek, a to od radniční věže přes 

secesní perlu Národní dům až po prohlídky kina METRO 70 nebo kláštera Milosrdných 

bratří,“ shrnula 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. Kdy přesně a na co kon-

krétně se tedy můžete těšit? Podívejte se na následující nabídku:

Komentované prohlídky bý-
valého kláštera Milosrdných 
bratří (sakristie, refektář, areál 
barokního kláštera, lékárna, 
nemocniční pavilon z  roku 
1898).

Prohlídky realizuje SOŠPO ve 
spolupráci s farností sv. Petra 
a Pavla. Průvodcem po klášteře 
je pan Tomáš Strouhal. Sraz zá-
jemců o prohlídku je před vstu-
pem do kláštera. Maximální 
počet účastníků je 20 osob.

SOBOTA 29. DUBNA  13:00 hodin

Maximální kapacita 30 osob, rezervace 
na telefonním čísle 582 329 600 nebo 
582 329 603 do pátku 28. 4. do 12 hodin. 

Národní dům v Prostějově, první skutečně monu-
mentální stavba Jana Kotěry (1871–1923), patří ke 
skvostům české a moravské moderní architektury 
20. století. Myšlenka stavby českého společenského 
a kulturního centra byla v Prostějově na konci 19. 
století chápána jako důležitá místní otázka. Národní 
dům je proměnlivou, jedinečnou a nezastupitelnou 
scénou každodenního prostějovského kulturního 
i společenského dění. V současné době v Národním 

domě, v jeho divadelní a spolkové části, organizu-
je svou činnost Městské divadlo v Prostějově, pří-
spěvková organizace. Restaurační část provozuje 
Národní dům, obecně prospěšná společnost.
Zájemci se shromáždí u hlavního vchodu do diva-
dla na Vojáčkově náměstí. Komentovaná prohlídka 
trvá 60 minut, pohyb v budově není bezbariérový.

Kontaktní osoba: 

 Jana Maršálková,
 ředitelka Městského divadla,
 www.divadloprostejov.cz.

(pr)

Kontaktní osoba:  

 Michal Zábranský, 
 zástupce ředitelky
 telefonní číslo 582 329 641, 
 www.metro70.cz.

Klášter byl založen kněžnou Marií Annou 
z Lichtenštejna v roce 1727 a dokončen 
byl roku 1759. V prvním patře kláštera bylo 
25 cel pro řeholníky a pět reprezentačních 
místností převora. V přízemí uličního křídla 
se nachází klášterní lékárna s nástropními 
malbami. Velká místnost východního kří-
dla, která navazuje na lékárnu, sloužila od 
18. století do počátku století 20. jako ne-
mocnice. Vedle sakristie s dochovaným 
původním mobiliářem se nachází refektář 
kláštera s dochovanou malířskou výzdo-
bou sálu. Barokní areál kláštera doplňuje 
stavba klášterní nemocnice z roku 1898. 

SOBOTA 15. DUBNA 

SOBOTA 22. DUBNA

Maximální kapacita 25 osob na prohlíd-
ku, rezervace prostřednictvím e-mailu: 
kino@metro70.cz. Uveďte prosím jméno, 
čas prohlídky a počet osob.

Budova kina Metro 70 je v kontextu kulturních stánků 
věnovaných filmu v Česku v mnoha směrech ojedinělá 
a představuje kvalitní architekturu sklonku šedesátých 
let dvacátého století. Objekt realizovaný v letech 1965–
1969 dle projektu brněnského architekta Zdeňka Michala 
je variací na jeho starší návrh kina Hvězda v Uherském 
Hradišti. Vedle toho, že se jedná o Prostějovanům dobře 
známé kino, je v budově umístěn i kryt civilní ochrany. 
V rámci prohlídky budete moci nahlédnout i do těchto 
jinak nepřístupných prostor.
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Přestože se zima ještě jednou přihlásila o  svoji pozornost, a  sníh se střídá 
s  deštěm, jakoby mávnutím kouzelného proutku se alespoň na chvíli začneme 
chovat mnohem přívětivěji. Je tak ideální doba pro narovnání vztahů.

Potřebujete pošťouchnout od někoho 
jiného, abyste se dostali k  naplnění 
svých vlastních cílů. Vaše nerozhod-
nost vyplývá z  nízkého sebevědomí. 
To se vám rapidně zvýší těsně před 
víkendem, kdy vás čeká úspěch.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Hodně se vám budou zapalovat lýtka, 
takže logicky hrozí rozkol v  partner-
ském vztahu. Pokud se odhodláte k ne-
věře, netajte ji, zbytečně byste trápili 
sebe i  partnera. Počítejte ale s  tím, že 
váš protějšek vám to všechno vrátí...

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vy se tento týden vůbec nepřibližujte 
do kuchyně ke sporáku! Co byste na-
vařili, by nebylo vůbec k jídlu, navíc 
vám reálně hrozí popálení nebo opa-
ření vodou. Nechte přípravu večeří 
na šikovnějším partnerovi.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Nějak jste přešvihli rodinný rozpočet, 
takže se budete muset uskromnit. Uta-
žený opasek ale nelibě ponesou ostatní 
členové rodiny, kterým jste naslibovali 
tento týden hory doly. Nezbývá vám 
než si půjčit, ale ne u lichváře!

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Ve schránce naleznete dopis, v němž 
nenajdete příliš příznivé zprávy. Bude-
te muset okamžitě od podlahy změnit 
veškeré plány, což přinese mnoho 
komplikací. Nedá se nic dělat, padne 
i váš návrh na víkendový výlet.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Můžete se radovat, během tohoto týd-
ne vás nepřekvapí vůbec nic a vše vám 
vyjde podle původních předpokladů. 
Jako bonus vás navíc čeká zajímavé se-
tkání se slavnou osobností, od které si 
můžete vzít spoustu příkladů.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Nezkoušejte ani ve snu naštvat svého 
nadřízeného, jeho nálada bude během 
těchto dní i tak pod bodem mrazu. Na 
pracovišti se spíše ukliďte někam do 
kouta a nevyčnívejte z davu. Hlídejte si 
vlastní záda, buďte ve střehu.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Konečně se dostanete k tomu, abyste 
navštívili své příbuzenstvo, kterým 
slibujete setkání už drahnou dobu. Bu-
dete mít totiž pár dní volna, se kterým 
jste původně nepočítali. Využijte ho 
výhradně k rodinným záležitostem.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Je před vámi šance, kterou byste nemě-
li jen tak zahodit. Úkol, který dostane 
od nadřízeného celý váš pracovní 
kolektiv, se dá zvládnout i  v  několika 
málo lidech. Vyberte si nejzkušenější 
kolegy a vyrazte šéfovi dech!

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Pro vulgární slovo nechodíte dale-
ko, ale nyní se vám pověstná prudká 
povaha vymstí. Vyšlápnete si totiž na 
člověka, kterého dosud neznáte. Až 
vzápětí vyjde najevo, že onen dotyčný 
se dobře zná s vaším nadřízeným...

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Nechoďte kolem horké kaše a  už ko-
nečně rozlouskněte váš problém. Může 
vám k tomu pomoci partner, na které-
ho se často obracíte se žádostí o radu. 
Pomůže vám i tentokrát a společně vše 
vyřešíte, nebo alespoň oddálíte.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Jste vyhlášení puntičkáři, takže nikoho 
nepřekvapí, že i teď si veškeré plány pře-
dem do nejmenších podrobností při-
pravíte a teprve potom budete jednat. 
Ale pozor, tentokrát vás nemile zaskočí 
nečekaný problém v zaměstnání.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Sirupy se využívají v  potravinářství jako koncentráty pro 
výrobu nápojů, především ovocných. Velmi oblíbený je také 
glukózo-fruktózový sirup, který slouží jako složka pro další 
přípravu potravin jako například různých mléčných výrobků 
a  jogurtů, cukrovinek a  podobně. Tentokrát jsme vyrazili 
právě k  regálům marketů a  zjistili, že nejlevnější značku YO 
ovocný sirup s příchutí maliny, jablkový sirup od Hello i hustý 
Caprio příchuť višeň zakoupíte shodně v Bille, do Tesca se vy-
platí vyrazit, pokud máte rádi sirup Jupí, příchuť lesní směs. 
Pomerančový sirup od značky Relax zakoupíte za totožnou 
cenu hned v pěti marketech ze šesti. Pro cenově nejvýhodnější 
jahodový sirup privátní značky se zastavte v Lidlu.

Ať zaženete žízeň!
 Průzkum byl proveden ve středu 29. března 2023

NAŠENAŠE

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

Obec: Drahany
Dne: 12. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Drahany: část ulice jednostranně 
od č. 11 po č. 77.
Obec: Vincencov
Dne: 12. 4. 2023 od 7:30 do 19:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vincencov.
Obec: Sněhotice
Dne: 12. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Sněhotice.
Obec: Niva
Dne: 12. 4. 2023 od 8:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Niva ve směru od Protivanova 
omezená čísly 179, 170, 97, 141, 
17 a  77 (včetně č. 155 - hájenky 
a novostavby na parc. 168/1).
Obec: Určice
Dne: 12. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: základní 
škola a ulice naproti ZŠ od č. 429 po 
449. Ulice od č. 399 po 487. Ulice 
od č. 122 po 108 včetně domu 
služeb. Oboustranně ulice od č. 39 
po 144 včetně hřbitova. Od č. 127 
po 249 a dále oboustranně až po č. 
279 a 78. Odběratelská trafostanice 
Určice závlaha (č. 300734).
Obec: Seloutky
Dne: 12. 4. 2023 od 12:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Seloutky včetně lokality chat.
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 14. 4. 2023 od 7:30 do
9:30 hodin. Vypnutá oblast: část
Ptenského Dvorku - bytovky  č.
90, 91. KÚ Ptenský Dvorek chaty
od č. 73 a  209 a  254 po chatu
vedle č. 87 a  č. 97 po chatu 250,
dále po ch. č. 50, od č. 139 a 353
po chatu 131 ve Dvoreckém
žlebu sm. Jednov. Část Ptenského
Dvorku ve směru od Suchdola od
č. 59, 253, 160, a  dále omezené
čísly 327, 317, 1, 62, 413, 92, 96,
celá ulice k nádraží ČD, dále ulice
s č. 80 a vývod pro chaty s č. 112.
Obec: Vrahovice
Dne: 14. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: O. Ostrčila 
č. 1 - 7.
Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Přemyslovice - pravá strana ulice ve 
směru na Konici od č. p. 233 po č. 
p. 232.
Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: chaty směr 
Růžov od č. 7 po č. 24. Celý spodní 
konec Habeš od Pěnčína po č. 361 
a  po č. 30 včetně chat. Ulice od č. 
187 a  163 po konec obce s  č. 174 
a  136 (včetně chat), dále okály č. 
437 - 451. Jednostranně ulice směr 
Prostějov od č. 160 po č. 473. (Kozí 
ulice vč. Akátí od č. 448 po č. 136 
včetně chat).
Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy u  drůbežárny č. 460, 442, 
č. 432, 433 a  č. 208. Střední část 
obce oboustranně podél silnice na 
Pěnčín od č. 275 po č. 337, od č. 87 
po č. 58.

Obec: Přemyslovice
Dne: 14. 4. 2023 od 13:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce od č. 44, 341 a  343 po č. 31 
a kostel, včetně školy (od kostela po 
prostřední obchod).
Obec: Stínava
Dne: 17. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Stínava.
Obec: Prostějov-Krasice
Dne: 17. 4. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Hloučelní, levá strana ul. Na 
Vyhlídce č. 1-17, pravá strana ul. 
Plumlovská č. 130-160, ul. J. Lady 
č. 1, 3 a 5. 
Obec: Alojzov
Dne: 18. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Alojzov – 
č. p. 176, 63, 1, 180, 57, 58, K/13, 
chata a vysílač radiokomunikací.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 4. 2023 od 8:00 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál ČD 
- místní nádraží Prostějov (mimo 
odb. místo Česká pošta, s.p.).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 4. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bývalá 
kotelna A. Slavíčka - odb. místa 
Domovní správa Prostějov, s.r.o. 
a CETIN a.s.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 4. 2023 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: garáže 
Močidýlka, parc. č.  7575/80.
Obec: Ochoz
Dne: 20. 4. 2023 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá lokalita 
Ochoz Kyselka.
Obec: Ochoz
Dne: 20. 4. 2023 od 9:00 do 19:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ochoz (mimo areál ZD a  lokalita 
Kyselka).
Obec: Prostějov
Dne: 20. 4. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ochoz (mimo areál ZD a  lokalita 
Kyselka).
Obec: Nezamyslice nad Hanou
Dne: 20. 4. 2023 od 8:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Nezamyslice nad Hanou – č. p. 430, 
431, 451 – 454.
Obec: Čunín
Dne: 20. 4. 2023 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Čunín: oboustranně podél 
Divokého potoka od č. 79, 78 a 17 
po konec obce směr Žleb s chatami 
č. 216, 215, 217 (vč. areálu 
dřevovýroby č.82).
Obec: Čunín
Dne: 20. 4. 2023 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čunín oboustranně podél silnice 
na Konici od č. 101, 264, 265, 284 
(od lok. Čertovy rybníky) po konec 
obce směr Konice s č.16, 102. Dále 
oboustranně podél potoku od č.11 
a 89 po konec obce s č. 2, 3, 1.
Obec: Mostkovice
Dne: 21. 4. 2023 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice K  Výpusti vč. areálu tábora, 
K  Mlýnu, Pod Hrází, Dr. Cinka, 
Stará, U  Jezu č. 1, Stichovická 21 
a sousední parc. č. 302/1.  

Obec: Mostkovice
Dne: 21. 4. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice s  ulicemi: ul. 
Prostějovská od ČS PHM - levá 
strana po občerstvení U  Čápa, 
pravá strana po č. 221/78, celé ulice 
Severní vč. vodárny, Za Stodolami 
(mimo č. 534, 540, 539, 561),  
Ořechová, Za Vodou,  Kukov, Nová, 
Malá, U  hřiště, Za sokolovnou, 
Sportovní, Slunečná, Na Paloučku, 
Jižní od ul. Na paloučku po ul. Na 
Hrádku, Podskalí vč. tenisového 
klubu, Slepá, U  Pomníku, Uličky 
oboustranně od ul Podskalí po č. 
121/19 a 116/12.  
Obec: Mostkovice
Dne: 21. 4. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Mostkovice - část chatové lokality 
nad kempem, oboustranně chaty 
domy a  pozemky podél ulice s  č. 
1184, 1181, 1137, 1138, dále 
oboustranně ul. od č. 634 a 1115 po 
č. 1168 a 1071 u trafostanice, vč. ul. 
po č. 830 a 1090, ul. od chat č. 1071 
a 1152 po ul. Chatařská.
Lokalita Vinohrádky s  ul. Sadová 
a Jabloňová + parc. č. 704/1, mimo 
sad a chatu č. 1036.
Obec: Mostkovice
Dne: 21. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice: ul. Prostějovská 
od kostela po ul. Úzká levá strana, 
od ul. Úzká a  č. 80 oboustranně 
po konec obce sm. Plumlov, ul. 
Úzká, K. Lávce, ul. Generála 
Kraváka mimo obchod, ul. 
Salatky od č. 200/6 a 206/1 po ul. 
Generála Kraváka, dále celé ulice 
Ohrozimská, Hlinická, V Proluce, 
Nábřežní, Pěší, Za Stodolami od č. 
534 po č. 561. 
Obec: Mostkovice
Dne: 21. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice: ul. Prostějovská 
od kostela po ul. Úzká levá strana, 
od ul. Úzká a  č. 80 oboustranně 
po konec obce sm. Plumlov, ul. 
Úzká, K. Lávce, ul. Generála 
Kraváka mimo obchod, ul. 
Salatky od č. 200/6 a 206/1 po ul. 
Generála Kraváka, dále celé ulice 
Ohrozimská, Hlinická, V Proluce, 
Nábřežní, Pěší, Za Stodolami od č. 
534 po č. 561. 
Obec: Studenec
Dne: 21. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Studenec vč. vodárny nad obcí 
Obec: Čechovice
Dne: 21. 4. 2023 od 8:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: vypnutá 
část obce Čechovice - ul. Žitná 
oboustranně od č. 2 a  9 po č. 12 
a  11, ul. Čechovická - levá strana 
od ul. Žitná (pohostinství č. 88) po 
č. 42, ul. K Rybníku s č. 24, 26, 28, 
ul. 5. května oboustranně od č. 1 a 2 
po č. 5 + garáže a č. 30, ul. Lipová 
oboustranně od č. 1 a  2 po č. 33 
a 32, ul. Habrová s č. 42.
Obec: Stařechovice
Dne: 17. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Stařechovice (mimo lokality 
Ulmanka). EG.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  OVOCNÉ SIRUPY

YO ovocný sirup malina 
0,7 l 69,90 - 64,90

(cena od 2 ks)
69,90 69,90 -

Hello ovocný sirup jablko 
0,7 l 39,90 49,90 22,90 34,90 49,90 -

0,7 l 44,90 - 56,90 55,90 35,90 59,90

0,7 l 79,90 79,90 79,90 79,90 79,90 -

0,7 l 39,90 - 29,90 - 39,90 -

Sirup jahoda 
0,7 l 24,90 33,90 29,90 29,90 44,90 29,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Jarní úklid města proběhne v Prostějově stejně jako obvykle v měsíci dubnu. Bude zahájen dnes, tj. v pondělí 
3. 4. 2023. Počínaje tímto dnem budou po městě rozmisťovány velkoobjemové kontejnery v termínech níže 
uvedeného seznamu.
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný a není 
možno ho umístit do popelnic (například koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). Kontejnery 
budou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování každého kon-
tejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC 
Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné odkládat 
odpad nebezpečný jako barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky a žádný průmyslový nebo živnostenský 
odpad. Dále není povoleno dávat do kontejnerů větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

Harmonogram jarního úklidu:

úterý 3. dubna: sídl. Hloučela - C. Boudy * sídl. Hloučela - A. Slavíčka
* sídl. Hloučela - V. Špály * sídl. Hloučela – J. Zrzavého 
středa 4. dubna: Vícovská - V. Škracha * B. Šmerala - dál k rybník
* Gen. Dudy č.14 
čtvrtek 5. dubna: Waitova - Dr. Horáka
* Okružní ul. za hostincem U posledního haléře 
pátek 6. dubna: Česká-Máchova * Riegrova
* Drozdovice 53 (před prodejnou skútrů) * B. Němcové     

Informace o odvozu velkoobjemo-
vých van můžete získat u společnosti 
FCC  Prostějov na tel. 582 302 757 

nebo 737 242 185 (p. Kostlán) 
a Magistrátu města Prostějova -
 Oboru správy a údržby majetku 

města na tel. 582 329 559
(pí. Kovaříková).

KDY A KDE?Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové
čištění ulic města Prostějova. Úklid zahajuje 4. 4. 2023.

blok 1 - úterý 4. dubna
Zlechovská, Na Okraji, Kosířská, Na Vyhlídce, Legio-
nářská, Wichterlova, Gen. Sachera, Gen. Dudy, Gen. 
Dudy a  Gen. Sachera – spojka, Hloučelní, J. Lady 
(Plumlovská - Mathonova), Plumlovská komunikace 
SSOK  (kruh. objezd J. Lady – hypermarket Albert)

blok 2 - středa 5. dubna
K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše - V. Špály), K. Svo-
linského – parkoviště (Kpt. O. Jaroše - V. Špály), 
V. Špály, J. Zrzavého, K. Svolinského (V. Špály - 
Billa), A. Slavíčka, K. Svolinského - parkoviště
(V. Špály - Billa)



Smutno je žít bez druhého člověka, Smutno je žít bez druhého člověka, 
stále se ohlížíš, zda někde nečeká. stále se ohlížíš, zda někde nečeká. 

Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen 
krásné vzpomínky a s nimi žal.krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dne 6. dubna 2023 Dne 6. dubna 2023 
vzpomeneme 20. výročí úmrtí vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Josefa VYSTAVĚLA  pana Josefa VYSTAVĚLA  
z Otaslavic. z Otaslavic. 

A dne 23. dubna 2023 A dne 23. dubna 2023 
by se dožil 71 let. by se dožil 71 let. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manželka Blanka, manželka Blanka, 
syn Josef s rodinou syn Josef s rodinou 

a syn Petr s rodinou.a syn Petr s rodinou.

Díky za to, Díky za to, 
čím jsi nám v životě byla, čím jsi nám v životě byla, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žila. který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 10. dubna 2023 
by oslavila 81. narozeniny by oslavila 81. narozeniny 

paní Zdeňka KONEČNÁ, paní Zdeňka KONEČNÁ, 
rozená Vojáčková, rozená Vojáčková, 

z Prostějova z Prostějova 
a zároveň v tento den a zároveň v tento den 

uplyne 1 rok, uplyne 1 rok, 
kdy nás navždy opustila. kdy nás navždy opustila. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
a zapálení svíčky děkují a zapálení svíčky děkují 

synové Petr, Zdeněk, Tomáš synové Petr, Zdeněk, Tomáš 
a vnoučata Stela a Filip.a vnoučata Stela a Filip.

Umlklo srdce znavené, Umlklo srdce znavené, 
přestalo bít, budiž Ti, přestalo bít, budiž Ti, 

drahý tatínku, za všechno vřelý dík.

Dne 27. března 2023 Dne 27. března 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava KALVODY pana Jaroslava KALVODY 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná dcera Ilona Vzpomíná dcera Ilona 

s rodinou a syn Jaroslav s rodinou a syn Jaroslav 
s rodinou.s rodinou.

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala.v srdcích jsi zůstala.

Dnes, tj. 3. dubna 2023, Dnes, tj. 3. dubna 2023, 
uplyne 1 rok od úmrtí uplyne 1 rok od úmrtí 

paní Zdeňky GOTTWALDOVÉ paní Zdeňky GOTTWALDOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
rodiče a děti. rodiče a děti. 

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 9. dubna 2023 Dne 9. dubna 2023 
by se dožila 90 let by se dožila 90 let 

paní Květoslava KOPOVÁ. paní Květoslava KOPOVÁ. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Dcera Květoslava s rodinou Dcera Květoslava s rodinou 
a sestra Milada s rodinou.a sestra Milada s rodinou.

Odešla od všeho, Odešla od všeho, 
co měla ráda, co měla ráda, 

v našich srdcích v našich srdcích 
a vzpomínkách však žije dál.a vzpomínkách však žije dál.

Dnes, tj. 3. dubna 2023, Dnes, tj. 3. dubna 2023, 
uplyne 20 let, uplyne 20 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Františka SPÁČILOVÁ paní Františka SPÁČILOVÁ 

z Čehovic.z Čehovic.
Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 

syn Ladislav syn Ladislav 
s manželkou a vnoučata s manželkou a vnoučata 

Veronika a Viktor Veronika a Viktor 
s rodinami.s rodinami.

Maminky neumírají, jen usnou, Maminky neumírají, jen usnou, 
aby se každé ráno probouzelyaby se každé ráno probouzely

v srdcích svých dětí. v srdcích svých dětí. 

Dne 4. dubna 2023 Dne 4. dubna 2023 
uplyne rok, kdy nás navždy opustilauplyne rok, kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka a babičkanaše milovaná maminka a babička

paní Marie JANEČKOVÁ. paní Marie JANEČKOVÁ. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děti a vnoučata.Děti a vnoučata.

Kdo Tě měl rád, vzpomene, Kdo Tě měl rád, vzpomene, 
kdo Tě miloval, nezapomene.kdo Tě miloval, nezapomene.

Dnes, tj. 3. dubna 2023, Dnes, tj. 3. dubna 2023, 
vzpomínáme 5. smutné výročí, vzpomínáme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anežka PETERKOVÁ paní Anežka PETERKOVÁ 

ze Ptení. ze Ptení. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Eva s rodinou, dcera Eva s rodinou, 
synové Miroslav a Vojtěch synové Miroslav a Vojtěch 

s rodinami.s rodinami.

Živote, Živote, 
měl jsem tě rád...měl jsem tě rád...

Dne 9. dubna 2023 Dne 9. dubna 2023 
by se dožil 52 let nášby se dožil 52 let náš

milovaný syn milovaný syn 
pan Jaroslav ŠMÍDpan Jaroslav ŠMÍD
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S bolestí v srdci,S bolestí v srdci,
kterou čas nezahojí, kterou čas nezahojí, 
stále vzpomínáme.stále vzpomínáme.

Všem, kteří měli našeho syna Všem, kteří měli našeho syna 
rádi, za tichou vzpomínku rádi, za tichou vzpomínku 

děkují rodiče.děkují rodiče.

Kde nejsi Ty, Kde nejsi Ty, 
tam ptáci nezpívají tam ptáci nezpívají 

a slunce marně snívá o  létě. a slunce marně snívá o  létě. 
Za vlahých dnů i květy usychají, Za vlahých dnů i květy usychají, 

bez Tebe, Ivetko, bez Tebe, Ivetko, 
smutno je nám na světě.

Dne 6. dubna 2023 
uplyne 7. smutné výročí 
od úmrtí naší milované 

dcery, maminky a manželky dcery, maminky a manželky 
paní Ivety STEINEROVÉ, paní Ivety STEINEROVÉ, 

rozené Jakšíkové.rozené Jakšíkové.
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Děkuje rodina.
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Vojtěch Všetička 1943  Lešany
Marcela Plachá 1955  Biskupice
Milan Všetička 1953  Prostějov
Adéla Sychrová 1938  Protivanov
Jaroslav Procházka 1957  Výšovice
Marie Melková 1928  Myslejovice
Jarmila Greplová 1937  Kostelec na Hané
Anna Gottwaldová 1936  Prostějov
Tamara German 1949  Vyškov
Ing. Stanislava Andrésová 1937  Otonovice
Ing. Vlastimil Erben 1934 
 Čechy pod Kosířem

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

proběhne
MIMOŘÁDNĚ

vzhledem 
k velikonočním 

svátkům 
již ve čtvrtek 
6. DUBNA 

ve 12.00 hodin

PŘÍŠTÍ ČÍSLO 
PROSTĚJOVSKÉHO  VEČERNÍKU

VYCHÁZÍ  MIMOŘÁDNĚ
vzhledem k státním svátkům 

AŽ V ÚTERÝ 11. DUBNA.

Přejeme veselé Velikonoce.
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Pohřební služba Pavel Makový

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. 
Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Jan Riedl 1946  Kostelec na Hané
Miroslav Bukva 1949  Hradčany
Jarmila Krejčí 1937  Čechovice
Miroslava Lakomá 1953  Určice

úterý 28. března 2023
Jindřiška Řezníčková 1924 Plumlov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Mgr. Ivana Hemerková 1958  Prostějov
Karel Volf 1940  Prostějov
Jaroslava Zemanová 1935  Nové Hvězdlice 

pondělí 3. dubna 2023
Karel Walla 1941 Čechy pod Kosířem 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Vladimír Přecechtěl 1934 Přemyslovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Jarmila Soldánová 1930 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
středa 5. dubna 2023
Jaroslava Petrů 1932 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Zdeňka Poláková 1932 Držovice 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
Jaroslav Hruda 1933 Dětkovice 14.00 kaple Dětkovice
Josefka Kalabisová 1931 Stínava 14.30 kostel Stínava 
čtvrtek 6. dubna 2023
Katarina Vašíčková 1933 Držovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Miroslava Navrátilová 1939 Soběsuky 11:30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. 
Tel.: 702 809 319

RE ALIT Y

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronajmu garsonku, cca 30m2, 
3. pos, bez výtahu, 
nám. Spojenců, Pv. 

Volejte na tel.: 731 881 045

Pronajmu 3+1, 100m2, 2. pos, bez 
výtahu, nám.Spojenců, Pv. 

Volejte na tel.: 731 881 045.

AUTO-MOTO

Koupím historický motocykl nebo moped. 
Tel.: 777 746 668 

Prodám Citroen Berlingo 
v solidním stavu. Nejlépe pro podnikatele
jako pracovní auto.
Lokalita: Prostějov, tel.: 736 631 759.

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 5. dubna 2023 
vzpomeneme 13. výročí, vzpomeneme 13. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Milan BLAHA pan Milan BLAHA 
z Čechovic. z Čechovic. 

Dne 8. května 2023 Dne 8. května 2023 
tomu bude 15 let, kdy odešla tomu bude 15 let, kdy odešla 
paní Květoslava BLAHOVÁ paní Květoslava BLAHOVÁ 

z Čechovic.z Čechovic.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Jitka s rodinou.děkuje dcera Jitka s rodinou.

Jiří Lukáš 1952  Prostějov
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kuchař/-ka 17 350-25 290 jednosměnný střední odborné Domov u rybníka, Víceměřice
Lakýrník/-ce 25 000-30 000  jednosměnný nižší střední odborné Hanakov, Prostějov
Mzdový/-á účetní 32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou GM Plast, Žešov
Asistent/-ka nákupu 25 000-27 000 jednosměnný ÚSV Alika, Čelčice
Logistický operátor/-ka 24 910-40 280 třísměnný základní+praktické Maier, Prostějov

18 WWW.VECERNIKPV.CZ3. dubna 2023 práce nabízí

Chcete 200 Kč/hod?
Jste invalidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Prostějově. 
Volejte tel.: 774 510 686.

PRÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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PRECISION, SAFETY. MOTION
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UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
probìhne MIMOØÁDNÌ 

vzhledem k velikonoèním

6. DUBNA VE 12.00 HODIN

Pøíští èíslo PV 
Veèerníku vychází

ÚTERÝ
11. DUBNA

Přejeme veselé Velikonoce.   



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také čtrnácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 6. DUBNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA
VŠE PRO...

JAZYK, OCASY, VIOLA, SLOVESO, OZVUK, MRAVY, SILÁK, 
ČTIVO, STADIA, KLIPS, TŘÍSLO, PLINT, OSIVO, JASAN, RATAN, 
CHÁPAN, AVOKÁDO, SJEZD, ŽITNÁ, GIGOLO, STROP, KAPOK, 
OŘVAT, ULICE

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na relaxační služby.
Od: CENTRUM NADĚJE

Jméno výherce: Zdenka PŘECECHTĚLOVÁ, Bedihošť
Husovo náměstí

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Milan LÁTAL, Pěnčín

Pracovní pomůcky pro dospělé do školy
a domácností najdete u nás

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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SUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 
a graficky lehce poupravili prostějovského tenistu, který
stále více ohromuje svět a už patří do první padesátky 
žebříčku ATP…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
Honza Nedvěd ml.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: NADĚJE PODHORNÁ

Od: ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Eliška ZAJÍČKOVÁ, Kostelec na Hané

Jméno výherce: Jiří KOMÍNEK, Prostějov

...ZDRAVĚJŠÍ...

1, 1, 2, 3

Výherce získá DÁRKOVOU SADU
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Výherce získá RODINNOU VSTUPENKU 
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KDY: ÈTVRTEK 6. DUBNA, 9:00 11:00 A 14:00 17:00 HODIN
KDE: : DÌTSKÉ DOPRAVNÍ CENTRUM, BRATØÍ ÈAPKÙ 4, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Zpříjemnit si velikonoční prázdniny budou moci děti 
hned ve čtvrtek, kdy pro ně pracovníci Sportcentra-DDM 
Prostějov připravili stezku za pokladem. Akce je rozdělena 
na dva bloky a zájemci mohou přijít jak v dopoledních, tak 
odpoledních hodinách. 
Na co všechno se v rámci velikonoční stezky mohou děti těšit? 
„Bude připravena, a to nejen pro rodiče s ratolestmi od jedno-
ho roku, ale i samostatné děti do třinácti let, velikonoční stezka 
plná zábavných stanovišť, kde nebudou chybět postřehovky, 
hádanky, bludiště, vyrábění, ale i doplňovačky,“ prozradila ke 
konané akci Zdeňka Ševčíková. 

Stezka povede od dopravního hřiště, kde si každý z účastní-
ků vyzvedne kartičku s tajenkou. Trasa povede přes biokori-
dor Hloučela až k parčíku v oblasti za nemocnicí. Na jednot-
livých stanovištích budou děti plnit úkoly a díky tomu jim 
budou do tajenky přibývat písmenka. Na konci je v případě 
správného vyluštění bude čekat odměna v podobě veliko-
nočního pokladu.
Startovné je 100 korun a v jeho ceně je zahrnut velikonoč-
ní poklad. Ten čeká na všechny, kteří stezku absolvují. Na 
akci je nutné se předem registrovat přímo na interneto-
vých stránkách Sportcentra. 

VELIKONOČNÍ STEZKA ZA POKLADEM

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 3. dubna
17:15 DUNGEONS & DRA GONS:
  ČEST ZLODĚJŮ
americká akční komedie
20:00 SKUTOK SA STAL
dokument ČR
úterý 4. dubna
17:45 BUĎ CHLAP!
česká komedie
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 5. dubna
15:00 MOŽNÁ ŘEKNU ANO
romantická komedie USA
17:00 JOHN WICK: KA PITOLA 4
americký thriller
20:00 KUCIAK:
 VRA ŽDA NOVINÁŘE
dokument Dánsko
čtvrtek 6. dubna
15:00 OSTROV
český dokument
17:00 SUPERMARIO BROS.
 VE FILMU
animovaný fi lm USA
19:00 AIR: ZROZENÍ LEGENDY
americké drama
21:15 VŘÍSKOT 6
horor USA
pátek 7. dubna
14:30 KOCOUR V BOTÁCH:
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
americký animovaný fi lm
16:30 DUNGEONS & DRA GONS:
  ČEST ZLODĚJŮ
19:00 BASTARDI: REPARÁT
komedie ČR
20:45 JOHN WICK: KA PITOLA 4
sobota 8. dubna
15:00 SUPERMARIO BROS.
 VE FILMU
17:00 BUĎ CHLAP!
19:00 JOHN WICK: KA PITOLA 4
22:00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ
americký horor
neděle 9. dubna
10:30 SUPERMARIO BROS.
 VE FILMU
15:30 ZACHRA ŇTE TYGRA 
dobrodružný fi lm Itálie
17:30 TŘI MUŠKETÝŘI: 
 D´ARTAGNAN
francouzský dobrodružný fi lm
20:00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ
pondělí 10. dubna
15:00 SUPERMARIO BROS.
 VE FILMU
17:00 JOHN WICK: KA PITOLA 4
20:00 VÍCE
německé drama

20 WWW.VECERNIKPV.CZ3. dubna 2023 zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 4. dubna
9:30 ARMÉNIE BLÍZKÁ 
 I VZDÁLENÁ 
další přednáška z  cyklu aneb pravidelné 
setkání účastníků Virtuální Univerzity 
třetího věku
čtvrtek 6. dubna
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam 
se obrátit? Řešíte problémy s reklamaci, ná-
jemními vztahy, s dodavateli energií apod.? 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů - Asociace s vámi budou řešit 
váš konkrétní problém.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

sobota 8. dubna
16:00 MIKEŠ VYPRÁVÍ POHÁDKU
pásmo pohádek ČR
18:00 MIMONI 2:
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
americká animovaná komedie

do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze Smržic, 
která restaurovala hřbitovní kříž ve Smržicích
KŘÍŽ ZE SMRŽIC, DVANÁCTE
VRCHŮ TEN STROM MÁ 
výstava na pozadí křesťanského liturgického 
roku představuje známé světce a lidové svátky, 
je také doplněna vybranými trojrozměrný-
mi předměty z etnografického fondu MGP
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 
výstava k 130. výročí založení 
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost je 
doplněna o modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

dùm
Komenského 6, Prostějov

pondělí 3. dubna
19:00 PO JEDNÉ STOPĚ
Herec Martin Písařík a  cestovatel Igor 
Brezovar v rámci projektu, kdy po třech 
letech dokončili svoji cestu po západním 
pobřeží Afriky, která jim z  Maroka do 
Kapského města dohromady zabrala 
7 měsíců, ujeli 25 000 kilometrů a projeli 
21 států. O své zážitky se s vámi podělí 
v  neformální atmosféře, s  humorem 
a otevřeností sobě vlastní. Čas bude i na 
dotazy diváků a autogramiádu. 
středa 5. dubna
19:30 JIŘÍ KORN
koncert legendárního zpěváka

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 3. dubna
19:00 SEX NA VLNÁCH
Současná kanadská komedie, která v šesti 
povídkách proplétá osudy zdánlivě náhod-
ných posluchačů noční lechtivé rozhlasové 
reportáže. 
Hrají: Pavel Drmola, Jakub Dohnal, Marti-
na Drmolová, Hana Švédová a další
Režie: Pavel Drmola
úterý 4. dubna
19:00 PROKLETÍ NEFRITOVÉHO 
 ŠKORPIONA
Slovácké divadlo Uherské Hradiště
Divadelní adaptace úspěšné fi lmové retro-
komedie Woodyho Allena, v níž se hypnó-
za postará nejen o spoustu vděčných situa-
cí, ale především v postavách otevírá jejich 
doposud nepoznané stránky. Pojišťovně 
North Coast nastávají těžké časy. Několik 
jejích význačných klientů bylo oloupe-
no o  šperky v  hodnotě milionu dolarů 
a slovutný vyšetřovatel Briggs si neví rady. 
Do toho se v North Coast objevuje nová 
expertka na efektivitu Bett y Ann Fitzge-
raldová, která chce Briggsovy staromódní 
metody nemilosrdně inovovat.
Hrají: Zdeněk Trčálek, Jitka Hlaváčová, 
Tomáš Šulaj, Irena Vacková, Jiří Hejcman, 
Pavel Šupina
Režie: Zdeněk Dušek

středa 5. dubna
16.00 Házenkářská akademie Olomouckého 
kraje – Lovci Lovosice (22. kolo 1. ligy 
mladších dorostenců ČR, sportovní hala 
Kostelce na Hané)
18.00 Házenkářská akademie Olomouckého
kraje – Lovci Lovosice (22. kolo 1. ligy starších
dorostencůČR,sportovníhalaKostelcenaHané)

HÁZENÁ

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí

od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,

724 706 773
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH
OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s malými dětmi, 
který vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si 
zlepší své sociální, pohybové, hudební a ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpočinout 
od každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Rodinná 
atmosféra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostě
*pondělí 3. dubna od 16:00 do 17:00 
hodin se v  kovárně koná proběhne 
KERA MIKA 
* Ve středu 5. dubna od 9:20 do 13:30
hodin se koná vycházka nejen pro seniory
ZAKONIKLECINAPLUMLOVSKO.
Projdetecennékoniklecovélokalitykolem
Plumlova: chráněné území Čubernice,
lokalitu U Jasénků a dle počasí i chráněné
území Brániska. Vycházku ukončíte
v Plumlově.
* Ve čtvrtek 6. dubna od 15:00 do 17:00 
hodin se uskuteční tvořivá dílnička 
s  hernou MRA VENEČCI. Příjemně 
strávené odpoledne pro rodiče či prarodiče 
s malými dětmi proběhne v nové budově. 
Tvořit budete drobnosti pro radost, čas 
bude si pohrát se zajímavými hračkami, 
k  dispozici budou Montessori hračky, 
plyšáci, stavebnice atd. 

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ MICHALA  
DVOŘÁKA 
Výstava v duchu pop Artu v různých po-
dobách. „Je strašně důležité se najít a dělat 
to co opravdu chcete. Ulehčí vám to život 
o sto procent,“ říká autor. Jeho dílo může-
te obdivovat vždy půl hodiny před a  po 
představen divadla.  CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodi-
čů a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se 
koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOSTE-
LEC NA HANÉ. Jedná se o  dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený je dětem 
od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 
– 16:30, čtvrtek 9.00 – 12.00 a  dále po
tel. domluvě.

akce
v regionu

Zahájení sezóny ve Žraloku

úterý 4. a středa 5. dubna
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO POKROČILÉ
lektor Jan Halíř

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

pátek 7. až pondělí 10. dubna
9:30 REKVIEM ZA RYTÍŘ
 + DRÁTENICKÝ JARMARK
Účinkují: Vyhlášený artista 
kejklíř a  cirkusový klaun SLÁVEK 
VJAČESLAV NAČUNÁJEV, 
skupina scénického šermu z  Prahy 
FUENTE OVEJUNA, oblíbená šermířská 
a  divadelní společnost DIVADLO BEZ 
STŘECHY. Dojde na ukázky drátování 
s  Miluší Hrachovinovou Hrnčířský kruh 
a  skřítkova řemeslná dílna Sokolníci 
s  ukázkou příletů dravých ptáků V  pátek 
navíc Loutkové pohádky pro nejmladší 
v  podání Loutkového profesionálního 
divadla KA ŠPÁRKŮV SVĚT. Připraveny 
jsou speciální kostýmované prohlídky 
Vysokým zámkem od 9:30 do 17:00 
hodin včetně, a  to každých 30 minut. 
Mimořádně se konají netradiční prohlídky 
pohádkových hradních sklepů v  10:45, 
11:45, 12:45, 13:45, 15:45, 16:45 hodin.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

pátek 7. až pondělí 10. dubna
VELIKONOCE NA ZÁMKU
tradiční akce zahrnující kostýmované 
prohlídky, řemeslné dílny a  rodinnou 
hru v zámeckém parku 

 pátek 7. dubna  14.00 hodintělocvična ZŠ v ul. Palackého, Prostějov

1. LIGA NOHEJBALISTÙ ÈR 

TJ Sokol I Prostějov  TJ Solidarita Praha TJ Sokol I Prostějov  TJ Solidarita Praha vs.vs.2. KOLO2. KOLO

Po zámcích a  hradech zahajují 
sezónu také v kempech. Jedním z nich 
je autocamp Žralok v Plumlově, kde 
v sobotu 8. dubna dojde na oficiální 
zahájení turistické sezóny. Ve Žraloku 
přitom dostojí pověsti místa, kde se 
pořád něco děje. A  i  začátek sezóny 
bude v duchu hudební akce. Na pódiu 
se představí multiinstrumentalista 
a  zároveň jeden z  hlavních 
pořadatelů Keltské noci Tomáš Somr 
a také Jan Jiříček, rockový kytarista. 
Poslechnout si umělce můžete 
v sobotu od 14.00 hodin.

Velikonoční stezka
v Otaslavicích

Páteční odpoledne 7. dubna bude 
v Otaslavicích patřit těm nejmenším, kteří 
se mohou zúčastnit akce s názvem Veliko-
noční stezka. Její start je plánován v areálu 
sokolovny, kde také proběhne registrace. 
Poté se všichni společně vydají na cestu, 
která povede směrem na koupaliště, kde 
bude připraveno drobné občerstvení. V cí-
lovou destinaci se promění opět sokolovna, 
tedy místo, kde je jistě potěší sladká od-
měna a v sále tvořivá dílnička. Start je od 
13.00 hodin a zájemci mohou průběžně 
přicházet až do sedmnácté hodiny. 

akce v regionu
Velikonoce na zámku v Čechách

Jaro otevře zámek v Čechách pod Kosířem. Doslova. Památka nabídne 
hned několik typů prohlídek. Kromě klasických, při kterých jsou ale vyzdobené interiéry v duchu 
jara, to budou nadcházející sobotu 8. a neděli 9. dubna také prohlídky tematické. Nazvány jsou 
„O velikonočním zajíčkovi a hraběcí rodině“. Kromě toho v pondělí i v pátek lidé mohou navštívit 
jarní a velikonoční dílničky, k nahlédnutí a pokochání budou prostory Hanácké ambasády a její 
výrobky. Zároveň zámek nabídne také pátrací hru v parku nebo fotokoutek. Na velikonoční 
tematické prohlídky zámku je pak potřeba se dopředu zarezervovat.

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042 WWW.VECERNIKPV.CZ
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Foto: Martin Zaoral

KRAJČO NARVAL 
„KASKO“ 

K PRASKNUTÍ

Na koncert kapelyNa koncert kapely

Kryštof dorazilo Kryštof dorazilo 

dva a půl tisíce lidídva a půl tisíce lidí

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST
Pondělí 3. dubna 2023

Číslo 14 • Ročník 27

Po celém regionu se uplynulou so-
botu scházeli dobrovolníci, aby z pří-
rody odstranily nepořádek. Patří jim 
poděkování! strana 26

UKLIĎME
ČESKO

Naleznete
uvnitř

Nohejbalisté Prostějova vstou-
pili do nové sezóny první ligy, v níž 
míří za postupem. Kdo to odnesl 
jako první? strana 35

ÚSPĚŠNÁ
PREMIÉRA
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KRÁLOVNY HANÉKRÁLOVNY HANÉ

Prostějovští házenkáři zvládli 
dramatickou koncovkou a překva-
pivě zdolali v tabulce výše postave-
ného soupeře strana 39

TO BYLO
DRAMA!

PROSTĚJOV Velmi důležitý zápas odehrají tuto sobotu 
8. dubna fotbalisté 1.SK Prostějov. Na svém hřišti přivítají 
hráče středočeské Vlašimi. Tým trenéra Hyského nyní zažívá 
povedené období, kdy z posledních pěti zápasů čtyřikrát vyhrál. 
Naposledy rozdrtil Třinec vysoko 4:0. Eskáčko naopak na jaře 
zatím bodově paběrkuje a na první výhru i nadále čeká. Utkání dvou týmů 
s rozdílnou formou začne v 16.30 hodin.Prostějov čeká další důležitý zápas. Při 
vyrovnané tabulce FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY zatím zůstává stále za očeká-
váním. Mužstvo se trvale pohybuje kolem desátého místa, přičemž z úvodních 
čtyř jarních zápasů získalo pouze dva body. A 1.SK nepřeje ani štěstí. O premié-
rový triumf ve druhé polovině soutěže přišlo uplynulou sobotu na půdě Chru-
dimi v poslední minutě! 
Pro Hanáky tak fakticky půjde o zápas o „šest“ bodů. Tím spíše, že se může Pro-
stějov v případě výhry na svého sobotního soupeře v tabulce takřka dotáhnout.
Vlašim má ovšem aktuálně vynikající formu. Začátek podzimní části ji sice za-
stihl v nedobrém stavu a mužstvo prohrávalo jak na běžícím páse. To už je ale 
minulost. Na konci podzimu mužstvo pravidelně bodovalo a taky na jaře se 
Vlašimi daří. Na úvod sice tým prohrál s Líšní, následně však dokázal vymazat 
rezervu Sparty a také Opavy se skóre 4:0. A tejným poměrem aktuálně rozdrtil 
Třinec. Na střeleckých úspěších se nejvíce podíleli dva nejproduktivnější střelci 
Vlašimi Jan Suchan a Tomáš Smejkal. Tito dva hráči se postarali dohromady 
o šest z osmi branek Vlašimi. Zvlášť Suchan prožívá skvělý ročník, trefil se už 
dvanáctkrát.
Hodně jsou ale vidět i další plejeři. Nejvíce toho na hřišti odkopali kromě Su-
chana Denis Halinský a Tomáš Rigo, všichni tři odehráli více než 1500 minut. 
Dosud už pět hráčů přišlo o zápas kvůli tomu, že se nechali vykartovat. Vlašim 
se pak v jednom ohledu velmi podobá většině druholigových týmů – sází totiž 
na mládí. V týmu jsou jen dva třicátníci, Ladislav Janda a Zdeněk Folprecht. 
Většinu hráčů tvoří mladíci do 25 let.  (sob)

➢FOTBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
ČTĚTE NA STRA NĚ 28

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

vs.

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR
19. KOLO

TJ SOKOL ČECHOVICE
FC KOSTELEC NA HANÉ

NEDĚLE 9. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

I.A TØÍDA O KFS; SKUPINA A
17. KOLO

SK PROTIVANOV
SK BLUDOV

NEDĚLE 9. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

I.B TØÍDA O KFS; SKUPINA A
17. KOLO

SOKOL OTASLAVICE
SOKOL KLENOVICE n.H.

SOBOTA 8. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B TØÍDA O KFS; SKUPINA B
17. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
SLOVAN ČERNOVÍR

NEDĚLE 9. 4. 15.30 HODIN
fot. areál SCM Za Místním nádr.

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. tøída
17. KOLO

HANÁ NEZAMYSLICE
FK NĚMČICE NAD HANOU
SOBOTA 8. 4. 15.30 HODIN
fotbalový areál v Nezamyslicích

11. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

SK SIGMA OLOMOUC „B“
NEDĚLE 9. 4. 10.00 HODIN

fotbalový stadion v Mostkovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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Prostějov znamenal pro kapelu 
Kryštof předposlední zastávku na 
jejich Halywůd club tour. Během 
jejich prostějovského koncertu by 
se mezi jednotlivými návštěvníky 
neprotáhla ani ta nejchudší kostelní 
myš. Nebylo se možná ani co divit, 
že někteří před zcela vydýchaným 
sálem dali přednost korzování po 

chodbě, kde se dalo dýchat celkem 
bez problémů.    
Situace nejen pod pódiem, ale v ce-
lém sále připomínala urputnou tla-
čenici v sauně. Všichni přitom pařili 
na známé hity jako Ty a já či Šnůry 
a  oceňovali i  písně z  nového alba 
jako Halywůd, Vohul basy či Milan 
Baroš.  
Zájem o  prostějovský koncert 
kapely Kryštof byl skutečně 
enormní, ostatně již dvě a  půl 
hodiny před jeho zahájením se 
v  okolí „Kaska“ táhla nekoneč-
ná fronta lidí. „Myslím, že ti první 
sem mohli přijít někdy před čtvr-

tou,“ tipoval jeden z  přítomných. 
Sám Richard Krajčo byl po většinu 
koncertu v  pohybu a  kromě zpěvu 
freneticky poskakoval či běhal po 
pódiu sem a  tam, což lidé kvitovali 
s nadšením. „Byla jsem na koncertu 
poprvé a  jsem úplně mimo. Tihle 
kluci dávají lidem úžasnou energii, 

ještě jsem nic podobného nezažila,“ 
vyjádřila se například Silvie Růžič-
ková. 
Pro většinu to však rozhodně neby-
la první zkušenost s  hudbou dobře 
známou i  z  českých rádií. „Úžasný, 
pecka, super, boží, neskutečný, je-
dinečný koncert, na který se jen 

tak nezapomíná, kluci do toho dali 
všechno, sílu, energii, radost, úplně 
mě to krásně nabilo, klobouk dolů, 
těším se zase někdy,“ vzkázala Lenka 
Lemonová.  
Akci si očividně užívali také hu-
debníci. „Prostě Prostějoooooov! 
Až je nám to líto, že se možná do 

takových sálů nevrátíme dříve než za 
sedm let!“ vzkázali svým fanouškům 
na svém facebooku. 
Odložená koncertní premiéra nové-
ho alba byla po Prostějově nakonec 
definitivně ukončena hned násle-
dující den, a to v sobotu 1. dubna ve 
Frýdlantu nad Ostravicí. 

PROSTĚJOV Vlastně mohou být rádi, že to celé ve zdraví pře-
žili. Z jejich reakcí však bylo patrné, že si to užili jako máloco 
v životě. Řeč je o návštěvnících prostějovského koncertu ka-
pely Kryštof, která se uplynulý pátek 31. března představila 
v doslova narvaném Společenském domě. Podle dostup-
ných informací se do kulturáku z dob pozdního socialismu 
vešly dva a půl tisíce lidí. Mnozí z nich po celou dobu kon-
certu zřejmě stáli maximálně na jedné noze, a to určitě ne na 
své... U toho prostě Večerník nemohl chybět.

  Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
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PROSTĚJOV O  tom, že se pros-
tějovský Domov seniorů v  Neru-
dově ulici stará nejen o  tělo, ale 
i  o  duši svých klientů, se můžete 
přesvědčit v  prostorách zdejší jí-
delny, kde je k vidění hned něko-
lik děl sochaře Miroslava Srostlí-
ka Moravského. Výstava, která je 
volně přístupná všem příchozím, 
byla slavnostně zahájena vernisá-
ží uplynulý pátek 31. března.  

Martin ZAORA L
Sochařské dílo rodáka z Kostelce na 
Hané je v  Domově seniorů trvale 
přítomné díky přátelství mezi auto-
rem, někdejším ředitelem domova 
a farářem Československé církve hu-
sitské Milošem Košíčkem. Původ-
ním povoláním pedagog je v oblasti 
uměleckého řezbářství samoukem, 
postupně se od drobných plastik do-
stal až k  rozměrným dílům. Dobře 
si rozumí také s velkým množstvím 
hudebních nástrojů, ostatně na ver-

nisáži sám na kytaru zručně zahrál 
a dojatým hlasem také zazpíval dvě 
skladby z  dílny Voskovce, Wericha 
a Ježka, k nimž připojil také jednu ze 
svých vlastních písní. „Mirek se mě 
po mém příchodu na Kollárovu ško-
lu ujal a stal se mým druhým tatín-
kem. Inspiroval mě v tom, jak přistu-
povat k problémům, o nichž říkal, že 
se jim nemám vyhýbat, ale naopak je 

vítat. Dobře totiž věděl, že jejich pře-
konání člověka posune dál. K tomu, 
aby vše zvládl, potřeboval, ruce, srd-
ce, dřinu, pohled na lidi, spravedl-
nost a zejména svobodu,“ představil 
autora Jan Krchňavý, jehož sochař 
mimo jiné učil dělat v dílně, praco-
vat v  hospodářství, stahovat dřevo 
z lesa či zedničit. „Zvládal neskuteč-
né věci, přitom se řídil mottem, že 
život není o dnech, měsících, letech, 
ale o okamžicích, které vás chytnou 
za srdce,“ dodal někdejší dlouholetý 
ředitel ZŠ Jana Železného. Sám au-
tor se během vernisáže nechal zcela 
unášet na vlnách nostalgie. „Vyrůstal 
jsem v neúplné rodině. Můj život byl 
přenádherný, i když těžký. Ale s člo-
věkem je to jako se železem. Pokud 
z  něj má něco být, musí se do něj 
pořádně uhodit,“ zauvažoval Miro-
slav Srostlík Moravský, který všem 
shromážděným klientům Domova 
seniorů popřál, ať mají kolem sebe 
hrstku lidí, o něž se mohou skutečně 
opřít, a stále jim životem vane čers-
tvý vzduch. 

Do Domova seniorù 
i za sochami

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Už krátce po devatenácté hodině, kdy 
koncert začal, se při pohledu do sálu 
frontman kapely Karel Holas usmál 
a pronesl krásnou větu. „Vás sa tu uro-
dilo,“ kterou rozesmál drtivou většinu 
přítomných. A to se už rozjela hudební 
show, jedna známá píseň střídala dru-
hou. A že těch písní za 35 let, které letos 

kapela oslaví, je. U řady z nich se zapojili 
i diváci, pro které byly připraveny židlič-
ky. A kdo se chtěl projevit i jinak, mohl 
využít k tomu určenou plochu, takže se 
nejen tleskalo, ale i  zvesela tančilo na 
písně rychlejší, ale také pomalejší, které 
si mohly páry vychutnat spolu. 
S  přibývajícími minutami koncertu sí-
lila jak energie na pódiu, tak v hledišti. 
Karel Holas a František Černý ukázali, 
že i po tolika letech jsou na pódiu jako 
doma. „Jsem na Čechomorech už po 
několikáté a vždy, když jsou někde po-
blíž, tak neváhám a využiji této možnos-
ti. Mám ráda jejich muziku i elán, který 

i po tolika letech mají. Je vidět, že je mu-
zika neuvěřitelně baví,“ prozradila Hana 
Hájková, která si koncert nenechala ujít. 
Po zhruba hodině následovalo i vystou-
pení dvou mladých tváří v  kapele, při 
němž se diváci zvedali ze sedadel. O zá-
bavu se staral na bicí Matěj Lienert a na 
basovou kytaru Lukáš Čunta. Ve zhruba 
pětiminutovém bloku předvedli oba, že 
jsou skvělými hudebníky a diváci v za-
plněném sále dávali najevo své nadšení. 
Společně si pak ještě sborově zazpívali 
jednu lidovou píseň a  pokračovalo se 
v koncertování. 
Když se po půldruhé hodině s  diváky 
kapela loučila, vyprovázel ji dlouhý po-
tlesk vestoje. Členové svitavsko-praž-
ské hudební skupiny se jim odvděčili 
dobře patnáctiminutovým přídavkem, 
u kterého si zazpívali i návštěvníci, kteří 
domů odcházeli velice spokojení. Ostat-
ně stejně jako v minulých letech po sobě 
kapela zanechala skvělý hudební záži-
tek. Rozhodně to nebylo naposledy. 

23WWW.VECERNIKPV.CZ 3. dubna 2023

Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Na lidi bychom měli 
být hodní, jinak hrozí, že nám ne-

přijdou na pohřeb. Pokud šlo soudit z početného davu lidí, kteří se po-
slední březnový den sešli před obřadní síní prostějovského hřbitova, pak 
bylo jasné, že se sem přišli rozloučit s opravdu hodným člověkem. Tím 
byla někdejší prostějovská náměstkyně, ředitelka zdravotní školky, kan-
torka, ale zejména manželka, maminka a babička Ivana Hemerková. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Kromě rodinných příslušníků a  bý-
valých studentů byly vidět také mno-
hé tváře známé z prostějovské politi-
ky, školství či kultury. „Bude to již asi 
dvacet let, co po jednom z představe-
ní Divadla Point za mnou a Mirkem 
Ondrou Ivanka přišla. Pamatuji si, 
jak rozrazila dveře a  řekla: ‚Pánové, 
to bylo skvělé, vy dva byste mi měli 

mluvit na pohřbu.‘ Tak jsme se tomu 
zasmáli a já jsem jí to pak slíbil. Bylo 
neuvěřitelně smutné, když zhruba 
před rokem za mnou přišla s tím, že 
již brzy přijde čas, abych svému sli-
bu dostál. Díky své tvrdošíjnosti pro 
sebe dokázala ještě nějaký čas urvat, 
ale přesto jsme nyní zde,“ uvedl svoji 
smuteční řeč Aleš Procházka, který 
s  potřebným nadhledem dal vzpo-
menout na základní charakterové 
vlastnosti Ivany Hemerkové, mezi 
něž nepochybně patřila zarputilost, 
vytrvalost i  neutuchající potřeba 
uvádět nejrůznější věci a  lidi kolem 
sebe do pohybu. „Pravidelně přes 

léto cestovala do Chorvatska či za 
nákupy do Itálie. Nejšťastnější však 
byla se svým manželem Petrem, dvě-
ma syny a posléze i vnoučaty na ro-
dinné chatě na Běláku, kde jí to nyní 
všechno kvete,“ připomněl mimo 
jiné Procházka ještě předtím, než se 
rozezněla melodie známé písně Pet-
ra Nováka Náhrobní kámen.  
Mezi účastníky byli vedle rodinných 
příslušníků a  známých kompletní 
vedení města s primátorem Františ-
kem Jurou, první náměstkyní Mila-
dou Sokolovou či Jiřím Pospíšilem, 
který byl s  Ivanou Hemerkovou 
dlouholetým politickým souput-
níkem v  hnutí PéVéčko. „Opravdu 
hrozně moc mě to mrzí. Chci říct, 
že budeme na Ivanku všichni vzpo-
mínat jen v dobrém, všechny nás to 
hodně zasáhlo,“ hledal těžko slova 
nejen politický kolega, ale přede-
vším kamarád.

Aleš ProcházkaAleš ProcházkaAleš Procházka
 Foto: Martin Zaoral

➢ ze strany 3

VE SPOLEÈENSKÉM DOMÌ  Legendární seskupení 
se dočkalo ovací vestoje

PROSTĚJOV Stejně jako tomu bylo v  loňském roce, tak i  le-
tos došlo v Prostějově na vystoupení legendární české kapely 
Čechomor. V rámci Kooperativa tour se tady představila uply-
nulý týden ve čtvrtek večer a fanoušci opět zaplnili sál do po-
sledního místečka. Po více než hodině a půl trvajícím koncertu si 
dav skupinu ještě přivolal zpátky a těšil se z patnáctiminutové-
ho přídavku. Její veskrze pozitivně naladění členové si poté užili 
dlouhý potlesk ve stoje za právě odehrané představení. 

Šlechtici z rodu 
Silva-Tarouca 

ČECHY POD KOSÍŘEM Toto 
bylo opravdu milé „aprílové“ 
překvapení. Uplynulou sobotu 
1. dubna hostil zámek v Čechách 
pod Kosířem vzácnou návštěvu. 
Zavítal sem pravnuk předpo-
sledního šlechtického majitele 
panství v  Čechách pod Kosířem 
Františka Josefa II. Silva Tarouca. 
Pokud byste si za potomky staré-
ho šlechtického rodu automaticky 
dosadili pyšné a nepřístupné lidi, 
pak byste se v případě rodiny Sil-
va-Tarouca hodně spletli. 

Martin ZAORA L
Přímí pokračovatelé původně por-
tugalského šlechtického rodu se 
po vysídlení z  Čech pod Kosířem 
po II. světové válce usadili v  jižním 
Německu, konkrétně pak v  městě 

Übersee. „Celou návštěvu zprostřed-
koval potomek posledního zahrad-
níka, který na zámku pracoval právě 
pro příslušníky rodu Silva-Tarouca,“ 
prozradil nám kastelán zámku Mar-
tin Váňa, jenž členy obou rodin pro-
vedl nejen zámkem, ale i  přilehlým 
parkem. 
Při této příležitosti vznikla také spo-
lečná fotografie pořízená na scho-
dech vedoucích k  hlavnímu vstupu 
do zámku. „Snímek by mohl mít 
svůj předobraz ve fotografii z  roku 
1932, na němž je František Josef 
II. Silva-Tarouca se svojí rodinou. 
O čtyři roky později pak tento velký 
budovatel zdejšího zámku zemřel. 
Posledním držitelem panství z rodu 
Silva-Tarouca se stal jeho syn Fran-
tišek Arnošt, jemuž vše zkompliko-
vala II. světové válka, a to i proto, že 

se hlásil k české národnosti. V roce 
1949 pak byl zámek a celý majetek 
rodu vyvlastněn československým 
státem,“ připomněl zámeckou histo-
rii Martin Váňa. 
Jeden z  celkem pěti synů Františka 
Josefa II. Silva-Tarouca měl dceru 
Eleonoru, která se narodila ještě 
na zámku v Čechách pod Kosířem. 
Maria Theresia Eleonora Silva-Ta-
rouca se na Hanou ještě krátce pro 
revoluci v roce 1989 stihla na krátko 
vrátit. Na tuto návštěvu pak opako-
vaně navázal právě její syn Johannes 
Kraus Graf von Silva-Tarouca, kte-
rý o  uplynulém víkendu přijel i  se 
svými čtyřmi dětmi a dalšími členy 
neobyčejně vzdělané a zároveň sym-
patické rodiny. 
Exkluzivní rozhovor s  Johanne-
sem přineseme v příštím čísle.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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Brodek u Konice 

+ 420 732 593 804 

BRODEK U KONICE

Příchod jara a teplého 

počasí s sebou přiná-

ší pro mnohé z nás ta-

ké nepříjemné prožitky 

spojené s nejrůznějším 

typem alergií. Za posled-

ních dvacet let se počet 

alergiků zdvojnásobil. 

Alergické reakce jsou to-

tiž nepřiměřenou reakcí 

imunitního systému orga-

nismu na látky, se který-

mi se běžně setkáváme 

v našem prostředí a jsou 

problémem především 

vyspělých společností. 

Kdo je na vině? Nezdravý 

životní styl, špatná stra-

va, stejně jako život-

ní prostředí či ovzduší 

v uzavřených prostorách. 

Příčinou může být i nad-

měrná konzumace léčiv.

Biolampa Bioptron 

LED Bed

Molekulární vodík (H2)

Ultrazvukový inhalátor Omron NEU 
PROSTĚJOV Prostějovské volej-
balistky i  do třetice porazily své 
olomoucké konkurentky a  sérii 
čtvrtfinále UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 tak ukončily v  nejkrat-
ším možném čase 3:0 na zápasy. Tře-
tí vzájemný duel v  hale Národního 
sportovního centra PV byl přitom 
dlouho jasný, až v sadě tři se dění na 
palubovce zdramatizovalo. Ale ne 
natolik, aby si mírné favoritky nepo-
hlídaly překvapivě suverénní postup 
do semifinále!

Marek SONNEVEND
Domácí tým vůbec nezachytil vstup do 
střetnutí a lodivod Čada si brzy musel 
brát oddechový čas - 0:4. Pomohl, jeho 
svěřenkyně se vzpamatovaly a  rychle 
otočily na 9:8, když využily čtyř zkaže-
ných servisů protivnic. Samy však také 
občas chybovaly, tudíž další průběh 
zahajovací části byl vyrovnaný o jediný 
bodík - 9:10, 12:11 a  13:14. Než vý-
borně zapodávala střídající Michaela 
Smolková, což pomohlo k  trháku na 
18:14. Nutno říct, že klíčovému, neboť 
úpéčko jen dotáhlo (22:20), nic víc – 
25:20 a 1:0.

Úvod druhé periody vyšel pro změnu 
lépe vékáčku (4:1), ovšem několik 
nevynucených zaváhání postavilo 

soupeřky na nohy (6:7). Nicméně 
toto polevení prostějovský mančaft 
okamžitě odčinil novým náporem 
na 12:8 skórersky taženým produk-
tivní dvojicí Jéssica Silva a  Veronika 
Trnková. Obhájkyně titulu se znovu 
mohly opřít o  drtivé bloky, k  tomu 
přitvrdily podání i  zkvalitnily jak 
útok, tak mezihru s  obranou v  poli. 
A  hostující družstvo si vůbec nevě-
dělo rady (17:9, 21:11). Záhy bylo 
hotovo – 25:16 a 2:0.

Mírné favoritky se tudíž na jedinou sadu 
přiblížily semifinále, samozřejmě chtě-
ly postup dorazit hned. Na což slibně 
zadělaly důrazným startem do třetího 
dějství, opět při servisu Míši Smolkové - 
5:0. Olomoucké plejerky extrémně moc 
chybovaly, leč rozhodnuto ještě neby-
lo, neboť se v notně obměněné sestavě 
vzápětí zvedly potrestáním výpadku na 

opačné straně sítě - 7:6. Prostějovským 
hráčkám odešla soustředěnost, umož-
nily rivalkám přiblížit se na kontakt, 
následně srovnat (11:11), a dokonce jít 
do většího vedení 12:15. Z jednoznačné 
selanky se náhle stalo drama, které do-
mácí kolektiv definitivně zlomil ve svůj 
prospěch od skóre 16:19 parádním zá-
věrem – 25:23 a 3:0! 

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Pros-
tějov vyřadily ve čtvrtfinálové sérii UP 
Olomouc přesvědčivě 3:0 na utkání 
a  stejně jako loni si tak zajistily účast 
mezi kvartetem nejlepších družstev 
UNIQA extraligy žen ČR. Mají už také 
jasno o soupeři pro semifinále, kterým 
je KP Brno. Startuje se příští pondělí 
10. dubna.

Marek SONNEVEND
Narazí na sebe druhý a třetí celek po dlou-
hodobé části soutěže. Jihomoravanky se 
umístily o  jednu příčku výš, proto zahájí 
vzájemnou sérii na svém hřišti. Úvodní semi-
finálový duel v Králově Poli je na programu 
10. dubna od 18.00 hodin, tedy na Veliko-
noční pondělí.

Druhý mač se bude hrát v  Národním 
sportovním centru Prostějov ve čtvr-
tek 13. dubna od 18.00 hodin, třetí při-
jde na řadu opět na brněnské půdě haly 
ve Vodově ulici v  neděli 16. dubna od 
18.00 hodin. Pokud by nebylo rozhod-
nuto, vše by pokračovalo na prostějovské 
palubovce čtvrtou bitvou ve středu 19. 
dubna od 18.00 hodin, případně i zápa-
sem číslo pět 22. dubna v  jihomoravské 
metropoli (stejný čas).
Tak či onak, Hanačky v roli obhájkyň mi-
strovského titulu jdou na extrémně roz-
jeté protivnice, jež v tuzemských soutě-
žích už čtyři měsíce nikomu nepodlehly 
a táhnou tak okolo dvaceti utkání dlou-
hou sérii vítězství v řadě za sebou! 
Ve čtvrtfinále přitom smetly Ostravu tři-

krát 3:0 a neztratily ani sadu, byť několik 
setů vydřely až těsnými koncovkami. 
V  každém případě půjde o  maximálně 
důležitou i prestižní odvetu za loňské fi-
nále, jemuž vládlo vékáčko zápasově 3:1.
Jak vyzní nesmírně atraktivní konfron-
tace dvou silných mančaftů tentokrát? 
„Královo Pole má velkou kvalitu. V  dů-
sledku řady zranění mělo v  úvodu sezó-

ny herní i  výsledkové problémy, ale jak-
mile se dalo zdravotně dohromady, tak 
předvádí výborný volejbal. Kompaktní
ve všech činnostech bez výraznějších slabin. 
My jsme však ve čtvrtfinále s  Olomoucí
také dokázali, že umíme hrát na vysoké úrov-
ni. Proto se nebojíme a do semifinále proti 
Brnu půjdeme s  otevřeným hledím,“ nad-
hodil zatím stručně kouč VK Miroslav Čada. 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Jaký byl třetí vzájemný duel, kte-
rým jste definitivně rozhodly?
„Říká se, že poslední krok bývá většinou 
nejtěžší. Já jsem však dneska paradoxně 
nijak zvlášť necítila, že by šlo o něco extra 
náročného. Možná to někdo viděl jinak, 
ale já jsem byla nastavená tak, že pros-
tě vyhrajeme a  půjdeme dál. Dlouho to 
takhle v poklidu opravdu probíhalo.“

 Úvodní dvě sady 
jste byly jasně lepší, že?
„Kromě úplného začátku jo, hlavně druhý 
set byl hodně jasný. Což trochu svádělo 
k tomu, že přijdou nějaké problémy. Ješ-
tě jsem holkám po té druhé sadě říkala: 
bacha, je to past. Abychom se nenechaly 
jednoznačným průběhem moc uspat, 
k  čemuž ještě pomohlo vedení 6:1 ve 
třetím setu. A pak začalo přesně to, před 

čímž jsem varovala. Zbytečné polevení 
trochu pokazilo dojem z vítězného utká-
ní, ale jinak nemůžu říct k našemu dobré-
mu výkonu nic.“

 Dá se říct, že i otočená koncovka 
z  16:19 na 25:23 potvrdila, nakolik 
jste byly lepší než UP?
„Samozřejmě jsme chtěly dnešní zápas 
ukončit, co nejdřív to šlo. Nechaly jsme 
soupeřky rozjet a nebezpečně je dostávat 
do hry, ale i kdybychom ten třetí set my 
ztratily, tak věřím, že bychom celý zápas 
tak jako tak dovedly do vítězného konce.“

 Po špatném závěru dlouhodobé 
části UNIQA extraligy panovaly mezi 
fanoušky obavy, jestli zvládnete vstup-
ní kolo vyřazovacích bojů. Čím to, že 
jste úpéčko nakonec přejely 3:0 na 
střetnutí?
„Pokud jde o  obavy, ty jsme měly i  my 
samy, což teď můžu klidně připustit. 
(smích) Proto je asi překvapení pro všech-
ny, že série dopadla natolik jednoznačně. 
Dost rozhodoval hned úvodní zápas, kde 
jsme prohrávaly 1:2 na sety, a  kdyby ho 
získala Olomouc, mohlo pak třeba všech-

no vypadat úplně jinak. My jsme však 
první utkání otočily a od druhého zápasu 
potom už soupeřky nenechaly jít ani na 
chvíli nahoru. Ony pořád jen dotahovaly, 
my jsme byly ve vedení. A celkově z toho 
mám pocit, že jsme prostě chtěly víc.“

 Takže spokojenost s  bleskovým 
průnikem do semifinále?
„Určitě ano. Jak říkám, výsledek série 
3:0 jsme rozhodně nečekaly, spíš jsme 
se připravovaly na mordování v  pěti zá-
pasech. Tím lépe pro nás, máme volný 
víkend, trochu si odpočineme. A  dobře 
se nachystáme na semifinále. Podle mě 
nám hodně pomohlo ustálení asi nejlepší 
možné sestavy, do které se tolik nesahalo. 
Já osobně jsem se vrátila z účka na blok, 
za což jsem ráda. Je to pro mě určitě dob-
ře. Cítím se tam jako doma.“ (směje se)

 Zvyšuje se postupně vaše herní po-
hoda?
„Je to pořád takové nahoru a dolů, což se 
ale po té mojí velice dlouhé pauze dalo 

čekat. Každopádně platí, že se každým 
dalším dnem cítím trochu líp. A hlavní je, 
aby drželo zdraví.“

 V  semifinále jdete na rozjeté Krá-
lovo Pole, jež v českých soutěžích velmi 
dlouho neprohrálo. Nadmíru tvrdý oří-
šek, nebo ne?
„Bude to hodně těžké. Na druhou stranu 
si nemyslím, že by to ony měly mít nějak 
jednoduché s  námi. My jsme se teď do-
cela rozehrály a  věřím, že nějaký zápas 
určitě urveme. A pak se může stát coko-
liv. Brno je spíš mladší tým, zkušenosti 
jsou na naší straně, což může v  play-off 
hrát svou roli. Na druhou stranu soupeř-
ky mají dlouhou sérii vítězství a  jsou ve 
velké pohodě, což je zase jejich výhoda. 
Myslím si proto, že naše semifinálová sé-
rie bude velmi vyrovnaná. A netroufám si 
říct, jak dopadne. My do ní samozřejmě 
půjdeme naplno s touhou postoupit.“

SONNEVEND
konstatoval Čada. „Máme radost, že náš 
tým i bez některých dlouhodobě zraně-
ných opor potvrdil svou sílu a potvrdil 
vyšší umístění ze základní fáze. Hro-
zilo, že po roce 2021 se letos podruhé 
nedostaneme mezi čtyři nejlepší celky 
UNIQA extraligy, což jsme nedopustili.
No a teď se popereme o medaili,“ těšil se 
Čada na vrcholné bitvy aktuálně vrcho-
lící sezóny.

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

komu se daøil
o

a komu ne

Osmatřiceti vítězných blo-
ků dosáhly ženy VK Prostějov 
v  součtu všech tří zápasů čtvrt-
fi nále UNIQA extraligy žen ČR 
2022/23 proti Olomouci (17 
+ 9 + 12). Právě obrana na síti 
tak byla jejich suverénně největší 
zbraní pro postup dál.
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Liberec i KP Brno
postoupily hladce

Prostějov (son) – Roli vysokých favori-
tek potvrdily ve čtvrtfinále UNIQA ex-
traligy žen ČR 2022/2023 volejbalistky 
Liberce i  Králova Pole. Proti papírově 
slabším soupeřkám vcelku přesvědčivě 
vyhrály všechny vzájemné duely a  tak-
zvaně beze ztráty kytičky prošly mezi 
nejlepší čtyřku soutěže. Dukla měla větší 
problémy jen v  úvodu zahajovacího 
střetnutí s  Frýdkem-Místkem, kdy mu-
sela otáčet nepříznivý stav 0:1 na sety. 
Od té doby však už neklopýtla a  po 
vstupním vítězství 3:1 doma pak trium-
fovala 3:0 jak na severu Moravy, tak zno-
vu pod Ještědem ve třetím vzájemném 
utkání. „Velká gratulace celému týmu, 
jsme v semifinále. Ale musím pochválit 
i  Frýdek, který vlastně celou sérii hrál 
dobře a velmi nás trápil v některých se-
tech. Hlavně dnes to nevzdal a bylo vi-
dět, že si to sem přijel uhrát. Zvládli 
jsme to však a musíme se nyní připravo-
vat dál,“ řekl po vyřazení Sokolek libe-
recký trenér Libor Gálík. Ještě jedno-
značnější průběh mělo čtvrtfinálové 
měření sil mezi KP Brno a  Ostravou, 
neboť rozjeté Jihomoravanky nepřišly 
za celé tři vzájemné mače o  jedinou 
sadu! Hned třikrát sice došlo na maxi-
málně vyrovnanou koncovku, leč poka-
ždé patřila favorizovanému kolektivu 
25:23. A  třetí střet se již změnil v  po-
věstné vraždění neviňátek. „Jsem rád, že 
jsme i v posledním utkání – stejně jako 
v  celé sérii – potvrdili úlohu favorita. 
A jsem vděčný celému týmu, jak profe-
sionálně se k dnešnímu zápasu postavil 
a  s  přehledem ho zvládl zvítězit,“ ne-
skrýval po demolici TJ 25:13, 25:9, 
25:18 svou spokojenost brněnský kouč 
Erik Nezhoda.

Šelmy zatím vedou
nad Olympem dva jedna

Prostějov (son) – Jedinou dosud ne-
rozhodnutou čtvrtfinálovou sérií tedy 
zůstává ta mezi Šelmami Brno a Olym-
pem Praha. Očekávalo se, že v  případě 
konfrontace družstev ze dvou největších 
měst republiky nejspíš půjde o nejvyrov-
nanější boj. A  předpoklady se naplňují, 
ačkoliv jednotlivé špíly jsou naopak 
naprosto jasné. Během uplynulého 
týdne nejprve Pražanky doma srovna-
ly zápasový stav na 1:1, když dravým 
kočkám (nezvykle krotkým) nedovo-
lily v  žádném dějství získat ani dvacet 
bodů. Brňanky však odpověděly ještě 
razantnějším způsobem a PVK ve třetím 
vzájemném utkání smetly 25:8, 25:15, 
25:14! Čímž si vzaly vedení v sérii zpět. 
„Jsem nadšený, s jakou intenzitou i sou-
středěním jsme nastoupili do dnešního 
zápasu. První set dal jasně ráz celému 
střetnutí, které jsme následně zvládli 
úplně jednoznačně,“ radoval se v páteč-
ním podvečeru lodivod Šelem Ondřej 
Boula. „Blahopřeji soupeři k  jasnému 
a  zaslouženému vítězství. My jsme to 
dnes nezvládli v hlavách, podobně jako 
Šelmy u  nás. Snažili jsme se připravit 
na to, že brněnské hráčky budou dobře 
nachystané a budou nám to chtít vrátit. 
Myslím, že ty zápasy byly dost podobné, 
tentokrát ale hladce uspěl soupeř,“ hod-
notil v  tu chvíli zklamaný kormidelník 
Olympu Stanislav Mitáč. Čtvrté měření 
sil je na programu dnes, tj. v pondělí 3. 
dubna, od 18.00 hodin v metropoli ČR, 
případné páté o tři dny později na jihu 
Moravy (6. dubna, 17.00).

RYCHLÝ
NÍK
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vsvs..

Veronika Trnková:

PROSTĚJOV Na nahrávce Simona Bajusz, na univerzálu Jéssica Silva, 
na bloku Raquel Löff s Veronikou Trnkovou (na snímku), na smeči 
Pavla Meidlová a jedna ze sester Smolkových (Michaela či Josefína) 
a na liberu Adéla Stavinohová. Tak se momentálně ustálila základní 
sestava prostějovských volejbalistek, v níž je čím dál větší oporou 
uzdravená střeďačka Veronika Trnková. Právě s ní jsme po postupo-
vém veselí rozebrali čtvrtfinálovou sérii proti Olomouci.

1 3

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

ZAUJALO NÁS OBRAZEM

VK hladce dokonal postup pøes trable ve tøetí sadì
jak se utkání vyvíjelo...

Bodový vývoj – první set: 0:4, 2:4, 2:6, 5:6, 
7:7, 9:8, 9:10, 11:10, 13:12, 13:14, 18:14, 
22:18, 22:20, 25:20. Druhý set: 0:1, 4:1, 
4:3, 5:5, 6:7, 8:7, 12:8, 17:9, 18:11, 21:11, 
21:13, 25:16. Třetí set: 5:0, 6:1, 6:4, 7:6, 9:6, 
9:8, 11:9, 11:11, 12:15, 15:16, 16:19, 18:19, 
22:20, 22:22, 23:23, 25:23..

Šepelová 8,  Miroslav 

33 00

MIROSLAV ÈADA - trenér VK Prostìjov:
„Samozřejmě panuje velká radost, protože jsme už před utkáním cítili, že bychom dnes mohli 
celou sérii rozhodnout. Nicméně jak ukázal třetí set, trochu jsme se toho lekli. Holky už asi 
myslely na to, že je postup blízko, a začaly zbytečně často samy kazit. Nakonec ale rozhodly 
chyby Olomouce jak na podání, tak v útoku. A my jsme v pravou chvíli znovu zabrali, kromě 
zmíněného výpadku podali dobrý týmový výkon. Naše vítězství i úspěch v celé sérii jsou po-
dle mě zasloužené.“

MARTIN HROCH – trenér UP Olomouc:
„Osobně jsem věřil, že sérii mnohem víc zdramatizujeme. Nejvyrovnanější však bylo hned 
první utkání tady v Prostějově, kde jsme vedli 2:1. Bohužel jsme pak prohráli a z úvodního 
zápasu si odnesli negativní věci, které se projevily v dalších dvou střetnutích. To dnešní jsme si 
odpálili sami hlavně na servisu, až během třetího setu jsme se trochu stabilizovali. Ale znovu 
ztracená koncovka, celkově jsme udělali strašně moc chyb. Které soupeř tolik nedělal, proto 
jde zaslouženě dál.“

NA 

3 : 0
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S  dubnem vstupuje do 

českých památek turistická 

sezóna. Vítání jara tak na nich 

často spojili se zahájením 

sezóny a  přivítáním prvních 

návštěvníků na památky 

v  letošním roce. Také na 

Prostějovsku otevírají HRADY 

A ZÁMKY své brány a zvou na 

první prohlídky, akce i zážitky. 

Společně se na následujících 

řádcích tedy podíváme na 

zdejší region a nejbližší okolí, 

a  bychom zjistili, jak jsou 

všude připraveni a nechystáni, 

či co při návštěvě čekat. 

I  když je to trochu smutné, 

tak rovnou dodáme, jak se 

chovat v takových prostorách. 

Zkušenosti z nejedné prohlídky 

bohužel napovídají, že je dobré 

si to tu a  tam připomenout. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

nachystal dnešní tematickou 

stranu právě s  výhledem na 

historii.  Texty připravil: 

 Michal Sobecký

Prvního dubna to vypuklo. Brá-
ny památek se otevřely dokořán 
a první turisté „vyrazili“ do akce. 
Na Prostějovsku lze přitom také 
některé památky prostudovat ze-
vnitř. Trvale otevřené jsou k pro-
hlídkám tři zámky: Čechy pod 
Kosířem, Plumlov a  Konice. Co 
nabízí? Na co se tam lidé mohou 
v nové sezóně těšit?
Nejdéle přístupný veřejnosti je zá-
mek v Plumlově. Dominanta města 
poblíž Prostějova vystavená v  ar-
chitektonickém slohu manýrismus 
někoho oslní, někoho překvapí, 
další návštěvníky šokuje. V  každém 
případě dokáže zvenčí i  zevnitř za-
ujmout. Uvnitř najdeme zámecké 
vybavení, dále výstavu historických 
zbraní. Hlavně však řadu příležitost-
ných výstav. Příklad? Obrazy nebo 
fotografie. Nejvíce ale láká zámek na 
akce často zaměřené na děti. Je libo 
dětský den? Halloween nebo třeba 
Hubertské slavnosti? Máte je mít. 
Mezi nejbližší akce patří na 27. květ-
na plánovaný Den pro děti s  kluby 
vojenské historie. Velmi populární 
jsou také speciální prohlídky zámku, 
třeba pohádkové. Na nich se zasměje 
i dospělý.
Druhou památkou s prohlídkovými 
okruhy a  četnými akcemi jsou Če-
chy pod Kosířem. Obec pod nejvyšší 
hanáckou horou se může pyšnit díky 
rekonstrukci od kraje rozsáhlými 

prostory na zámku. Kromě histo-
rického zařízení a obrazů, často těch 
od malíře Josefa Mánesa, je k vidění 
i  několik oddělených prostor, kde 
jsou trvalé výstavy. Jedna se týká 
života a díla Zdeňka a Jana Svěráko-
vých, a v případě této se jedná o věc 
aktuální, Zdeněk Svěrák nedávno 
slavil narozeniny. Dále zde najdete 
třeba sbírku historických kol. I  na 
zámku pod Kosířem se koná řada 
akcí jak velikonočních, tak vánoč-
ních nebo svatomartinských. A  tře-
ba na 29. dubna pořádají v Čechách 
večerní lehce strašidelné prohlídky.

Posledním zámkem, který je přes tu-
ristickou sezónu otevřený, je Konice. 
Oproti předešlým dvěma památkám 
v něm sídlí i některé instituce, třeba 
knihovna nebo informační centrum. 
Kromě toho ale najdete muzeum 
řemesel. Nadšenec a  místní patriot 
Pavel Šín vás vezme na cestu do his-
torie, prozradí, co vše se na Konicku 
vyrábělo a tvořilo. A taky jak. V zám-
ku naleznete rovněž výstavní prosto-
ry, které jsou skutečně jen málokdy 
nevyužité. Před budovou nepřehléd-
něte největší sekeru a  pilu v  České 
republice.

Jak do zámku? 
Dost bylo buranství

Jsou chvíle, kdy se člověk za „na-
šince“ zastydí. A  zejména je to 
v  momentě, kdy se v  zahraničí 
chová hloupě, neukázněně a  bez 
slušnosti. S  tím se ale setkáváme 
často i na veřejnosti v Česku. Tře-
ba při prohlídkách památek. Co 
tedy od nich očekávat? A  jak se 
na prohlídkách chovat, abychom 
nebyli za nevychovance a burany?
Předně platí, že pravidla určuje 
vlastník zámku. A  obvykle existuje 
nějaký důvod. Proto je zbytečné se 
u  vstupu ošívat nad návleky nebo 
pantoflemi. Zkrátka si musím zvolit. 
Buď si je vezmu, a  pak můžu jít na 
prohlídku, nebo je nechám v  koší-
ku/bedně a zkusím své štěstí jinde. 
Nic mezi tím. Dohadování s průvod-
cem je zbytečné, nic nezmění a pří-
tomné stojí čas, který by jinak mohli 
trávit na prohlídce.
Když už jsme se tedy vydali do zá-
meckých či hradních sálů, chováme 
se slušně. Nepokřikujeme, nena-
rušujeme hladký chod prohlídky. 

Provazy, které mohou ohraničovat 
některé exponáty, nepřekračujeme. 
Na vystavené předměty nesaháme 
(pokud to není výslovně dovoleno), 
a i když křesílka vypadají pohodlně, 
nesedáme na ně. Zdá se jako nesmy-
slné něco takového připomínat (do-
spělým) lidem. Už několikrát jsem 
ale zjistil, že připomínka takového 
chování neuškodí.
Totéž platí s focením. Pokud je zákaz 
focení, dodržuji ho. Pokud je focení 
povolené jen za příplatek – a  jsou 
taková místa – respektuji to. Jednou 
jsem vstoupil do památky s nějakým 
návštěvním řádem, tak se jej snažím 
dodržovat. Samozřejmě že se snažím 
prohlídku absolvovat v „tichém“ re-
žimu. Pokud by začalo být mé dítko 
hodně hlučné, omluvím se a po do-
mluvě s  průvodcem se z  prohlídky 
stáhnu. Na nežádané číslo není ni-
kdo zvědavý.
Nyní už zbývá jen popřát příjemnou 
prohlídku bez zbytečných excesů 
a faux pas.Foto: internet

OLOMOUC Druhý čtvrtfinálový 
duel mezi olomouckými a  prostějov-
skými volejbalistkami mohl mít pro 
celou sérii zásadní význam, pokud by 
jej ženy VK na palubovce krajských 
konkurentek ovládly. Mohly tím totiž 
jít do dvouzápasového trháku a na je-
diné utkání se přiblížit průniku mezi 
elitní čtyřku UNIQA extraligy ČR 
2022/2023. Což se jim opravdu po-
vedlo!
Zahajovací část byla dlouho vyrovnaná, 
přesto měl už většinu její první poloviny 
malý náskok hostující kolektiv. Ten se po 
srovnání soupeřek ze 7:9 na 10:10 vzápě-
tí utrhl do tříbodového náskoku (10:13), 
když lépe podával i bránil. Úpéčko se sice 
často prosazovalo útoky ze druhého kůlu 
po nahrávkách za hlavu, ale naopak hod-
ně kazilo servis. Toho prostějovské ple-
jerky dokázaly využít klíčovým náporem 
od stavu 15:16, přičemž těžily především 
z výborných bloků - 15:20. Skvěle se da-
řilo Veronice Trnkové s vydatnou podpo-

rou Jéssicy Silva – 20:25 a 0:1.
Začátek druhého dílu provázely velké 
zvraty podle toho, kdo zrovna úspěšně 
tlačil a  kdo chyboval. Ze skóre 2:0 tak 
rázem bylo při účinném podání střídají-
cí Josefíny Smolkové 2:5, načež domácí 
bryskně otočili na 6:5. Potom se průběh 
ustálil, nicméně bylo znát, že ze hry VK 
se vytratila předchozí preciznost. Místo 
ní přibývalo nevynucených zaváhání, 
což Olomoučanky potrestaly znatelněj-
ším odskočením (z 8:8 na 11:8). Čado-

vy svěřenkyně ovšem kontrovaly razant-
ním zlepšením úplně všeho a  převahu 
si vzaly nekompromisně zpět - 11:12 
a  13:18. Jejich kvalitní týmový výkon 
dominoval – 18:25 a 0:2.
Zkraje třetí periody se Hrochova ekipa 
chytila díky dobrému servisu Emy Kneif-
lové (z 1:2 na 5:2). Leč i v tomto případě 
hodil mančaft kapitánky Simony Bajusz 
chvilkový výpadek za hlavu, aby rychle 
dotáhl - 5:5. Následoval však další pro-
pad, zatímco protivnicím se premiérově 
za celý dosavadní mač začalo více dařit, 
zejména defenzivně. Proto trhák ze 7:7 
na 12:7. Náskok potom držely navzdory 
dílčímu snížení (14:12), protože vékáčko 
mělo nemalé potíže na přihrávce - 20:14. 
A  probuzené vysokoškolačky naprosto 
kralovaly – 25:16.

Důležité bylo, že se obhájkyně titulu 
z  krize vzpamatovaly a  v  nástupu do 
čtvrtého pokračování držely krok (z 3:1 
na 3:3). Právě toto jim pak otevřelo 
cestu k  důraznému úderu na 6:10, po 
němž se přiblížily k celkovému triumfu. 
Rivalky sice hned zkorigovaly (9:11), 
ale při podání mladičké Pepiny Smol-
kové přišla série čtyř bodů za sebou 
- 9:15. Takovou výhodu si Prostějov 
už prostě nenechal vzít. A  přes určité 
trable ve dvou postaveních (hlavně in-
farktový újezd z 16:23 na 21:23) přece 
jen dokormidloval venkovní střetnu-
tí k  těsnému výsledkovému úspěchu, 
když vše nakonec zachránila Jess Silva 
svou závěrečnou ulívkou mezi bloky 
z  těžké pozice levou rukou – 23:25 
a 1:3!  (son)

původní
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Dá se říct, že s  každým dalším střet-
nutím měl postupně se lepšící tým 
vékáčka hru víc a  víc ve své moci.
Napoprvé doma byl na hraně vstupní 
porážky, jež mohla vše ovlivnit úplně 
jiným směrem, leč otočil z  1:2 na 3:2. 

Druhý mač venku již o poznání víc kon-
troloval, byť úplný závěr proti dotahují-
cím soupeřkám zvládl i s trochou štěstí 
(3:1). No a  třetí měření sil na vlastní 
půdě (3:0) se dlouho vyznačovalo nej-
víc jednoznačným průběhem.
Prostějovským favoritkám sice nevyšel 
úplný začátek (0:4, 2:6), ale z  nejhor-
šího se rychle vyhrabaly (9:8). Načež 
první sadu získaly navzdory nijak vý-
bornému výkonu 25:20, neboť hostu-
jící družstvo chybovalo ještě mnohem 
častěji než ony. Druhá část se změnila 
v  dominantní záležitost vedoucího ko-
lektivu, který volejbalově koncertoval 

25:16. A rostoucí pohodu si přenesl i do 
povedeného zahájení třetího dílu (5:1).
Od té chvíle ovšem jako když utne. Re-
prezentantky čtyřicetitisícového hanác-
kého města náhle vyráběly až školácké 
hrubky, zřejmě s  vědomím blízkého 
postupu vypadly z koncentrace a vráti-
ly své předtím bezradné rivalky zpět do 
zápasu (12:15, 16:19). Nicméně v  zá-
věru mančaft kapitánky Simony Bajusz 
rozhodujícím obratem na 25:23 znovu 
ukázal, co umí. A kdo měl ve vyřazovací 
konfrontaci dvou krajských konkurentů 
celkově navrch.
„Jak v  dnešním utkání, tak v  celé sérii 
bylo zásadních několik klíčových věcí. 
My jsme se mohli opřít o velice kvalitní 
obranu na síti, soupeře jsme ublokova-
li. Olomouc se snažila hrát agresivně, 
jenže dělala spoustu chyb na podání 
i  v  útoku. A  řekl bych, že jsme klíčové 
momenty, dá se říct celé čtvrtfinále, 
zvládli mnohem lépe psychicky. Právě 
to v  play-off vedle výkonnosti nejvíc 
rozhoduje,“ hodnotil úlevně hlavní tre-
nér VK Miroslav Čada.

„Rychlý postup do extraligového semi-
finále je pro nás velkým povzbuzením 
v tom směru, že opět dokážeme vyhrá-
vat těžké zápasy. Kvůli špatnému závě-
ru dlouhodobé části soutěže jsme před 
čtvrtfinále nebyli v  pohodě a  neměli 
potřebnou jistotu, což se v prvním utká-
ní s Olomoucí ještě projevilo. Postupně 
jsme však šli nahoru, kolektivně se zlep-
šovali a nakonec zaslouženě postoupili,“ 

VERONIKA TRNKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Uzdravená blokařka prostějovských volejbalistek 
měla na bleskovém vyřazení olomouckých rivalek 
zásadní podíl. Excelovala především ve druhém střet-
nutí čtvrtfinálové série na půdě UP, kde nasázela 
18 bodů včetně 8 bloků (!) při vynikající úspěš-
nosti útoku 71 procent a  celkové užitečnosti 
+15! Moc pozadu za tímto exkluzivním 
výkonem nezůstala ani v rozhodujícím du-
elu číslo tři doma. Tentokrát zaznamenala 
11  bodů, z  toho 4 bloky a  užitečnost +9. 
Prostě Verča je opora jako hrom!

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS OLOMOUC – PROSTÌJOV

V  divácky nejsledovanějších týmových 
sportech fotbalu a  ledním hokeji nebývá 
nouze o vyhrocené situace nejen herní na 
hřišti, ale často i vztahové mimo něj. Mezi 
členy realizačních mužstev různých sou-
peřů a rozhodčími, plejery na střídačkách, 
někdy i  funkcionáři, všemi těmito aktéry 
mezi sebou.
S rostoucí důležitostí zápasů navíc tato pře-
hecovanost ještě roste, největší konflikty 
či nedorozumění zhusta vznikají během 
play-off. Co tam se někdy semele, nad tím 
zůstává rozum slušně vychovaných lidí ob-
čas nevěřícně stát. Nervy jsou prostě nervy, 
zvlášť pokud jde o všechno.
Jestliže fotbalově-hokejové měřítko po-
rovnáme s děním v českém ženském vo-
lejbalu, tak zjistíme, že situace co do vzá-
jemného chování i mezilidských vztahů je 
tam v drtivé většině mnohem lepší. V čase 

normální sezóny takřka bezvýhradně,
ve vyřazovacích bojích kromě výjimeč-
ných výstřelků rovněž.
Což je pro všechny, kteří se v komunitě pod 
vysokou sítí pohybují, samozřejmě dobrá 
vizitka. Navíc převážně bezproblémové 
vystupování platí též v případě diváků, pří-
znivců a  fanoušků, se kterými bývají větší 
trable takzvaně jednou za uherský rok. Byť 
i na volejbalové scéně se zbytečné vulgarity 
někdy objeví, zpravidla vůči sudím.
Jinak se urážky v tomto sportovním odvětví 
příliš nenosí, násilí už vůbec – a to je obecně 
moc fajn. Stejně jako fakt, když po vypjaté 
sérii play-off mezi dvěma rivalskými kluby 
si protivníci z realizáků i hráčské soupeřky 
dokážou navzdory předchozí vypjatosti 
vzájemných mačů pogratulovat po jejich 
skončení. A dál zůstat přáteli a kamarádka-
mi, nebo se aspoň rozloučit v dobrém.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

DOBRÉ VZTAHY MEZI SOUPEØI

Volejbalistky spláchly Olomouc 3:0
36 WWW.VECERNIKPV.CZ3. dubna 2023 volejbal

vs.

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 2:3, 
5:4, 6:7, 7:9, 10:10, 10:13, 12:15, 14:15, 
15:16, 15:20, 17:20, 18:21, 18:24, 20:25. 
Druhý set: 2:0, 2:5, 6:5, 8:8, 11:8, 11:12, 
12:14, 13:18, 14:20, 17:21, 18:22, 18:25. 
Třetí set: 1:0, 1:2, 5:2, 5:5, 7:7, 12:7, 12:9, 
14:10, 14:12, 17:13, 20:14, 20:16, 25:16. 
Čtvrtý set: 1:1, 3:1, 3:3, 5:4, 5:6, 6:10, 
9:11, 9:15, 11:16, 11:19, 13:19, 13:21, 16:21, 
16:23, 21:23, 23:24, 23:25.

MARTIN HROCH  - trenér UP Olomouc:
„Byl to zápas dvou tváří. První dva sety z naší strany neodpovídaly tomu, že už se hraje play-off. 
Vlastními chybami na servisu i v dalších činnostech jsme soupeři darovali vedení 2:0. Nejvíc 
mi vadilo, jak zahazujeme darované míče doslova stupidními chybami, které nás následně 
srazí dolů a přicházejí hned další ztracené výměny. Ve třetí sadě se tým nastartoval a hrál 
zhruba to, co měl. Ve čtvrtém setu se Prostějov kolem deseti bodů dostal nad nás. V žádném 
případě se mi nechce končit sezónu už v pátek, ani v příštím týdnu.“

MIROSLAV ÈADA  – trenér VK Prostìjov:
„Bylo to velice dramatické utkání, v němž jsme byli většinou nad soupeřem, což platilo pro 
úvodní dva sety. Postupně jsme se ale dostali během třetí sady pod velký tlak a domácí snížili. 
Ve čtvrtém setu se nám povedlo herně znovu zvednout a jít do velkého náskoku, nakonec jsme 
však důležité vítězství uhráli i s určitou dávkou štěstí. Je to typické play-off s bojem o každým 
míč a velkým množstvím chyb. Kdo jich udělá méně, ten vyhrává.“

NA 

PROSTĚJOV Řekněme si to na rovinu, toto byla pro volejbalistky VK 
Prostějov velká hrozba, ne-li přímo strašák. Po špatném závěru dlou-
hodobé části UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 narazily ve čtvrtfi-
nále na krajně nebezpečnou Olomouc, se kterou nemají v posled-
ních letech moc příznivou bilanci a se kterou klidně mohly za určité 
konstelace vypadnout. Což by znamenalo obrovské zklamání. Nic 
takového se však ani náhodou nestalo, úřadující mistryně republiky 
naopak samy ovládly sérii zápasově hladce 3:0!

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

Derby souboje úvodního kola play-off  nebyla snadná, 
ale zlepšující se vékáčko je proti rivalkám zvládlo přesvědčivě

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

11 33 500

0 : 2

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Do úterního utkání v Olomouci jsme vstoupily lépe než soupeř možná i díky tomu, že jsme měly ve-
dení 1:0 za zády. Chválím tým hlavně za to, že jsme si v těžkých chvílích pomohly vzájemně. Pokud 
jedné z nás něco nevyšlo, druhá za ni ihned zaskočila. Bohužel ke konci, možná jak jsme cítily blížící se 
vítězství, jsme se připosraly, ale nakonec to i se štěstím uhrály. Hodně jsme celý zápas tlačily servisem, 
totéž se ke konci dařilo soupeři. Co se týče pátku doma, tak je hlavně důležité, že jsme to zvládly. 
Začátek nebyl z naší strany dobrý, spíš vlažný. Otočily jsme však vývoj prvního setu a uhrály koncovku, 
druhý set pak proběhl hladce a soupeř jej odevzdal. Když jsme ale utkání měly doklepnout, tak přišly 
naše chyby ze strachu zvítězit. Naštěstí jsme se včas zvedly a rozhodující závěr celého zápasu zvládly. 
Musíme se poučit, s rychlým postupem samozřejmě velká spokojenost. 3:0 na utkání proti Olomouci 
jsme určitě nečekaly a spíš myslely, že UP bude mnohem víc vzdorovat. Žádné střetnutí sice nebylo jed-
noduché, ale celkově jsme měly navrch. Po špatném závěru dlouhodobé části extraligy pomohlo, že jsme 
si s holkama sedly, udělaly teambuilding a leccos si vyříkaly. Snad i naši fanoušci vidí, že se volejbalově 
zvedáme, maximálně bojujeme, hrajeme víc spolu, začíná to zase víc šlapat. Semifinále s Královým 
Polem? Půjde už o všechno, ony do toho půjdou na sto procent a stejně tak my. Podle mě se ani nedá 
tipnout, kdo postoupí. My však samozřejmě věříme, že to vyjde nám.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLOMOUC

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS
Nejen doma se mohly volejbalistky VK Prostějov v hanáckém 
čtvrtfinále gradující UNIQA extraligy opřít o zásadní podporu 
svých fanoušků. Na druhý mač série do Olomouce vyrazil auto-
busový zájezd věrných příznivců, k nimž se pak na jedné z tribun 
Sportovní haly Univerzity Palackého přidaly s fanděním i dlou-
hodobě zraněné plejerky vítězného týmu. Na fotografii jsou za 
uzdraveným lídrem kotle Tomášem Faltínem (v oranžovém trič-
ku) zprava jeho dcera – smečařka Klára Faltínová (po operaci no-
hy), blokařka Petra Kožoušková (výron v kotníku) a účko Michaela 
Beránková (kvůli pochroumanému ramenu již v klubu skončila). 
Chyběla jen slovenská univerzálka Karin Šunderlíková (vrací se do 
hry po přetržení vazů v koleně), jež fandící holky doplnila o tři dny 
později při postupové bitvě v Národním sportovním centru PV.

Na UP fandily v kotli i zraněné hráčkyOBRAZEMOBRAZEM

3 0

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
probìhne MIMOØÁDNÌ vzhledem

6. DUBNA VE 12.00 HODIN
v ÚTERÝ 11. DUBNA
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➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Dohromady v  lo-
kalitě bydlí přes deset tisíc lidí. 
Většina z  nich na pobočku cho-
dila. Kvitovali bezbariérový pří-
stup i  možnost spojení s  náku-
pem v sousedních marketech.
Paní Milena, která pečuje o necho-
dící matku, si postěžovala takto: 
„Teď budu muset vozit mámu, 
která je na vozíku, až na hlav-
ní poštu, tam trčet venku, vystát 
frontu uvnitř, aby mi pak úřednice 
vynadala a stejně ven za nebohou 
maminkou nešla,“ „A se složenkou 
na důchod tam budu muset hned 
dvakrát, protože dohromady nám 
to tam nedají. Je to síla! To musel 
vymyslet nějaký chytrolín z Prahy,“ 
ulevila si Milena, sama invalidní dů-
chodkyně. „Přitom na sídlišti Hlou-
čela to byla vytížená pošta, o  za-
kázky určitě neměla nouzi. Bývaly 
tam fronty až k  drogerce,“ dodala.
Na druhém konci města také budou 
muset na poštu dál, než byli dosud 
zvyklí. Místo do domu služeb až 
na nádraží. Konec by se totiž měl 
dotknout i  pobočky ve Vrahovické 
ulici. „My jsme to probírali na schůzi 

spolku. A je to škoda. Zaprvé jsou to 
pracovní místa a zadruhé to teď bu-
dou mít hlavně starší spoluobčané 
dál. Pošta navíc v domě služeb byla 
velmi dlouho,“ poznamenal obyva-
tel Vrahovic, zastupitel a také jeden 
z  předních členů spolku Za staré 
Vrahovice Tomáš Peka. „Výsledný 
výběr mi přitom připadá jako enten-
tyky, dva špalíky... Nemá to hlavu ani 
patu,“ glosoval.
Rozladění a  překvapení pak dal 
najevo primátor Prostějova.
„O  plánovaném rušení čtyř pro-
vozoven České pošty v Prostějově 
jsme se dozvěděli v  pátek dopo-
ledne, prakticky ve stejném oka-
mžiku, kdy informaci Česká pošta 
zveřejnila na svém webu. Dopředu 
s  námi věc nikdo nekonzultoval. 
Takový styl komunikace ze strany 
státu se starosty a primátory se mi 
zdá nedůstojný,“ láteřil František 
Jura. „Pokusíme se s  Českou poš-
tou ještě vyvolat jednání a  nalézt 
vhodné řešení, aby provozovny 
České pošty, které působily v loka-
litách s  vysokou koncentrací oby-
vatel našeho města, byly alespoň 
z  části nahrazeny,“ přislíbil obča-
nům. Ale jestli má nějakou šanci, 
o tom se dá pochybovat... 

Konec některých poboček bude 
znamenat snížení jejich počtu 
v  Česku o  téměř desetinu. Ze-
jména se snižování počtu po-
boček bude týkat větších měst: 
třeba Praha přijde hned o tři de-
sítky provozoven. „Lidsky z ruše-
ní poboček nadšený nejsem. Mrzí 
mě, že jsme k  tomuto kroku byli 
vývojem na trhu poštovních služeb 
a  ekonomickou realitou dohnáni. 
Legislativa se změnila a  my si ne-
můžeme dovolit luxus provozovat 
pošty, které nemusíme. Proto k 1. 
červenci uzavíráme tři sta pobo-
ček, které už nejsou podle platné 
legislativy potřeba,“ potvrdil Mi-
roslav Štěpán, pověřený zástupce 
generálního ředitele České pošty. 
„Není to o emocích, je to o finanč-
ní realitě České pošty, se kterou 
se musíme vypořádat. Pokud by-
chom nedělali potřebná opatření, 
postupem času by pobočky neby-
ly už žádné, protože by nebyla ani 
žádná Česká pošta…“
Státní pdonik se už dříve o úspo-
ry snažil třeba projektem Pošta 
Partner, kdy provoz zajišťovali 
soukromníci nebo obce. Miliar-
dovým ztrátám ale nikdo doposud 
nezabránil.

Jan FREHAR
„Mám z  letošního ročníku opravdu 
velkou radost. Sešel se nám rekord-
ní počet účastníků. Uklízeli jsme od 
Olomoucké ulice po ulici Pod Kosí-
řem, směrem na Močidýlka. Nejví-
ce nepořádku bylo tradičně v  okolí 
Hloučely, a  i  letos bylo těch plných 
pytlů opravdu hodně,“ prozradila na 
úvod první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 

Během úklidu našli dobrovolníci 
opět velké množství různých „zají-
mavých“ artefaktů. Jednalo se napří-
klad o dvě jízdní kola, ale také lyže, 
nepřehlédnutelná byla velká část 
pračky. „Zvláštností byla také řada 
nepoužitých žárovek na jednom 
místě, což je pro mě nepochopitelné. 
Nedokážu říct, zda si je tam někdo 
schoval, nebo je vyhodil,“ doplnila 
Sokolová. Nejednou také museli 

dobrovolníci volat městskou policii, 
protože stejně jako v předešlých ter-
mínech úklidu nechyběly ani injekč-
ní stříkačky.
Že by odpadků v  oblíbených 
turistických lokalitách ubývalo, 
se bohužel i  přes stále větší osvětu 
a  pravidelné úklidy říct nedá. „Je 
to smutné, že těch odpadků je zde 
stále takové množství, spíše toho 
přibývá. Je to přitom jen o  nás 
lidech, abychom se k  přírodě 
chovali lépe. Vyhazujeme řadu 
různých sáčků, plastových lahví 
a všeho, co si bereme na procházky. 
Je to pro mě opravdu smutné 
konstatování, že se takto k přírodě, 
za všechno, co nám poskytuje, 
chováme. A  ještě jednou děkuji 
všem, kterým není lhostejné, v čem 
žijeme,“ doplnila Milada Sokolová. 

PROSTĚJOV Ukliďme svět, ukliďme Česko. Tato akce, která 
se již stala tradicí, má za sebou svou jarní část. Letos se uply-
nulou sobotu „na Apríla“ sešel rekordní počet zájemců, kteří 
pomohli s úklidem nejen okolí Hloučely, ale i Olomoucké uli-
ce a dalších míst. Kdo čekal, že práce s úklidem bude rok od 
roku méně, tak se spletl. Ale díky řadě dobrovolníků budou 
alespoň na nějaký čas procházky zase o něco příjemnější. 
Příroda bude hrát prim nad odpadem. Ale jak dlouho?

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Tradice se musí 
dodržovat. A  přesně tímto hes-
lem se řídí Rotary klub Prostě-
jov, který stejně jako v minulých 
letech chystá i  příští středu 5. 
dubna výstavu velikonočních 
beránků. Většinu z nich nazdobí 
děti v  mateřských školkách po 
celém regionu. Další dodají také 
střední cukrářské školy a v rám-
ci výstavy nebude scházet ani 
hlasování o  nejhezčí výtvory. 
Po skončení výstavy budou ex-
ponáty věnovány dětským do-
movům, domovům pro seniory 
a  zamíří také do prostějovské 
nemocnice. 
Také v  letošním roce se mohou 
návštěvníci těšit na četné exponáty 
beránků. „Dříve jsme oslovova-
li především školky v  Prostějově. 
Zde ale děti chystají i  vyzdobení 
náměstí a mají další aktivity, takže 
se naše nabídka rozrostla po celém 

okrese, dnes rozvážíme korpusové 
beránky po mnohých školkách. 
Do akce se jich zapojilo více než 
dvacet a jsme rádi, že je o tuto akci 
enormní zájem. Nejvíce jsme jich 
do jedné ze školek poslali čtyřicet. 
Jen mateřské školky dodají zhru-
ba tři sta beránků. Další jsou dí-
lem studentů cukrářského oboru 
z  Prostějova, Jeseníku a  Olomou-
ce. Velké poděkování patří Střední 
odborné škole Prostějov, která pro 
nás korpusy do mateřských škol 
připravila,“ prozradila úvodem 
Emílie Hnízdilová z Rotary klubu. 
Jak také sama přiznává, dříve stíha-
la korpusy rozvézt sama, s  přibý-
vajícím zájmem z regionu by to už 
bez pomoci dalších osob nezvlád-
la. Beránky do škol dodávají během 
dnešního dne a příští pondělí si je 
vyzvednou zpět nazdobené. Jak 
je děti nazdobí, nechávají čistě na 
nich, navíc každá ze školek obdr-

ží finanční dar na nákup zdobení. 
„Necháváme jim zcela volné ruce. 
Ve většině případů vítězí čokoláda, 
a to ať už mléčná, tak bílá. Vídáme 
ale také zdobení z  lentilek i  třeba 
popcornu,“ doplnila s  úsměvem 
Hnízdilová. 
Výstava v  sále Národního domu 
proběhne ve středu 5. dubna a za-
hájí tak velikonoční atmosféru.
Beránci budou k vidění od 9.00 
do 15.00 hodin, vstup je po ce-
lou dobu zdarma. Každý z  ná-
vštěvníků bude také moci hlasovat 
a  vybrat nejhezčího beránka. „Tři 
mateřské školy, které získají nej-
více hlasů, následně obdrží pou-
kázku do supermarketu v hodnotě 
1 500, 1 000 a 500 korun. Poté už 
beránky převezeme do domovů 
pro seniory, dětských domovů 
a také nemocnice, aby si na těchto 
místech mohli osladit velikonoční 
čas,“ doplnila Hnízdilová.  (jaf)

Prostìjov pøijde
o polovinu poboèek

PŘÍŠTÍ ČÍSLO PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU
VYCHÁZÍ  MIMOŘÁDNĚ vzhledem k státním svátkům 

AŽ V ÚTERÝ 11. DUBNA.          Přejeme veselé Velikonoce.

VRBÁTKY Akce Ukliďme 
Česko dostala do přírody tisí-
ce dobrovolníků po celé naší 
vlasti. Organizované skupinky 
vyrazily odklízet nepořádek 
z  lesů, okrajů polí a  také z  pří-
kopů u silnic. Do terénu vyrazi-
li také ve Vrbátkách, Dubanech 
a Štětovicích.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Společenské akce se zde účast-
ní pravidelně. Jak se přitom 
bohužel ukazuje, každoročně 
je úklid potřeba. Část lidí si 
nadále přírodu plete se sme-
tištěm. „Jen za Dubany došlo 
k  posbírání dvanácti velkých 
pytlů odpadků,“ konstatova-
la jedna z  dobrovolnic Kate-
řina Kubjátová. A  Večerníku 
prozradila, co vše jsou lidé 
schopni vyhodit. „U  nás to 
byla klasika: pneumatiky, ob-
lečení, láhve od alkoholu a do 
igelitu zabalená torza zvířat. 
Ale ve Štětovicích prý našli 

i  podprsenku,“ sdělila. Akce 
se jen na Prostějovsku konala 
na desítkách míst. Do uklízení 
se pustili v  Hradčanech-Ko-
beřicích, Mostkovicích nebo
ve Vrahovicích. 
Hned několik skupinek vyrazi-
lo do terénu i  v  Prostějově. Na 
většině míst se uklízelo právě 
o  prvním dubnovém víkendu. 
Některé akce ale ještě nepro-
běhly. Například v Konici se do 
organizovaného úklidu okolí 
města pustí až 15. dubna. Sraz 
bude v  8 hodin u  komunitního 
centra, někdejší sokolovny. 

Do terénu:Do terénu:
DobrovolníciDobrovolníci

uklízeliuklízeli
po nepoøádnících

Foto: Michal Sobecký
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 Foto: Jan Brychta Marek SONNEVEND

HLOHOVEC, VELKÁ BÍTEŠ, PROSTĚJOV První závodní víkend na silnici v nové sezóně 2023 absolvovali cyklisté TUFO PARDUS Prostějov na českém území. Richard Holec jej 
ozdobil ziskem hned dvou medailí včetně jedné zlaté z Hlohovce u Břeclavi a bronzem na klasice Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš. Na prvenství dosáhla také Patricie Müllerová, 
která triumfovala na prvně zmíněném podniku. A další členové i členky hanácké stáje nezůstali za cennými kovy příliš daleko.

Fotbalové prostředí se sice tváří, že se po řadě skandálů 
snaží dělat maximum pro očištění a navrácení alespoň 
částečně dobrého jména. Jenže to má řadu háčků, kte-
rých si nejde nevšimnout. Něco změnit by se mělo, 
protože jsou věci, o kterých by se mělo začít přemýšlet 
a řešit je, aby se zase nesplakalo nad výdělkem. 
Že fotbal zaspal dobu „s mládeží“, o tom škoda mluvit, 
protože tomu tak bez debat je. Peníze tečou do akade-
mií a dalších aktivit, které jsou v pyramidě vysoko, ale 
na to nejnižší podhoubí se léta kašlalo a zapomnělo se 
na to, že i ty nejvyhlášenější adresy bez dětí na malých 
vesnicích nebudou fungovat podle představ. 
Co však tentokrát rozpálilo některé z  funkcionářů, to 
jsou zase zcela nepochopitelná pravidla. Jako příklad 
bych uvedl soutěže mladších žáků, které hrají systém 7 
+ 1. Na soupisce pro utkání se tak nemůže objevit více 
než patnáct hráčů. To vymýšlel na asociaci kdo? Pokud 
má daný klub více hráčů, jak má vysvětlit ostatním, že 
zkrátka hrát nebudou, protože více dětí tam napsat ne-
může? Nebo to přijde vysvětlit jedenáctiletému klukovi 
někdo z FAČRu? 
Řekl bych, že je na trenérech a klubech, kolik hráčů 
uvedou do zápisu, pokud je prostřídají tak, aby si 
všichni zahráli. Řešit pokutami nebo něčím dalším, že 
tam náhodou bude někdo navíc, to je absurdní. Jestli 
chceme, aby dětí bylo ve fotbale co nejvíc, tak je ne-
chejme hrát. 

Mít talent a být skvěle fyzicky připravený, to je kré-
do každého vrcholového sportovce. K těmto dvěma 
skutečnostem ale patří také třetí, možná nejdůleži-
tější, a  sice být dobře psychicky připraven. Mentál-
ní stránka věci tvoří až devadesát procent úspěchu. 
S tímto tvrzením se řada sportovců ztotožňuje a není 
se čemu divit. 
Můžete mít natrénováno jako nikdy jiný, ale přesto to 
nemusí stačit. Když není správně nastavená hlava, tak 
vám to zkrátka nepomůže. Často přitom rozhodují 
úplné maličkosti. Jeden špatný či naopak dobrý úder, 
branka, gól, bod, opravdu cokoliv, co najednou zase 
změní psychické odhodlání něco dokázat. 
Stačí se podívat na dva příklady. Volejbalistky Pro-
stějova neměly dobrou závěrečnou část dlouho-
dobé sezóny a podepsalo se to na nich. O tom, že 
sportovně na další úspěch mají, ukazovaly v drtivé 
většině ročníku, ale pak přijde moment, kdy se něco 
přepne a najednou to nejde tak, jak bylo nalajnova-
né. Před play-off na tom ale očividně zapracovaly 
a jsou zase na pozitivní vlně. 
Do té se ale nedostali basketbalisté, kteří výkony ze zá-
kladní části měli mít jasně na klidnou a rychlou záchra-
nu. Jenže přijde jedna dvě smolné porážky a najednou 
je všechno jinak. Jakmile si přestane věřit hlava, tak je 
to hned vidět. A dostat se z této „deky“, to není jen tak. 
Utrápený konec sezóny j toho jasným důkazem. 

Už jen úvahy o tom, zda by se měli ruští a běloruští spor-
tovci vrátit do světa sportu, jsou v současné situaci mimo 
mísu. Vše spustil Mezinárodní olympijský výbor, který 
tuto otázku jen rok po vypuknutí válečného konfliktu na 
Ukrajině nastolil. Krátce nato umožnění návratu neut-
rálních sportovců doporučil mezinárodním sportovním 
federacím. V šermu či stolním tenise se už pod neutrální 
vlajkou sportovci vrací. 
Přitom je to absolutní nesmysl, který bez jakýchkoliv 
okolků odsuzuji. Řada z nás totiž velmi rychle zapomíná 
na to, co se děje. Rozhodně se přikláním k požadavkům, 
aby nadále platily současné sankce. Za situace, kdy stále 
zcela nesmyslně pokračuje válečný konflikt, by to bylo 
signálem, že je vše odpuštěno a postupně vrátíme tyto 
občany zpátky do společnosti celého světa. 
Najdeme samozřejmě mezi těmito sportovci řadu 
těch, kteří s válkou ani politikou agresora nesouhla-
sí, ale když by se to povolilo, byť jen určité skupině, 
vyslalo by to do světa velmi špatný signál. Ať kdokoliv 
provede cokoliv, tak trest ani nestojí za to. Může to 
udělat znovu. 
V  řadě různých sportů jsou sportovci z  těchto zemí 
špičkou na světě a  v  mezinárodní konkurenci velmi 
schází, ale raději budu sportovní výkony sledovat 
s menší základnou špičkových sportovců jakékoliv dis-
ciplíny než to, jak se někdo i přes všechny útrapy, které 
jeho stát napáchal, promenáduje mezi všemi ostatními.  

OBSÁHLÉ CYKLISTICKÉ ZPRA VODAJSTVÍ VČETNĚ PLÁNŮ SKC TUFO PARDUS PRO SEZÓNU 2023 NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE VEČERNÍKU
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Bývalý fotbalový rozhodèí
Bøetislav Jurníèek ocenìn
OFS Prostìjov za dlouholetou èinnost

PROSTĚJOV Ve středu 15. března 
oslavil Břetislav Jurníček, někdej-
ší rozhodčí i  funkcionář kopané, 
již sedmaosmdesáté narozeniny. 
U této příležitosti obdržel ocenění 
za dlouholetou činnost pro regio-
nální fotbal od OFS Prostějov.
„Cenu mi osobně předali předse-
da Okresního fotbalového svazu 
Prostějov Milan Elfmark, předse-
da Komise rozhodčích OFS Pro-
stějov Tomáš Řezníček a  sekretář
Olomouckého KFS Pavel Pe-
řina. Všem třem pánům za tuto 

čest pro mě moc děkuji,“ sdělil
Večerníku poctěný Břetislav Jurníček.
Kopanou aktivně hrál od sedmi let za 
Plumlov, kde postupně prošel týmy 
žáků, dorostenců, mužů B i  mužů 
A. Od roku 1971 se pak stal rozhod-
čím a  za dvě dekády odřídil úcty-
hodných 800 mistrovských utkání 
v  okresech Prostějov, Olomouc,
Přerov i Vyškov. Také třicet let funk-
cionářsky pracoval pro TJ Sokol 
ORESVO Plumlov.
Kromě toho byl dvě funkční období 
členem Zápisové komise OFS Pros-
tějov a  kariéru funkcionáře zakončil 
v TJ Sokol Otinoves. Už v minulos-
ti dostal pět jiných ocenění: tři od 
Okresního fotbalového svazu PV, 
jedno od Krajského fotbalového sva-
zu Olomouc a  jedno od Fotbalové 
asociace České republiky.
„Rodina mě při působení v kopané celý 
život podporovala, za což jí patří moje 
velké díky,“ zdůraznil Jurníček, profesí 
řidič se zajímavým koníčkem. „Psal jsem 
básničky, dokonce mi je i  publikovali 
v  novinách,“ zavzpomínal sympatický 
starý pán s celoživotní vášní pro fotbal.
„Současným rozhodčím bych popřál, 
ať se jim daří a aby pískali nejlépe, jak 
umí. Hlavně rovinu bez korupce,“ 
usmál se Břetislav Jurníček.  (son)

BRONZOVÝ NA
BÍTEŠ – BRNO – BÍTEŠ!BÍTEŠ – BRNO – BÍTEŠ!

Cyklista Richard Holec triumfoval v Hlohovci,Cyklista Richard Holec triumfoval v Hlohovci,
a navíc byla navíc byl

PROSTĚJOV Jednoznačně nej-
lepším družstvem krajského 
přeboru starších žákyň 2022/23 
byly mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov této věkové kate-
gorie U16. Svou suverenitu pro-
kazovaly během celé sezóny, což 
vedlo k  jejich jasnému opanová-
ní soutěže s  výrazným bodovým 
náskokem!

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Svěřenkyně trenérky Solange Soares 
navíc neklopýtly ani při turnaji po-
sledního 6. dějství v  domácím pro-
středí Národního sportovního cent-
ra PV. Tentokrát se jim sice po herní 
stránce nedařilo zcela optimálně, ale 
přesto porazily UP Olomouc 2:0 
a Přerov i SK Olomouc 2:1 obratem 
nepříznivého vývoje.
„Holky zase ukázaly, že i když se 
jim zrovna nedaří podle před-
stav, tak jsou velké bojovnice. 
Právě bojovnost je nejvíc zdobí 
v  celé této sezóně, samozřej-
mě vedle volejbalových doved-
ností a  kolektivní soudržnosti.

Ze šesti kol KP plných pět vy-
hrály a  pouze jednou skončily 
druhé, v součtu nechaly všechny 
soupeřky daleko za sebou. Což 
dokládá, že v kraji byly letos jed-
noznačně nejlepší,“ konstatova-
la spokojená Soli Soares.

Úspěšný tým navíc sklidil potlesk 
fanoušky zaplněného hlediště při 
čtvrtfinálovém utkání UNIQA ex-
traligy žen ČR mezi Prostějovem 
a  Olomoucí, kdy po úvodním setu 
slavnostně nastoupil na hrací plo-
chu. „Pro děvčata to byla hezká 

a  naprosto zasloužená odměna za 
celoroční dobře odváděnou prá-
ci,“ potěšilo Soares, jíž udělalo ra-
dost i  prvenství béčka vedeného
Petrou Kučerovou z taktéž domácí-
ho turnaje závěrečného dílu soutěže
ve skupině C o 9. až 12. pozici.  

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16
Turnaj 6. kola ve skupině A o 1. až 4. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov A: UP Olomouc A 2:0 (21, 23), 
Přerov A 2:1 (-21, 23, 12), SK Olomouc 2:1 (-21, 15, 13).
Pořadí: 1. VK Prostějov A 7, 2. UP Olomouc A 5, 3. SK Olomouc 4, 4. Přerov A 2.
Turnaj 6. kola ve skupině C o 9. až 12. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov B: Přerov B 2:0 (17, 23), UP 
Olomouc C 2:0 (19, 15), Šternberk 2:1 (-15, 17, 9). Pořadí: 1. VK Prostějov B 8, 2. Šternberk 7, 3. Přerov B 2, 4. UP 
Olomouc C 1.
Konečné pořadí soutěže: 1. VK Prostějov A 111, 2. Přerov A 94, 3. SK Olomouc 84, 4. UP Olomouc A 80, 5. VAM 
Olomouc A 71, 6. Uničov 66, 7. Lanškroun 57, 8. Česká Třebová 55, 9. Šternberk 53, 10. Přerov B 34, 11. VAM Olo-
mouc B 32, 12. VK Prostějov B 30, 13. UP Olomouc C 27, 14. Kojetín 23, 15. UP Olomouc B 11, 16. Zábřeh 7

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR
Ve svém pozápasovém hodnocení kouče 
prostějovského výběru Pavla Šustra vy-
rovnání sice evidentně dost mrzelo, přijal 
ho ale tak, jak se na hřišti událo. „Kdybych 
pominul určité věci, které v utkání byly, tak 
by se to dalo nazvat spravedlivou, byť kru-
tou remízou pro nás. Šance byly na obou 

stranách a oba celky chtěly vyhrát, což bylo 
moc dobře pro samotný fotbal. Na zápas se 
dalo dívat. My jsme měli možnosti přidat 
druhou branku, ale nepodařilo se, soupeř 
zase mohl srovnat daleko dříve. Když do-
stanete gól v poslední minutě, tak to samo-
zřejmě mrzí, ale my jsme v prvním jarním 
duelu takto taky srovnali s  Varnsdorfem. 
A  jak jsme si minule štěstí vybrali, tak se 
k nám teď otočilo zády,“ ohlédl se za due-
lem na půdě Chrudimi.
Po nevydařeném startu jarní části F:NL 
by to mohlo pro mužstvo znamenat dal-
ší direkt. To ale kouč odmítá. „Určitě to 

žádný dopad mít nemůže. My jsme šli do 
zápasu s jasným cílem a řekli jsme si nějaké 
věci, které chceme změnit. Něco se povedlo 
více, něco méně, teď tak budeme pracovat 
na tom, aby to nyní proti Vlašimi bylo ještě 
lepší a abychom se už dočkali třech bodů,“ 
doplnil Pavel Šustr.
Při návratu k reprezentační pauze uve-
dl, že žádné převratné novinky neprobí-
haly a mužstvo poctivě pracovalo nejen 
na herních věcech, ale i těch mentálních. 
„Nic zásadního jsme během přestávky ne-
měnili, šlo nám hlavně o  to, aby proběhl 

kvalitní tréninkový proces a nastavili jsme 
se dobře psychicky na zbývající část sezóny. 
Hráčům jsme říkali, že panika není namís-
tě, nemusíme úplně bláznit. Fotbalové pro-
středí na hráče samozřejmě působí, ale liga je 
vyrovnaná, každý může bodovat s každým. 
A já věřím, že se i tímto bodem dokážeme 
rozjet a budeme dělat ještě lepší výsledky,“ 
dodal odhodlaně k dalším bojům lodivod 
eskáčka. 
Už o  nadcházejícím víkendu čeká na 
Prostějov důležitý souboj proti Vlašimi, 
který budou chtít domácí urvat za tři 
body. K  tomu kouč počítá už i  s  vy-
prázdněnou marodkou, kde zůstává 
jen dlouhodobě zraněný Pinc. „Vrací se 
nám do tréninku Moučka, který už by měl 
trénovat naplno. Po zdravotních prohlíd-
kách řešíme drobné komplikace u Elbela, 
tam je to tak zatím s otazníkem. Jinak by-
chom na Vlašim snad měli být komplet-
ní,“ prozradil dobré novinky Šustr.

PROSTĚJOV Po týdenní pauze, kterou vyplnila reprezentační pře-

stávka, se znovu rozjel kolotoč FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Svěřenci 

kouče Šustra do tohoto období nevstupovali zrovna v nejlepším roz-

položení. Během čtrnácti dnů ale poctivě potrénovali a pročistili hlavy 

a v Chrudimi předvedli dobrý výkon, při kterém ke třem bodům scháze-

lo opravdu málo. Domů nakonec odjeli sice jen se ziskem jednoho, ale 

zato daleko lepší náladou.  V tabulce druhé nejvyšší soutěže jim po dvou 

odehraných třetinách patří 12. místo. Je na čase přiblížit se výkonnostní-

mu cíli, a začít už teď v sobotu proti rozjeté Vl ašimi!

CHRUDIM, PROSTĚJOV Po reprezen-
tační pauze se znovu rozběhla druhá nej-
vyšší fotbalová soutěž a  v  rámci 20. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY se fotbalisté 
Prostějova představili na půdě soupeře, kde 
je už v  sobotu dopoledne čekalo střetnutí 
v  Chrudimi. Zajímavý souboj plný šancí 
na obou stranách dlouho vypadal, že bude 
mít pro hosty šťastný konec, kdy drželi 
těsné vedení díky brance Bartolomeua až 
do samotného závěru.  Východočeši sice 
mohli ještě do poločasu utkání srovnat, 
avšak Jan Záviška při exekuci pokutového 
kopu hrubě selhal. V  poslední minutě 
řádné hrací doby ale o konečné dělbě bodů 
rozhodl střídající devatenáctiletý talent Jed-
lička, jenž tak zajistil pro svůj tým již pátou 
remízu v řadě. Svěřenci kouče Šustra se tak 
na Hanou vraceli jen se třetinovým ziskem. 
I remíza může mít ale v konečném účtování 
svoji cenu. 
Hráči Chrudimi oproti eskáčku neměli o re-
prezentační pauze volno, jelikož minulý ví-
kend dohrávali zápas 18. kola s  Táborskem. 
V  něm potvrdili, že jejich nejoblíbenějším 
výsledkem je plichta, když se se soupeřem 
o  body podělili už poosmé v  letošní sezoně 
a  počtvrté v  řadě. Východočeši se tak chtěli 
před vlastním publikem proti Prostějovu, 
který naposledy vyhrál na začátku listopadu 
a  v  tabulce byl velmi blízko pásmu sestupu, 
ukázat. Na lavičce tentokrát nechali jak Sotor-
níka, tak i talentovaného Juliše. To kouč Šustr 
udělal oproti poslednímu nevydařenému 
duelu s Příbramí hned tři změny. Do sestavy 

se vrátili Stříž i  Chvěja, šanci dostal Slovák 
Gábriš. Naopak jen na lavičce zůstala zimní 
posila Rolinek , Elbel i Bialek.
Už ve 2. minutě se mohlo skóre poprvé 
měnit, ale domácí Kesner orazítkoval tech-
nickým pokusem tyč. Diváci se v úvodu zá-
pasu nenudili, jelikož o pár chvil později si 
připsal první zákrok brankář Chrudimi Jiří 
Floder, kterého prověřil střelou Koudelka. 
Na další ránu už však byl 26letý gólman 
krátký, přesně mířeným pokusem jej z po-
kutového území překonal Bartolomeu, 
jenž tak poslal hosty do vedení. Východo-
češi měli obrovskou možnost srovnat ve 
30. minutě stav utkání. Matyáš Kodýdek 
si došel v  pokutovém území pro penaltu. 
Míč si postavil Záviška, ale po odehrání by 
se nejraději neviděl, protože branku hod-
ně přestřelil. Do dvoubrankového trháku 
mohl Prostějov poslat opět Bartolomeu, 
tentokrát byl ale brankář Floder připraven 
na oba jeho pokusy. Do kabin šel ale přesto 
spokojenější hostující celek. 
Druhé dějství začalo také velmi aktivně 
z obou stran. První vážnější situace ve vápně 
Prostějova se zrodila v 53. minutě, kdy hlavič-
koval Skwarczek sice přesně mezi tři tyče, ale 
proti byl jeden z hostujících zadáků, který míč 
na čáře dokázal zneškodnit. O chvíli později 
pak podržel domácí Folder, když zneškodnil 
štiplavý projektil Bartolomea. V  57. minutě 
ukázal své kvality Koudelka, když předvedl 
individuální průnik a přesné zakončení, kte-
ré však bylo přesné až příliš, zastavila je tyč.  
V  70. minutě zvonila za Vejmolou podruhé 

tyč, která jej zachránila po skrumáži ve vápně, 
a v dalších minutách si hosté drželi vedení bez 
výraznějších šancí na obou stranách. Vše se ale 
změnilo v 90. minutě, kdy se domácí dostali 
přes pravou stranu k centru, a ten našel přesně 
střídajícího Jedličku, který hlavou z  malého 

vápna dokázal prostřelit Vejmolu – 1:1. V na-
staveném čase už se nic výraznějšího neudálo. 
Prostějovské eskáčko tak na první jarní výhru 
stále čeká, domácí i ve čtvrtém duelu druhé 
poloviny soutěže zase zapsali remízu, již pátou 
v řadě.   (jaf)
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Spolehlivý univerzál ve službách Prostějova, který má určitě raději ofen-
zivní posty, předvádí v jarní části F:NL velmi dobré výkony. A nejinak 
tomu bylo i  v  sobotním dopoledni na půdě Chrudimi. Důležitou 
a krásnou brankou dostal svůj celek do vedení, čímž ho uklidnil. 
I v dalším průběhu zápasu byl jedním z hráčů, kteří na sebe 
nejčastěji strhávali pozornost. Nezbývá než hráči popřát, aby 
jeho výkonnost byla minimálně stejná i v dalších duelech. 

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

Vyrovnání v  poslední minutě zápasu 
není nikdy nic příjemného a  je zcela 
jedno, na jaké úrovni fotbal hrajete. 
Na druhou stranu je pro prostějovské 
hráče velmi povzbudivé, že i  přes do-
brý herní projev, ale jediný získaný bod 
z předešlých duelů, ukázalo eskáčko, že 
to s jeho psychikou nijak nezamávalo. 
V Chrudimi si to rozdalo takzvaně na 
férovku. Může to vypadat jako ztráta 
dvou bodů, ale v  konečném důsledku 
vyrovnané tabulky může mít právě 
sobotní  bod velkou váhu, až se bude 
lámat chleba. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

I bod může
mít cenu zlata

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

88

88

LUDĚK LUDĚK 

VEJMOLAVEJMOLA

JIŘÍ JIŘÍ 

FLODERFLODER

               

Ostatní výsledky 20. kola: – 
Branky: 18. Zeronik – 37. 

Samko, 90.(+6) Tanko. 53. Melichar, 

Jihlava – 
Branky: 

 73. Fila – 14. 
Branky: 

45+2. Peterka. 38. Ilko, 67. Mafwenta, 
89. Kanakimana – 28. Kozma 

Branky: 
60. Smejkal. 

Branky: 

Branky: 
Polášek. 

Branky: 

 Foto: MFK Chrudim
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PROSTĚJOV Na jaře je Robert Bar-
tolomeu (na snímku) hodně vidět 
v každém zápase, a i v rámci 20. kola 
druhé nejvyšší soutěže na trávníku 
Chrudimi dobrou formu potvrdil. 
Nejenže se po dvanácti minutách tre-
fil krásně kousek za vápnem, ale byl 
u  řady akcí svého celku. Na kopačce 
měl i druhou branku a vytvořil si i dal-
ší šance. V  pozápasovém rozhovoru 
pro Večerník přiznal, že i přes nešťast-
ný závěr byla z  celkového pohledu 
dělba bodů zasloužená. Nyní už se 
dívá dopředu a věří, že proti Vlašimi 
konečně přijde první jarní triumf.

Jan FREHAR
 Jak hodnotíte dnešní utkání s krát-

kým odstupem?
„I s tím půldenním odstupem mě utkání 
mrzí pořád stejně… (posteskne si) Já jsem 
vystřídal a chvíli na to jsme dostali branku, 
se kterou jsem upřímně nepočítal, a když 
jsem odcházel ze hřiště, tak jsem věřil, že 
domů povezeme tři body, na které jsme 
se už všichni těšili. O to horší je, když to 
přijde takto v závěru duelu.“

 Začátek patřil spíše domácím, ale 
skóre jste měnili vy. Byl to důležitý mo-
ment pro uklidnění vaší hry? 

„Byl to velmi důležitý moment. Poprvé 
jsme v jarní části dali první branku a bylo 
vidět, že se nám podařilo zklidnit. Je určitě 
lepší mít náskok než to pak těžce dohánět. 
Z celkového pohledu to ale byl duel hod-
ně otevřený, kde oba celky měly své šance. 
A musím přiznat, že remíza tomu utkání 
sluší, i když bych byl daleko raději za tři 
body, ke kterým nám moc nechybělo.“

 Jak jste ze svého pohledu viděl situ-
aci před brankou? A věděl jste hned, že 
budete střílet? 
„Měl jsem jasno hned. Terén byl dost těž-
ký a věděl jsem, že i střely z dálky můžou 
dělat problémy. Já se celkově od začátku 
jara cítím velmi dobře a snažím se dostá-
vat do zakončení. Ne vždy to vyjde, ale 
dneska se to podařilo, za což jsem rád. Po-
třeboval jsem takovou vzpruhu pro sebe, 
ale i pro celý tým. Byla to situace, kdy se 
nám to povedlo vykombinovat po levé 
straně, a míč se dostal ke mně. Já si jej ještě 
narazil se Samuelem Kuligem. Měl jsem 
před sebou asi čtyři hráče, tak jsem věděl, 
že to můžu jedině vyzkoušet. Zapadlo to 
tam přesně.“ 

 Měl jste tam i  další dvě šance. Co 
chybělo k navýšení vedení? 
„Máte pravdu, že tam těch šancí bylo 
víc, ale bohužel se podruhé nezadařilo. 

Nejvíc mě mrzí šance z prvního polo-
času, kdy jsem se dostal za obránce. 
Zkoušel jsem brankáře lobovat, jenže 
jsem to málo podebral a zvládl to tak 
chytit. Ve druhém jsem střílel dobře, 
ale brankář byl pohotový. Mrzí i  pří-
ležitost Koudelky, který trefil. Bylo 
toho opravdu hodně. Ale je třeba taky 
říct, že domácí těch šancí měli zhruba 
stejně.“

 Teď vás doma čeká Vlašim, věříte, 
že nyní už to bude za tři body? 
„Pevně věřím, že už to zlomíme. 
Ve všech čtyřech utkáních jsme 
podle mě nebyli horším týmem. 
Ve třech i lepším, teď to bylo oprav-
du padesát na padesát. Horší je, že 
z toho nemáme body, které jsme 
neuhráli. Jsme ale určitě na dobré 
cestě, abychom body sbírat začali. 
A  i  dnešní bod může být pro nás 
velmi dobrý, protože tabulka je velmi 
vyrovnaná. Když budeme dělat všech-
no, co máme, tak vítězství přijde! “ 

RYCHLÝ
NÍK

Disciplinárka trestala
pyrotechniku

Prostějov (sob) – Disciplinární komise 
zasedla minulý čtvrtek a na jejím setkání 
padl verdikt o dvou trestech: jednom pro 
hráče a druhém pro mužstvo. V prvním 
případě potrestala hráče Táborska Jana 
Macha. V dohrávce 18. kola totiž získal 
dvě žluté karty, a tedy následně kartu čer-
venou. Z toho plyne, že si o uplynulém 
víkendu nemohl zahrát. Dvaadvacetiletý 
hráč Silonu Táborsko zaznamenal v této 
sezóně první takový trest. A  kvůli své 
absenci nemohl pomoci v zápase s Kar-
vinou, který Jihočeši prohráli. Zatímco 
v případě Macha šlo o prohřešky na hřišti, 
ve druhém z případů řešila disciplinární 
komise chování na tribunách. Proti pra-
vidlům se totiž provinili fanoušci Opavy. 
Zpětně tak „ocenili“ jejich chování v zá-
pase s  Vlašimí. Tehdy coby pořádající 
klub nedokázala Opava zabránit prone-
sení a následně také použití pyrotechniky. 
Fanoušci se tak sice postarali o „fotbalo-
vější“ atmosféru, porušili však zároveň 
předpisy. Za jejich chování nyní ponese 
následky právě opavský klub. Disciplinár-
ní komise mu vyměřila pokutu deset tisíc 
korun.

RYCHLÝ
NÍK

11 11 Pfeifer. 

Fotbalisté Prostějova nadále čekají na první jarní vítězství Fotbalisté Prostějova nadále čekají na první jarní vítězství 

Foto:Josef Popelka

ESKÁČKO PŘIŠLO O KÝŽENÉ TŘI BODYESKÁČKO PŘIŠLO O KÝŽENÉ TŘI BODY

Radek KRONÏÁK – MFK Chrudim:
„Bod má vždycky váhu, musíme ho brát. Ale v tomto zápase jsme měli spoustu šancí, které jsme 
neproměnili, například v první minutě jsme šli sami na bránu a mohli jít do vedení, neproměnili jsme 
penaltu, a tak bych mohl pokračovat. Brankář soupeře zachytal výborně. Bod bereme, přestože jsme 
vyrovnali až na konci, ale na druhou stranu klukům nemám co vytknout, protože makali, nebáli se hrát 
a na hru se dalo koukat. Bylo to lepší, ale zase je z toho jen bod. Musíme na to navázat v dalším zápase.”

Pavel ŠUSTR – 1.SK Prostìjov:
„Vstup do utkání z naší strany nebyl vůbec dobrý a soupeř tam měl nějaké šance, které mohl využít. 
Podržel nás brankář i tyč. Přišlo mi, že jsme měli problémy jak s terénem, tak se soupeřem. Postupně 
jsme se do toho ale dostali a pomohla nám i branka, kterou jsme vstřelili. Následně to byl zápas naho-
ru – dolů, kdy se střídaly šance na obou stranách. My jsme mohli přidat druhou branku, soupeř zase 
srovnat. Přežili jsme i penaltu, ale v poslední minutě jsme udělali chybu, kdy chyběl důraz v našem 
vápně, čehož soupeř využil a vyrovnal. Duel tak skončil nakonec asi zaslouženou remízou.“  

Pozápasové hodnocení trenérù



BRODEK U  PROSTĚJOVA První 
jarní duel toho v Brodku u Prostě-
jova nabídl opravdu hodně. Počá-
tečních dvacet minut to bylo spíše 
o  hostech, pak iniciativu převzali 
domácí. A především míče od kapi-
tána Jaromíra Matouška (na sním-
ku) mohly být gólové, jenže skóre 
se neměnilo ani na jedné straně. Vše 
podstatné přišlo až po přestávce. Tu 
už z větší části sledoval domácí ka-
pitán z pozice náhradníka, ale jako 
jeden z mála se rozhodl poskytnout 
po utkání Večerníku exkluzivní roz-
hovor, v němž přiblížil neobyčejný 
duel s  ještě neobyčejěnějším vyvr-
cholením.

JanFREHAR
 Jak hodnotíte první jarní regio-

nální derby? 
„Byl to pro nás úvodní zápas, do kterého 
jsme chtěli vstoupit vítězně a připsat si 
tři body do tabulky. Jsem rád, že se nám 
to podařilo otočit, i  když to bylo asi 
vyhrocenější, než bychom sami chtěli. 
Věřím, že nám první vítězství a tři body 
do tabulky velmi pomohou do dalších 
bojů.“

 Kouč s dnešním výkonem příliš 
spokojen nebyl. Viděl jste to po-
dobně?
„V týmu jsme si nastavili určitý režim 
a chceme jít do každého zápasu se stej-
nou důležitostí. Dnes nám tam oproti 
přípravným duelům chyběla větší leh-
kost, ale i tak se snažíme si z každého 
zápasu vzít pozitiva a  přenést je do 
dalších zápasů. A z chyb se zase poučit. 
Myslím, že oboje tam dnes k  vidění 
bylo.“

 Dvě neproměněné penalty a těs-
ně před koncem stav 0:2. Věřil jste 
ještě v otočku?

„Kdyby se tato situace s penaltami sta-
la dříve, tak by se nebylo o čem bavit, 
protože bych byl na hřišti a obě bych 
proměnil. (smích) Každopádně i  tak 
jsem týmu věřil, že tam nechá vše do 
posledního hvizdu. Jsem rád, že jsme 
to my všichni zvládli a připsali jsme si 
všechny body.“

 Závěr byl hodně hektický a dlou-
hý. Jak jste jej viděl vy?
„K tomu se nechci vyjadřovat. Myslím si, 
že mi to ani nepřísluší, ale když bych měl 
mluvit jen sám za sebe, tak se budeme 
snažit hrát stále lepší fotbal a co nejvíce 
zapojovat naše mladé odchovance, kteří 
prokazují velký potenciál.“

Hned první jarní kolo nejnižší krajské sou-
těže nabídlo regionální souboj a jednalo se 
téměř o dva sousedy v tabulce, které před 
utkáním dělilo jen pár bodů. Vrchoslavice 
se chtěly na svého soupeře tímto duelem 
dotáhnout a  potvrdit své podzimní ví-
tězství z podzimní části. Domácí naopak 
měli soupeři co vracet, a navíc je čekala 
premiéra pod novým koučem, kde chtěli 
začít vítězně. 

První dvacetiminutovka patřila spíše hos-
tujícím hráčům, kteří do utkání vstoupili 
aktivněji, a hlavně byli přesnější v kombi-
naci, která dělala domácím potíže. Kromě 
jedné výraznější šance Vévody toho ale 
příliš neměli a dvě slabší střely v pohodě 
kryl Vystavěl. Postupem času se misky vah 
začaly přelévat na domácí stranu a druhou 
část první půle domácí ovládli. Jenže i oni 
měli řadu zajímavých možností, jimž ale 
scházelo zakončení. Hostům naopak děla-
la problém předfinální fáze a pokusy obou 
celků končily spíše mimo tři tyče, proto se 
šlo do kabin za bezbrankového stavu. 
Ve druhém se děj zápasu rázně změnil po 
brance Gaťaříka, který posunul hosty do 
vedení. Poté se Vrchoslavice schovaly do 
bloku a čekaly, s čím domácí vyrukují. Ti 
se snažili tvořit, ale dál než po vápno je sou-
peř dlouho nepouštěl. V rozmezí mezi 70. 

a 75. minutou měli domácí hned dvě mož-
nosti z pokutových kopů, ale pohrdli jimi. 
Na druhé straně naopak poslal do trháku 
hosty Gaťařík, který ji proměnit zvládl. Pro 
konečnou podobu výsledku se ale vše pod-
statné odehrálo až v nastavení, kde Brodek 
dokázal třikrát skórovat a utkání zvrátit. 

Na startu byli aktivnější hosté a první po-
kusy zaznamenal Fialka a Horák, oba ale 
našli jen rukavice Vystavěla. Opravdu vy-
ložená šance přišla až na druhé straně, kdy 
se za obranou objevil Nehera, pokus na 
přední tyč skončil mimo. Na opačné straně 
silně zahrozil Vévoda, který se po průniku 
Horáka dostal k míči ve vápně. Na posled-
ní chvíli ale situaci hasil jeden z  obránců 
včasným skluzem. Z  prvního poločasu 
stojí za zmínku ještě hlava Harazina a střela 
Matouška. Oba pokusy ale skončily těsně 
mimo brankový prostor. 
I druhá půle začala bojovně a na první šanci 
se čekalo. Dočkaly se jí Vrchoslavice, kdy se 
Bleša uvolnil a místo zakončení volil při-
hrávku před prázdnou bránu, kde Gaťařík 
neměl problém míč uklidit – 0:1. „Prostě-
jovský“ Brodek pak hledal cestu do obrany, 
ale dlouho se mu to nedařilo. Pomohla 
mu až penalta, kdy Petra Matouška spíše 
nešťastně podsekl jeden z bránících hráčů 
a sudí poprvé ukázal na penaltu. Tu si po-
stavil Janura a  trefil levou tyč. Neuběhlo 
ani pět minut a přišla druhá možnost, kdy 
byl stažen Zbořil dle výroku sudího. Míč 
si tentokrát vzal Grulich, ani on však nebyl 

úspěšný a balón se od břevna odrazil mimo 
a dorážka Janury hlavou taky. Co nezvládli 
domácí, pak proměnili hosté, když Blešu 
podsekl Mudrla a přišla třetí penalta. Tu si 
postavil Gaťařík a poslal brankáře na opač-
nou stranu – 0:2.  Co se událo v samotném 
závěru, ale čekal jen málokdo. Krátce po 
druhé brance bylo totiž sníženo, kdy dlou-
hý aut protečoval Zbořil a Petr Matoušek 
z  malého vápna korigoval hlavou – 1:2. 
Než domácí rozehráli, přišla výměna ná-
zorů mezi střídajícím Panáčkem a sudím, 
z čehož pramenila červená karta. Ve třetí 
nastavené minutě sudí pustil jasný faul na 
Blešu a z následné akce za stejný prohře-
šek vytahoval žlutou kartu pro hostujícího 
Strašáka. Pro něj to byla druhá a šel taky 
předčasně do sprch. Z přímého kopu trefil 
Janura břevno a míč dorazil Jelínek, který 
srovnal na 2:2. To už se psala pátá minuta 
nastavení. Domácí zkoušeli ještě jeden ná-
kop, který zůstal ve vápně, a do míče se op-
řel Bureš, který trefil blokujícího obránce, 
jenže k překvapení snad i domácích hráčů 
sudí za tento šprajc nařídil čtvrtou penaltu. 
To už hosté nesli hodně nelibě a nebylo se 
ani co divit. Penaltu proměnil Janura a do-
mácí otočili duel během nastaveného času 
nejen za přispění svého výkonu. 

Z hostující strany by se dal vybrat krajní 
záložník Bleša, který odehrál velmi dobrý 
duel, nakonec jej však předčil hlavní sudí, 
který byl bohužel vidět ze všech nejví-
ce, což pro fotbal většinou neznamená 

nejlepší vizitku. Dlouhé nastavení, dvě 
červené karty i čtyři penalty, kde tři z nich 
nejspíše byly, to je opravdu dost. Závěr 
opravdu nezvládl. 

Jen těžko pátráme v  paměti, kdy jsme 
naposledy byli svědky takové otočky v na-
staveném čase. Jednobranková ztráta by se 
ještě možná našla, ale hned tři trefy už jsou 
opravdu na zápis do historických tabulek. 

Na hřišti bojovná od první minuty, ale vše 
v rámci fair play a na tribunách poklidná. 
Vše se změnilo až v závěru, kde byla na hřiš-
ti nepříčetná a na tribunách hodně rozpo-
ruplná. Zatímco někteří příznivci se až smá-
li, jiní se chytali za hlavu a utkání mělo delší 
dozvuk i po konečném hvizdu... Jak výkon 
sudího, tak dění po konečném hvizdu by 
měly řešit příslušné orgány. 

BRODEK U  PROSTĚJOVA
Na první jarní duel v  rám-
ci skupiny „A“  I.B třídy 
Olomouckého KFS se asi jen 
tak nezapomene. Na domá-
cí půdě se představil Brodek 
u Prostějova poprvé pod novým koučem Pavlem Zbožínkem 
a jeho soupeřem byl regionální rival z Vrchoslavic. Poklidný 
zápas, který v prvním poločase nějaké šance nabídl, se ve 
druhém změnil v boj od vápna k vápnu. Co se však dělo v po-
sledních dvaceti minutách, plus dalších deseti nastavených, 
to asi čekal málokdo! Za tu dobu viděli diváci čtyři branky, 
stejný počet penalt i sporné výroky sudího, které odnesli 
hostující hráči. Po skončení duelu byli silně rozezlení. A není 
se příliš čemu divit…

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Jan Frehar
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 Sokol Vrchoslavice 1946
I.B třída Olomouckého KFS; skupina „A“ – 16. kolo

Brodek u Prostějova 3:2

3 : 2
( 0 : 0 ) 

BRODEK U PV VRCHOSLAVICE

Rohové kopy: 3Rozhodčí: Dokoupil – Vedral, Knoll  Diváků: 88

Branky: 90.(+2) P. Matoušek, 90.(+5) Jelínek, 90.(+7) Janura

Střely na branku: 7

Rohové kopy: 4

Žluté karty: 8. P. Matoušek, 90+6. Harazin.   Střídání: 53. Zbořil za J. Matouška, 

 53. Mudrla za Fryse, 56. Kediulych za Neheru, 84. Crhonek za Němce, 84. Jelínek za Grulicha

Střely mimo branku: 11 Střely na branku: 5

Branka: 50. a 86. z penalty Gaťařík

Střely mimo branku: 4

Žluté karty: 27. Holub, 25. a 90+3. Strašák, 90. Lakomý.  

Červené karty: 89. Panáček, 90+3. Strašák

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Hosté z Vrchoslavic Hosté z Vrchoslavic 
odjížděli domů silně znechuceníodjížděli domů silně znechucení

„Obě penalty bych proměnil„Obě penalty bych proměnil
a byl by klid,“ prozradil s humorema byl by klid,“ prozradil s humorem
Jaromír MatoušekJaromír Matoušek
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„Já k tomu můžu akorát říct, že i když to bylo vítězství za tři body, 
tak jsem hráčům pogratuloval, ale zároveň jsem jim řekl, že já 
jsem byl s výkonem hodně nespokojený. Hlavně prvních dvacet 
minut bylo z naší strany tak tragických, jak jsem ani na začátku 
přípravy neviděl. Očekával jsem, že navážeme na přípravné zápa-
sy, které jsme odehráli, a uvidíme daleko lepší kombinaci i větší 
sebevědomí. Jenže po herní stránce to nebylo vůbec ono. Měli 
jsme být daleko dominantnější, což jsme nepředvedli.“

„Já končím! Upřímně řečeno, na tohle nemám žaludek ani nervy… To, 
co tam sudí předvedli, a myslím, že to viděli úplně všichni v závěrečných 
minutách a dlouhém nastavení, je jedna velká šaškárna, která z nás jen 
dělá blbce! Proč bych se jako funkcionář měl o něco snažit a za každou 
svou chybu platit, když pak přijede taková trojice, která vám zkazí nejen 
celý víkend, ale i další týden. Tohle bylo tak do očí bijící, že z toho nemů-
žou mít radost ani domácí. Kluky jsem za výkon pochválil, tady ale bylo 
bohužel předem dané, kdo bude mít body...“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar

Střídání: 46. Gaťařík za Churého, 

79. R. Fialka za Vévodu, 

88. Panáček za Gaťaříka
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Branky:

Kostelec si poradil 
s Mohelnicí

V  dobré formě se do jara dostal Kost-
elec na Hané. Nejprve dokázal remizo-
vat s  jedním z  nejlepších týmů. Nyní 
dokonce zvítězil, když porazil Mohel-
nici. Tým Lubomíra Keluce tak za-
tím navazuje na podzim, který se mu 
rovněž velice vydařil.
Úvod utkání byl ve znamení smutku. 
V Kostelci totiž vzpomínali na zesnulého 
spoluhráče. „Bylo to ze začátku takové 
emotivnější. Měli jsme vzpomínku na 
Peťu Pazderu, který naposledy hrál v Kostel-
ci,“ konstatoval kouč Lubomír Keluc. Po 
tiché vzpomínce se přistoupilo k fotbalu. Zá-
pas se pro tým Kostelce vyvíjel dobře. „Hráli 
jsme proti zkušenému soupeři. Na těžkém 
terénu bylo jasné, že rozhodne první branka. 
Tu jsme naštěstí dali my, pak to byl boj mezi 
vápny,“ komentoval Keluc. Jeho tým mohl 
navíc vedení navýšit. „Měli jsme velkou šanci 
Skalníkem, ale nevyužili jsme. Soupeř se do 
ničeho nedostával,“ pověděl Lubomír Keluc. 
V pauze mohl být tým spokojený, i když ne 
klidný, vedl stále rozdílem jen jedné branky. 
„Před druhým poločasem jsem nabádal 
k  tomu, ať hrajeme stále stejně, hlavně pak 
trpělivě,“ uvedl Keluc. To se podařilo, Kost-
elec totiž navýšil na 2:0. „Byl to gól jako na 
Silvestra, Grulich poslal na bránu, měl skočit 
brankáři do rukou. Ale odrazil se o drn úplně 
jinam a byl z toho gól. Za to gólman vůbec 
nemohl, pak jim navíc třikrát chytil tutovku,“ 

vypočítal Lubomír Keluc. Jeho tým na-
konec zvítězil právě poměrem 2:0. A připsal 
si důležité tři body. „Bylo to zasloužené 
vítězství. Zápas byl hodně ovlivněný teré-
nem, nemohli jsme si hrát na bůhvíjaké 
fotbalisty. Při takovém hřišti se musí hrát 
jednoduchý fotbal,“ zhodnotil Lubomír Ke-
luc. Kaňkou na zápase ale nebyl ani tak terén, 
jako zranění. „Mrzí mě, že se zranil Pinkal, 
má prošlápnutý kotník. Je to velká škoda a 
smůla,“ zmínil trenér Kostelce.

FC Kostelec
 na Hané2:0

 (1:0) FK MohelniceFK Mohelnice

Branky: 4. Preisler, 63. L. Grulich. 
Rozhodčí: Kundrát – Votava, Štětka. 
Žluté karty: 22. Lužný, 33. Hruban – 49. 
Bača, 78. Urbášek. Diváci: 135.
Sestava Kostelce na Hané: Vítek – Fink 
(46. Pavlíček), Fajstl, Lužný, L. Grulich 
– Hruban (90. Holoubek), Kořenovský, 
Ondroušek, M. Škrabal, Skalník (78. D. 
Škrabal) – Preisler. Trenér: Lubomír Ke-
luc

v prvním poloèase
Krutou porážku museli o víkendu sk-
ousnout v Konici. Tým kouče Petra Ul-
lmanna obdržel hned šest branek, když 
sám dokázal vstřelit dvě. Rozhodnuto 

už bylo prakticky v  prvním poločase, 
Jeseník se trefil čtyřikrát. Konice tak 
nedokázala navázat na předešlý plný 
bodový zisk, který se jí podařil hned 
zkraje jara.
Konici se nepovedl už úvod zápasu. Než 
se tým nadál, už prohrával. „Výsledek je 
pro nás možná až příliš krutý,“ řekl kouč 
Konice Petr Ullmann. A pokračoval: 
„Jeseník ukázal vysokou kvalitu. A 
jeho hráči výbornou kondici,“ ocenil 
soupeře. První půle přinesla hned čtyři 
góly, všechny v bráně Konice. „V prvním 
poločase jsme dostali lekci z  produk-
tivity. Ze čtyř pěti šancí dal soupeř 
čtyři góly. My měli dost možností, ve 
druhé minutě mohl Kamený využít 
odkopu brankáře, za stavu 1:0 jej pak 
osamoceného vychytal brankář,“ pověděl 
Ullmann. Zmínil rovněž, co byl podle něj 
rozhodujícím momentem. „Dorazil nás 
gól v nastavení.“ V  kabině pochopitelně 
nebylo o přestávce veselo. „Nálada byla 
hodně skleslá. Nekáral jsem ale hráče to-
lik, byli už fakt hodně skleslí a dole. Řekli 
jsme si, že první půli zkusíme hodit za hla-
vu,“ řekl k dění mezi poločasy. Ten druhý 
už Konice zremizovala. „Druhý poločas už 
snesl nějaká měřítka. Prosadili jsme se ze 
standardních situací, soupeř po důrazu. Ke 
konci jsme to otevřeli a dostali jsme další 
gól z brejku,“ řekl ke zbylým brankám. Na 

PROSTĚJOVSKO Druhé jarní kolo je za námi. Do akce šly v rámci krajského přeboru všechny čtyři týmy z Prostějovska. Pouze jeden se ale radoval 
z výhry. Dařilo se totiž Kostelci na Hané. Tentokrát družina trenéra Lubomíra Keluce udržela vedení, navíc s nulou vzadu. A po prvních dvou jarních 
kolech tak má čtyři body. Jeden bodový příspěvek se pak podařil Čechovicím a Lipové, které si to rozdaly v derby. Lipová bodovala na jaře poprvé, 
Čechovice k předešlým třem bodům přidaly jeden. Naprázdno naopak vyšla z víkendového zápasu Konice. Soupeř rozhodl už v první půli. Pro 

Konici už zbytek utkání byl hlavně o tom dohrát jej se ctí a zatížit konto soupeře góly.

5:2
 (2:1) TJ Moravský TJ Moravský 

BerounBeroun

Branky: 1. a 57. Augustin, 12. a 66. Ko-
márek, 73. Š. Verner – 18. Mužátko, 53. 
Lacman. Rozhodčí: Lasovský – A. Ho-
rák, Milar. Žluté karty: 89. Komárek – 18. 
Kuřil, 57. Vlček, 68. Zálešák. Diváků: 60.
Sestava Smržic: Tomiga – Martinák (46. Ja-
nura), Kimel (46. Kratochvil), Macašek (60. 
Holomek), Komárek, Daniel (85. Dostál), 
Verner, Kotlár Vitásek, Augustin, Kotlár. 
Trenér: Josef Spanilý.
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spanilého se 
do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

1:1
 (0:0) TJ Sokol TJ Sokol 

MostkoviceMostkovice

Branky: 50. Kalvach – 54. Němeček. 
Rozhodčí: Petr – Novák, Kryl. Žluté kar-
ty: 55. Vyroubal, 79. Masopust, 89. Má-
čala – 13. Drábek, 28. Jančík. Diváci: 80.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Milar, Foret (84. Svoboda), Němeček 
(70. Krčal), Karafiát, Jančík, Grulich 
(56. Šlambor), Hanák (70. Šlézar), Oš-
lejšek, Kazda.  

Hrající trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení hrajícího trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

0:0
 (0:0)

Rozhodčí: Horák – Motal, Procházka. 
Žluté karty: 70. Čermák, 82. Typner – 
70. Teofil, 85. Dadák. Diváků: 45.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Svět-
lík, Kadlec, Cibulec – Čermák – Hladký 
Krupička, Sirotka (46. Dospiva – 71. 
Martin Kolář), Novák –Typner (90. 
Kaprál), Gábor. Trenér: Daniel Kolář.
PROSTĚJOV V  prvním jarním a cel-
kově 16. dějství I.B třídy skupiny „B“ 
Olomouckého KFS nastoupili Hanáci 
na umělce areálu SCM Za Místním ná-
dražím v  Prostějově proti mužstvu TJ 
Kožušany. S nimi tentokrát nepřijel bý-
valý reprezentant David Rozehnal.
První střelu na branku hostů vyslal 
ve  13. minutě domácí Gábor, avšak ta 
minula horní roh kožušanské branky. 
Ve 25. minutě zahrozili domácí opět, ale 
míč tečovaný Novákem skončil v náruči 
gólmana Blahy. Hosté ohrozili domácí-

ho brankáře ve 40. minutě Zlámalem, 
ale neměli přesnou mušku. Ve druhém 
poločase byla hra z obou stran vyrovna-
ná. V 73. minutě zahrával domácí Typ-
ner trestný kop, ale bývalý olomoucký 
brankář hostů Blaha vyrazil míč na roh. 
Ještě v 81. minutě přihrál Gábor do šan-
ce Typnerovi, ale Blaha jeho střelu opět 
zneškodnil. Do konce zápasu už soupeři 
přes velkou snahu žádnou šanci nepro-

PROSTĚJOVSKO Dvě remízy a jedna výhra. Taková je 
bilance tří týmů z Prostějovska na úvod jarního pro-
gramu skupiny „B“ I.B třídy Olomouckého KFS. Nejlépe 

si přitom překvapivě vedly Smržice, které přitom v podzimní části sezóny 2022/2023 nesebraly 
soupeřům ani bod. Nyní si ale s chutí zastřílely proti Moravskému Berounu. Oproti tomu Haná 
Prostějov mezi sebou kanonýra nenašla (čtěte na jiném místě této dvoustrany – pozn.red.). A po-
dobně jako Mostkovice se musela po prvním jarním kole spokojit s bodem.

I.B třída skupina B

FC Kralice na Hané2:0
 (0:0) TJ Sokol TJ Sokol 

KovaloviceKovalovice

Branky: 57. Bošek, 68. Richter. 
Rozhodčí: Vedral – Jelínek, Do-
koupil. Žluté karty: 72. Hlačík – 74. 
Kantor, 87. Zavadil. Diváci: 120.

KRALICE NA HANÉ Těžkou sezónu zejména zkra-
je první části letošního ročníku zažívaly Kralice na 
Hané. Na úvod totiž pravidelně prohrávaly. Druhá 
půle podzimu už se jim vedla více, tým se díky tomu 

odlepil od sestupových příček. Nyní Kralice zlepšenou formu potvrdily. Dokázaly totiž v úvodním jarním kole 
zvítězit a připsat si důležité tři body. Navíc v utkání, kde se hrálo o pověstných bodů „šest“ …

I.A třída skupina B

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO První jarní zastávku napsala i I.B třída skupina „A“ v rámci Olomouckého KFS. Na jejím startu 
se v domácím prostředí představili už v sobotu Otaslavice a proti Opatovicím zapsali cenou výhru. V neděli 
dopoledne odjeli ke svému duelu hráči Pivína i Klenovic na Hané, přičemž zadařilo se jen lídrovi soutěže, který 
zvládl duel v Domaželicích. Nad síly Klenovic bylo Ústí. Kolo uzavřel souboj Brodku s Vrchoslavicemi, na kterém 
se děly věci a Večerník byl u toho v rámci Fotbalové rozhledny. 

I.B třída skupina A

SK Bludov
2:1

 (2:1) TJ Sokol TJ Sokol 
PlumlovPlumlov

Branky: 17. Sadil, 23. Hél – 45. Kola-
řík. Rozhodčí: Vít – Ondráček, Milek. 
Žluté karty: 36. Hél, 45. Stuchlý, 63. 
Laštůvka – 63. P. Kiška, 74. a 75. J. Kiš-
ka, 84. Vysloužil, 90. Bureš. Diváci: 250.
Sestava Plumlova: Simandl – Aujezdský, 

J. Kiška, R. Bureš, Marek Bureš, Frantík, 
Kotlán, Kolařík, P. Kiška, Vysloužil, Klvá-
ček. Hrající trenér: Karel Frantík.
Hodnocení hrajícího trenéra Plumlo-
va Karla Frantíka se nepodařilo do re-
dakční uzávěrky získat.

Olomouc-
Chomoutov0:2

 (0:1)

Branky: 10. Halouzka, 87. L. Kiška. 
Rozhodčí: Kopecký – Mašek, Bo-
rovička. Žluté karty: -. Diváci: 150.
Sestava Určic: Hýbl – Grulich, 
Horák, Kiška (90. Sigmund), Bureš, 
Halouzka, Paul (46. Krajíček), Zaple-
tal, Piňos, Němčík, Rus. Trenér: Petr 
Gottwald.
Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwal-
da se nepodařilo do redakční uzávěrky 
získat.

PROSTĚJOVSKO Ze tří zástupců Prostějovska I.A třídy sku-
piny A Olomouckého KFS se o uplynulém víkendu na hřišti 
představili pouze dva. Protivanov totiž svůj zápas s Pasekou 

neodehrál, utkání se tak bude v květnu dohrávat (čtěte na jiném místě této dvoustrany – pozn.red.). Ve zbylých 
dvou zápasech slavily Určice, které dokázaly soupeře vynulovat. A přidat další úspěch k hromadě z podzimu. 
Plumlovu se naopak nedařilo. Dostal sice dvě branky, sám dal ale jednu. A tak vyšel z utkání s prázdnou.

I.A třída skupina A

TJ Sokol 
Otaslavice2:1

 (1:0) Sokol Sokol 
OpatoviceOpatovice

Branky: 14. a 88. T. Hon – 82. Veselka. Roz-
hodčí: Knoll – Dömisch, Kubalák. Žluté 
karty: 76. Gerneš, 77. Smékal – 53. Hostaša, 
63. Sigmund, 77. Klvaňa. Diváků: 120.
Sestava Otaslavic: Mudrla – Smékal, 
Vogl, Maňák (26. Kolařík), Krejčí (81. 
Valenta) – T. Hon, Chvojka, Dreksler, 
Gerneš – Drmola, M. Hon (71. Kaláb). 
Trenér: Jiří Hon. 

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona: 
„Na první jarní kolo hodně těžký soupeř. 
Věděli jsme, že v  naší soutěži je to jedno 
z  nejfotbalovějších mužstev. Taktika byla 
hrát trpělivě ze zadních řad. Už během 
prvního poločasu jsme ale museli sáhnout 
ke změně na pozici stopera, který se nám 
zranil. Museli jsme také vynakládat hodně 
sil, abychom ubránili soupeřovy brejky. 
Přesto se nám podařilo otevřít skóre. Ve 
druhém poločase byl soupeř daleko lep-
ší než my a podařilo se mu srovnat. My 
jsme se jen bránili a snažili se vytěžit něco 
z  rychlých kontrů. Konec utkání byl ve 
znamení emocí na obou stranách, moc 
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fotbalu k vidění nebylo. V poslední minu-
tě jsme dostali šanci v  podobě rohového 
kopu a míč jsme tam po propadnutí doká-
zali dostat. Pak už jsme jen chtěli výsledek 
udržet, což se povedlo. Máme tři body, 
které nám spíš spadly do klína.“ 

0:5
 (0:1)

Branky: 6. J. Ježek, 60. a 69. Trajer, 76. M. 
Svozil, 87. Zlámal. Rozhodčí: Hausne-
rová – Vybíral, Pospíšil. Žluté karty: 27. 
Šimčík, 63. Talla – 24. Pospíšil, 44. J. Ježek. 
Diváků: 100.
Sestava Pivína: Oršel – T. Ježek, Pospíšil, 
Zbožínek, S. Vrba (81. Prečan) – Hýžďál, 
Valtr, J. Svozil, J. Ježek (62. Bartoník) – 
Trajer (82. Zlámal), M. Svozil. Trenér:
Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
„Přistoupili jsme k tomu stejně jako v prů-
běhu podzimu, za což jsem rád. Hráli 
jsme svou hru, a tak by to mělo být. Bylo 
to první kolo, takže bylo pro nás otázkou, 

co nás přesně čeká. Musím říct, že to byl 
těžký zápas v nepříjemném počasí pro oba 
celky. Hned na začátku se nám podařilo 
dát branku, což nás uklidnilo, spadla z nás 
lehká nervozita. Vesměs jsme v  prvním 
poločase měli hru pod kontrolou. Do dru-
hé půle jsme v tom chtěli pokračovat, sou-
peř to více otevřel a snažil se najít nějakou 
skulinu. My naopak čekali na jejich chyby 
a z toho rozhodnout, což se nám nakonec 
podařilo, přidali jsme dvě branky. Pak už 
se zápas víceméně dohrával, a ještě se nám 
povedlo přidat další dvě. Skóre tak vypadá 
jednoznačně, ale zase tak jednoduchý zá-
pas to opravdu nebyl.“

Sokol 

5:1
 (0:1) Klenovice Klenovice 

na Hanéna Hané

Branky: 49. z penalty Frydrych, 61. Ška-
řupa, 68. Ševčík, 76. Olšák, 90. Kopecký 
– 34. Všianský. Rozhodčí: Panák – Pum-
prla, Tomeček. Žluté karty: 19. Palacký, 
54. Kopecký – 17. Polák, 36. Spálovský, 81. 
Grepl, 83. Cetkovský. Diváků: 51.

Sestava Klenovic: Polák – Bridzik (78. 
Buček), Cetkovský, Cesar, Grepl (86. 
Drábek) – Zapletal, Procházka, Rozehnal, 
Owusu (83. Carapic) – Spálovský, Všian-
ský. Trenér: Vladimír Horák.  
Hodnocení trenéra Klenovic Vladimíra 
Horáka:
„První poločas byl poměrně vyrovnaný. 
Soupeř tam měl dvě šance, které nepro-
měnil. My tam taky něco měli a jedinou 
branku vstřelil po krásné akci s Rozehnal 
Všianský. Asi to i odpovídalo dění. Hned 
na začátku druhé půle šel sám na brankáře 
Všianský, který měl velkou možnost, ale 
neproměnil a z  následné situace domácí 
kopali spornou penaltu, ze které srovnali. 
Vzápětí dal i druhou branku. V  podstatě 
jsme se sesypali a dostali i další branky. Byl 
náročný terén i počasí a my jsme se s tím 
vyrovnali špatně, bohužel.“ 

Sokol Brodek 

3:2
 (0:0) Vrchoslavice Vrchoslavice 

19461946

Více v rozhledně na str. 29

závěr pak přišel se shrnutím. „Zápas to byl 
nepovedený. Jeseník prokázal kvalitu a 
ukázal, proč je v tabulce tam, kde je. V ut-
kání jsme tahali za kratší konec. A dostali 
jsme facku,“ odtušil Petr Ullmann.

Konice
2:6

 (0:4)

Branky: 61. F. Drešr, 83. Bílý – 11. Samuel 
Planý, 20. Bříza, 38. Kysela, 45+1. Matěj Planý, 
67. Macura, 86. Michal Bráblík. Rozhodčí: 
Winkler – Sedláček, Hrbáček. Žluté karty:
12. Cibulka, 29. J. Krása, 43. Kořenovský – 39. 
Martin Bráblík, 79. Michal Bráblík, 84. Ceku-
ras. Diváci: 90.
Sestava Konice: Snášel – Blaha (69. R. 
Krása), Bílý, F. Drešr (69. M. Drešr), Plajner 
(25. Kořenovský) – Pospíšil (25. J. Krása), 
P. Krása, Širůček, F. Škrabal – Kamený (69. 
Mrňka), Cibulka. Trenér: Petr Ullmann.
.

Bez branek, ne však bez zajímavých 
momentů. Takové bylo derby v Lipové, 
kam zavítaly o víkendu Čechovice. 
Podobně jako jinde, i zde se hrálo na 
těžkém terénu. Což obecně hře příliš 
nepřidá. Tentokrát to nijak nepomohlo 
ani produktivitě týmů. Ty si sice oba 
šance vytvořily, v  branky se jim je ale 
přetavit nepovedlo…
K  utkání se po jeho konci vyjádřili oba 
trenéři. A oba jej viděli v některých věcech 
podobně. Třeba terén. Jak čechovický
Lukáš Koláček, tak lipovský Pavel Růžička 
se shodli, že byl těžký. „Utkání to bylo spíše 
bojovné, moc fotbalové krásy nepřineslo. 
Terén byl po dešti hodně těžký. Byl to zá-
pas těžký psychicky i fyzicky,“ komentoval 
třeba Lukáš Koláček. Po zápase byl napůl 

zklamaný, napůl spokojený. „Nechci, aby to 
vyznělo nabubřele, ale ztratili jsme v Lipové 
dva body,“ řekl ohledně mírného zklamání. 
Na druhou stranu jej potěšilo chování 
hráčů. „I když bez vstřelených branek, tak 
jsou pro mě mí svěřenci vítězové. Nene-
chali se na rozdíl od domácích strhnout 
do emocí a soustředili se jen na sebe a svou 
hru. Jsou borci, že to zvládli,“ ocenil. Pavel 
Růžička zase srovnával oba týmy. „Šlo o vy-
rovnané utkání. Soupeř měl možná trochu 
více šancí, přesto si ale myslím, že dospěl 
zápas k  zasloužené remíze,“ vyjádřil se. I 
on své svěřence na dálku pochválil. „Rád 
bych poděkoval celému mužstvu za to, jak 
k  utkání přistoupilo. Pokud bychom měli 
takový přístup ke každému zápasu, jsme 
někde jinde,“ okomentoval Růžička. Lukáš 
Koláček pak zmínil i nějaké šance. Ač totiž 
zápas skončil bez branek, moc nechybělo, 
aby nějaká padla. „Nepřesností a zvláštních 
výroků byla v  utkání celá řada. Měli jsme 
v  zápase ale i šance: Halouzka trefil tyč, 
dobrou možnost měl Muzikant,“ konsta-
toval čechovický kouč. Jeho tým nyní čeká 
derby s Kostelcem na Hané, Lipová zamíří 
do Brodku u Přerova.

Lipová
0:0

 (0:0)

Branky: -. Rozhodčí: Svoboda – Chládek, 
Kreif. Žluté karty: 57. Musil, 78. Hrušák – 74. 
Muzikant, 90. Lakomý. Diváci: 120.
Sestava Lipové: Holásek – Bokůvka, 
Machynek, Ráček – Musil (60. Hrušák), 
Klimeš, Palla, Stryk, Vykopal – Vyhlídal 
(76. Bačovský), Kosek (89. Šup). Trenér: 
Pavel Růžička
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, Stu-
dený, Zelina, Hanák – Muzikant (80. 
Zatloukal), Lakomý, Novák, Jašíček (80. 
Haluza) – Šteigl (64. Kopečný), Halouzka 
(90. Walter). Trenér: Lukáš Koláček.

Konice vysoko padla. Kostelec vynuloval soupeře

Mostkovice i Haná svorně remizovaly.

měnili, a tak se rozešli s výsledkem 0:0! 
Hodnocení zápasu trenérem 

Hané Prostějov Danielem Kolářem: 
„¨Byl to klasický první zápas po dlouhé pře-
stávce. Hra byla po většinu utkání nepříliš 
urovnaná, ale oba týmy bojovaly a nechtěly 
za žádnou cenu prohrát. Hosté měli o něco 
více ze hry, my zase více šancí ke skórování. 
Konečná remíza je tedy nejspíše zaslouže-
ná.“  (ol, pk)
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ČECHOVICE Nové zázemí by rádi nechali postavit fotbalisté z Čechovic. Klub, je-
hož „A“ tým loni postoupil do krajského přeboru, by chtěl úpravu šaten. Konkrét-
ně opravu těch hotových a taky přístavbu nových. „Naše stávající šatny jsou z roku 
2000. Jsou tedy staré už třiadvacet let. Vybudovány tehdy byly zásluhou města Pros-
tějova. Aktuálně tam jsou dvě velké šatny, jedna malá a technická místnost,“ konsta-
tuje předseda klubu Josef Sklenář k aktuálnímu stavu.
I poté se ohlíží do minulosti. „Původní pro-
jekt počítal s dostavbou. Na tu zatím nedošlo. 
Přitom máme dva týmy mužů, dále dorost, 
tři žákovské týmy… Kapacita je krajně ne-
dostačující,“ poznamenal s tím, že Čechovice 
trvale disponují sedmi nebo osmi družstvy, 
z toho dvěma mužskými. 
Problémem pro to, aby fotbalisté jaké-
hokoliv věku své zázemí zvelebili a  roz-

šířili, ale mohou být finance. „Dali jsme 
si žádost o  dotaci na Národní sportovní 
agenturu. Taky budeme chtít získat pro-
středky od kraje a  města. Pokud se to 
povede, vznikly by tři, možná čtyři nové 
šatny a také klubovna – stavělo by se smě-
rem ke hřišti. Ale zda se to podaří, to je 
ve hvězdách,“ konstatuje Josef Sklenář. 

(sob)

Čechovičtí fotbalisté plánují nové šatny

 Foto: Facebook

PROTIVANOV První jarní kolo a hned program přinesl první posun utkání. 
Postaralo se o něj, jak jinak, počasí. V Protivanově došlo k odložení zápasu pro 
nezpůsobilý terén. Utkání 16. kola domácího celku s Pasekou tak ani nezačalo. 
„Došlo k  odložení utkání z  důvodu nezpůsobilého terénu. S  tím jsme ale počítali, 
v týdnu u nás ještě byl sníh,“ konstatoval trenér Protivanova David Novotný. Jeho ce-
lek požádal o přeložení utkání na jiný termín. A soupeř vyhověl. „Odsouvání začátku 
jara nás mrzí, ale musíme se s tím poprat. Jsme rádi, že soupeř přistoupil na domluvu 
a hned jsme tak vyřešili náhradní termín. Snad nás za měsíc čeká lepší počasí,“ dodal 
Novotný. Týmy by se nově měly utkat v pondělí 1. května.  (sob)

Úvod se posouvá,
Protivanov o víkendu 

NEHRÁL

Sestava Kralic na Hané: Flajzar – Kosek, 
Lichnovský, Hlačík, Kobylík – Lejsek, 
Schvarz, Novotný (53. Mirga), Richter – 
Jurtík, Bošek (90. Troneček). Hrající tre-
nér: David Kobylík.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Kralic na Hané Davida Kobylíka: 

„Bylo to důležité, vybojované vítězství nad 
těžkým soupeřem. Byl to zápas týmů, které 
se mohly odlepit od spodních pater tabul-
ky. A jsme moc rádi, že se to povedlo nám. 
Neodehráli jsme nijak dobrý zápas, přesto 
jsme ale zvítězili. A to díky obětavosti a na-
prostému soustředění od hráčů. Obě posi-
ly nám v utkání moc pomohly. Pro nás jde 
o cennou a důležitou výhru.“

Smržice si zastřílely



Brodek u Konice 

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Na skvěle připraveném terénu se uplynulou 
sobotu odpoledne mohl hrát kombinační 
fotbal, jenž vyhovoval oběma celkům. Prv-
ní poločas přinesl zajímavou podívanou. 
K  první střele duelu se dostali hosté, ale 
Pokorný střelu ze střední vzdálenosti vykryl. 
Na opačné straně měl první tutovku Alexy, 
brankář Kintr ale včas vyběhl a zmenšil úhel. 
V 11. minutě se poprvé měnilo skóre. Míč 
na hranici vápna vybojoval Valenta, který ho 

předložil Furmanetsovi. Ten z  pětadvaceti 
metrů zamířil opravdu nádherně – 1:0. 
Druhou branku mohl přidat Řehulka, ale 
jeho pokus vytěsnil brankář hostů.  Po čtvrt-
hodině přišla šance pro hosty z  přímého 
kopu. Centrovaný míč si našel Holoubek 
a jeho hlavičku zastavila tyč, od které se ba-
lón odrazil příhodně pro Kankovského, ten 
jej uklidil do prázdné branky – 1:1. 
Kostelec na Hané nepotřeboval příliš mno-
ho šancí, aby domácím zasadili hned druhý 
direkt. Po lajně se podařilo uvolnit Chytilo-
vi, svůj průnik až do vápna zakončil přesně 
nad padajícího Pokorného – 1:2. 
I v dalších minutách byla k vidění řada 
šancí na obou stranách, ale obrany v čele 
s brankářem držely. Za zmínku stojí pří-

mák Valenty a jeho tvrdý pokus či další 
šance Chytila. Po půlhodině dostaly 
Držovice možnost rohu a  nadýchaný 
centr Hoduláka si našel Furmanets, kte-
rý vyskočil nejvýše a jako správný beran 
míč trkl do sítě – 2:2. Zajímavý fotbal ke 
konci trochu utlumil déšť, jenž na chvíli 
vystřídal slunečné počasí, a do kabin se 
šlo za nerozhodnutého stavu. 
Ve druhém už to taková jízda jako 
v  prvním poločase nebyla, hra byla 
daleko opatrnější z  obou stran. Na 
zajímavější šance se tak čekalo pod-
statně déle. Tu první měl na noze opět 
Alexy, když mu míč přiťukl Řehulka, 
v nájezdu na brankáře ale selhal. Pak se 
poprvé zastřeloval Pavlíček ranou z vo-
leje, tu mu ale zablokoval jeden z jeho 
spoluhráčů. 

Dlouho to vypadalo, že utkání skončí 
remízovým výsledkem, ale rázné ne to-
muto stavu řekl hostující Pavlíček čtvrt 
hodiny před koncem. Volný přímý kop 
ze třiceti metrů ho spoluhráči spíše do-
nutili kopnout a diváci viděli snad i gól 
roku! Stoper Kostelce nic nevymýšlel 
a napálil neuvěřitelnou bombu, která se 
otřela o spojnici a skončila za zády bez-
mocného brankáře – 2:3. Branka, které 
tleskali i domácí hráči, byla opravdu ex-
kluzivní trefa. 
Držovičtí hráči se v posledních minutách 
hrnuli dopředu, ale z tlaku, který si vytvo-
řili, nedokázali vymyslet žádnou výraznější 
šanci. Museli se tak smířit s porážkou, ja-
kých na domácím stadionu příliš nepama-
tují. Kostelec naopak mohl slavit, protože 
na jaře je nadále stoprocentní.

„Věděli jsme, že nás nebude čekat lehký zápas, protože i soupeř se bude snažit hrát kombinační fotbal, 
což se potvrdilo. Myslím si, že to bylo velmi vyrovnané utkání, ve kterém padaly krásné branky na obou 
stranách. V prvním poločase tam bylo dost šancí z obou stran, ve druhém se trošku to uklidnilo a remíza 
by byla asi spravedlivějším vyústěním. Rozhodla ale neuvěřitelná trefa soupeře, který si tak odvezl všechny 
tři body. Byl o něco šťastnější.“

„Připravovali jsme se na těžké střetnutí proti velice zkušenému a kombinačnímu mužstvu, což několikrát 
v zápase ukázalo. Snažili jsme se hrát opatrně zezadu, a proto jsme zvolili rozestavení na pět obránců s tím, 
že jsme chtěli zahustit střed a eliminovat Hoduláka, který dokáže rozdat přesné míče. První branka byla 
zbytečně inkasovaná, ale naštěstí jsme brzy skóre otočili. Soupeř ještě do poločasu srovnal a hra byla hodně 
vyrovnaná. Za mě by byla asi zaslouženější remíza, ale branka, kterou jsme rozhodli, byla opravdovou 
třešničkou na dortu.“

 Foto: Jan Frehar 

DRŽOVICE V rámci šestnáctého kola nejvyšší okresní soutěže za-

vítala rezerva Kostelce na Hané do Držovic a z pohledu na tabulku 

bylo jasné, že mírným favoritem bude domácí celek, který jen tak 

body nerozdává. Řada zkušených hráčů na obou stranách doplně-

ná o mladíky předvedla na obecnou kvalitu Přeboru OFS Prostějov 

velmi zajímavou podívanou, kde padlo hned pět branek, z toho tři 

opravdu výstavní. Ke smůle pro domácí skončily hned tři v jejich síti. 

V aprílovém počasí domů odjížděli spokojenější Kostelečtí, kteří zví-

tězili i ve druhém jarním kole na půdě soupeře. 

Rozhodla výstavní trefaRozhodla výstavní trefa
 hostujícího stopera  hostujícího stopera 

Kralice na Hané „B“ 
Přemyslovice

Branky: 4. a 43. Bross, 39. Richter, 90. Mir-
ga – 20. Oščádal. Rozhodčí: Kaštyl – Wei-
ser, Elner. Žluté karty: 82. Troneček, 83. 
Bross, 90. Z. Petržela. Červená karta: 77. 
M. Tyl (P). Diváků: 50.
Sestava Kralic: Miler – Žáček, Kovařík, 
Haluza, Dokoupil – Troneček, Kawij, Mir-
ga, Richter – Bross, R. Petržela. Střídali:
Dvořák, Z. Petržela, Přidálek. Trenér: Jiří 
Němčík.
Sestava Přemyslovic: Konečný – Adel, Ko-
řenek, Vybíral, Špaček – Šafránek, Kopečný, 
Zahradníček, Slavíček – Oščádal, L. Tyl. 
Střídali: M. Tyl, Růžička, Janoško, Raška. 
Trenér: Lukáš Tyl.

Pohledem trenérů 
Radim Miler: „Byl to zápas o  šest bodů, 
protože soupeř by se na nás mohl v přípa-
dě výhry dotáhnout. My jsme tak chtěli 
za každou cenu vyhrát a  dobře jsme do 
toho vstoupili, kdy jsme dali první branku 
a  uklidnili jsme se. Po našem nedůrazu se 
ale soupeři podařilo srovnat. My jsme na-
štěstí ještě do poločasu, ve kterém jsme byli 
aktivnější, přidali dvě branky. Do druhé-
ho poločasu se snažili hosté něco změnit 
a dobývali nás. Snažili jsme se těžit z dobré 
obrany a  rychlých brejků. Nám pomohla 
i  červená karta pro soupeře a  v  závěru se 
nám podařilo ještě přidat čtvrtou branku.“
Lukáš Tyl: „První poločas byl velice vyrov-
naný. Ze začátku měl soupeř jednu velkou 
šanci a my také. Pak jsme udělali zbytečnou 
chybu a inkasovali. Soupeř měl o něco více 
ze hry, ale zakončení jsme měli zase více 
my. Nám se podařilo srovnat, ale ještě do 
poločasu jsme dvakrát inkasovali po zby-
tečných chybách. Do druhé půle jsme si 
něco řekli, ale nedokázali jsme proměnit 
šance, co jsme si vytvořili. Bohužel jsme 
tak opět bez bodu.“

Vrahovice
Nezamyslice

Branky: 56. Stejkora, 73. Král. Rozhodčí:
Holinka – Elner, Stavěl. Žluté karty: 33. 
Kratochvíl, 39. a 52. Vitásek, 81. Kalandřík 
– 35. Dočkal, 60. Frgál. Červená karta: 52. 
Vitásek (V). Diváků: 100.
Sestava Vrahovic: Hanák – Vitásek, Fa-
biánek, Doležel, Bukovec – Petík, Hatle, 
Kratochvíl, Kalandřík – Ordelt, Dvořák. 
Střídali: Pokorný, Michalec, Huňatý, Šmíd, 
Olejník, Klváček, Jano. Trenér: David Me-
zuliánek.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, 
Dočkal, Hájek, Rus, Havlíček – Stejkora, 
Špička, Frgál, Pleva – Přikryl. Střídali: Na-
vrátil, Musil, Král. Trenér: Tomáš Navrátil.

Pohledem trenérů 
David Mezuliánek: „Asi by se nikomu 
nelíbilo, když by ze dvou domácích utká-
ních neměl ani bod. Momentálně hledám 

nějakou ideální základní jedenáctku. Hrá-
če upozorňuji, že pokud nezahrají téměř 
všechno, tak na hřišti nemají co dělat. 
Sestava byla dobrá a já jsem klukům nevy-
čítal nic. Viděl jsem velkou snahu o  to, že 
chceme vyhrát. První poločas byl hodně 
boj o každý metr. Byli jsme zbrklí. Bylo po-
stupně jasné, že to bude duel o jedné bran-
ce, které jsme jim pomohli naší červenou 
kartou, a soupeř ji brzy vstřelil. Od nás tam 
těch šancí bylo málo, ani ty jsme však nevy-
užili. Mužstvo ale má sílu a  teď ji budeme 
muset předvést.“
Tomáš Navrátil: „Co jsme si před zápasem 
řekli, to jsme taky dodrželi. První polo-
čas byl hodně vyrovnaný. Soupeř byl více 
na míči, ale na šance to bylo vyrovnané. 
Udrželi jsme nulu a  z  toho jsme vycházeli 
i do druhé půle. Bylo to i dost tvrdé utkání 
a  faulů tam bylo opravdu hodně. Nám po-
mohlo i to, že jich měl více soupeř a nechal 
se i  vykartovat. Po červené kartě jsme se 
dostali do vedení. Domácí se snažili ještě 
s výsledkem něco udělat, ale my se uklidnili 
druhou brankou a už jsme to dohráli. Klu-
ky chválím a  jsem rád za výhru po delším 
čase.“

Němčice nad Hanou
Olšany

Branky: 85. A. Pospíšil ml. Rozhodčí:
Heger – Jergl, Jelínek. Žluté karty: 80. Vej-
voda – 60. Hansl, 70. Nakládal, 75. Samek. 
Diváků: 50.
Sestava Němčic: Zounar – Korčák, Župka, 
Řezáč, Vejvoda – Jordán, Tomek, Jiříček, 
Dorňák – Handl, Hrabal. Střídali: Frýda, 
Držálek, Palíšek, Ježek, Chmelař. Trenér:
Pavel Voráč. 
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Hansl, 
Nakládal, Seidler – Kaprál, Koleňák, J. 
Pospíšil, Elner – A. Pospíšil ml. – Samek. 
Střídali: Aila, Marek, Lobodáš. Trenér:
Antonín Pospíšil.

Pohledem trenérů 
Pavel Voráč: „Prohráli jsme jediným gó-
lem z  posledních pěti minut. Z  výsledku 
jsme tak pochopitelně zklamaní, že nám to 
nevyšlo. Myslím si, že v  prvním poločase 
jsme soupeře dokázali překvapit a byli jsme 
možná i nebezpečnější. Olšany mě upřím-
ně trošku zklamaly, čekal jsem od nich tro-
chu více. Je škoda, že jsme dokázali takto 
potrápit a nemáme z toho jediný bod.“
Antonín Pospíšil: „Zápas se odehrál 
ve stejném stylu jako v  minulém týd-
nu. Jsem rád, že jsme získali šest bodů 
z těchto dvou utkání. Co se týče herního 
projevu, tak nejsem spokojen. Obzvláště 
v  prvním poločase. Ve druhém jsme to 
o něco zlepšili, ale pořád to nebylo úplně 
ono. Ukázalo se, že soutěž je vyrovnaná 
a může vás potrápit opravdu každý. Nám 
se podařilo ke konci strhnout vedení na 
svou stranu a  už ho nepustit, takže s  vý-
sledkem spokojenost, ale s herním proje-
vem už méně.“

Výšovice 
Plumlov „B“

Branky: 20. Ryšánek, 25. Molek, 77. Sy-
sel – 18. Kotlán, 70. Bureš. Rozhodčí:
Sedlák – Chladil, Procházka. Žluté karty:
27. Donát – 43. Bárta, 68. Aujezdský, 90. F. 
Kotlán. Diváků: 47.
Sestava Výšovic: Drexa – Škop, Koukal, 
Prokop, Křivinka, Molek, Nehera, Zavadil, 
Sysel, Škop, Kozdas, Ambroz, Fildán, Okle-
štěk, Donát, Pátek. Trenér: Michal Dudík.
Sestava Plumlova: Grepl – Ševcůj, Kutný, 
Čarný, Mynařík – Surma, Bárta, Aujezd-
ský, Bureš – V. Kotlán, F. Kotlán. Střídali:
Hulka, Moučka, Chmelař. Trenér: Ladislav 
Ševcůj. 

Pohledem trenérů 
Michal Dudík: S  trenérem Výšovic se do 
redakční uzávěrky nepodařilo spojit.
Ladislav Ševcůj: „V  prvním poločase se 
hrálo před oběma brankami a  myslím si, 
že by mu slušela spíše remíza. Ve druhém 
poločase nás domácí přehrávali a  myslím 
si, že kdyby dokázali nějaké šance promě-
nit, tak bylo o výsledku rozhodnuto daleko 
dříve. To se ale nestalo a  vyrovnali jsme. 
Jenže hned po vyrovnání jsme si nechali 
dát lacinou branku a  už jsme skóre znovu 
nedotáhli. Dnes musím pochválit náš střed 
zálohy, který odehrál dobré utkání.“

Určice „B“
Dobromilice

Branky: 2. Rotschedl, 5. a 45. Javořík, 48., 
57. a  75. Halouzka – 13. Kratochvíl, 76. 
Otruba, 90. Neděla. Rozhodčí: Dömisch 
– Jurníček, Antoníček. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 50.
Sestava Určic: Hýbl – Ježek, Mlčoch, Gru-
lich, Hudský – Paul, Javořík, Hanzelka, Ha-
louzka – Vodák, Kouřil. Střídali: Kadlec, 
Rotschedl, Rosenberg, Sigmund. Trenér:
Karel Vlach.  
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubí-
ček, Bako, M. Rochla, Svozilek – Otruba, 
Václavík, Šoc, K. Rochla – Neděla, Krato-
chvíl. Střídali: Kaláb, Nosek, Mikulášek, 
Ryška, Oškera. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů 
Karel Vlach: „V  první řadě jsme si řekli, 
že nesmíme soupeře podcenit. Jsem rád, 
že jsme do toho vstoupili zodpovědně a po 
pěti minutách jsme vedli o dvě branky. Tak-
to rychlé branky ale jsou někdy i na škodu. 
Polevili jsme, což znamenalo, že soupeř 
brzy snížil a  vrátil se do hry. Bylo potřeba 
se zase vrátit ke své hře a  povedlo se nám 
dát třetí branku ještě do poločasu. Druhý 
poločas už byl jednoznačný a  dvě branky, 
co jsme dostali, tak byly po našich chybách. 
Jsem rád, že jsme potvrdili body z minulé-
ho týdne.“ 
Michal Rochla: „Prohráli jsme jednoznač-
ně i ve druhém zápase. Myslím si, že náš vý-
kon byl o něco lepší než v minulém týdnu, 

ale stejně to bylo pořád málo, těžko se mi 
to hodnotí. Bylo to brzy dva nula, pak jsme 
dali branku a vrátili se trochu do hry, ale jak 
dal soupeř před přestávkou třetí, tak bylo 
po zápase, ve druhém už to bylo poměrně 
jasné. Doufám, že naše výkony budou mít 
dále vzestupnou tendenci, protože musíme 
ještě hodně přidat.“

Vícov
Brodek u Konice

Branky: 43. z  penalty Rajnoha, 44. Ježek, 
59. Vávra. Rozhodčí: Protivánek – Holin-
ka, Minx. Žluté karty: 24. Yarema, 53. M. 
Grepl, 84. H. Burget (všichni BuK). Divá-
ků: 70.
Sestava Vícova: Drčka – Dostál, Humpo-
líček, Baránek, Ježek – P. Pliska, Rajnoha, 
Vávra, Rozsíval – Pagáč, Kvapil. Střídali: Ml-
čoch, Pliska, Studený, Bartlík, Šobr, Brabec. 
Trenér: Miroslav Krutovský.  
Sestava Brodku u  K.: K. Grepl – Možný, 
H. Burget, Ščudla, Blatner – I. Yarema, 
Kschwend, Zemánek, Y. Yarema – J. Kou-
delka, Kolář. Střídali: Rosada, M. Grepl, 
Smulyha. Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů 
 Miroslav Krutovský: „V  prvním poločase 
to bylo z naší strany dlouhé čekání na to, kdy 
střelíme první branku. Měli jsme tam nějaké 
šance, ale nedokázali je proměnit. Soupeř 
tam také jednou zahrozil a  trefil tyč. Nám 
se podařilo střeleckou smůlu protrhnout až 
v závěru, kdy jsme vstřelili dvě branky v krát-
kém sledu, a  řekl bych, že utkání rozhodly. 
Ve druhém poločase jsme měli další šance, 
ale přidali jsme jen jeden gól. Jsem spokojen 
s předvedenou hrou i výsledkem.“
Radovan Vičar: „Do Vícova jsme jeli s tím, 
že můžeme jen získat, chtěli jsme to domá-
cím udělat co nejtěžší. To se nám dařilo 
téměř celý první poločas, kdy jsme i přes je-
jich převahu inkasovali až v samém závěru 
z  penalty. Hned nato jsme dostali druhou 
branku a  druhý poločas se odehrával ve 
stejném duchu. Domácí diktovali tempo 
a  přidali ze svých šancí ještě třetí branku. 
Zasloužené vítězství domácích, k  tomu 
dále není co dodat.“  (jaf )

SMOLÍKSMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLA

VÝROK
KOLA

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

3322 ( )

EXEXKLUZIVNÍ ROZHOVOREXKLUZIVNÍ ROZHOVOR
S PAVLÍČKEM Z KOSTELCE 

NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZ

32 WWW.VECERNIKPV.CZ3. dubna 2023 fotbal

2022/2023

1. David Kolář (Brodek u K.)
17 branek

2. Radek Štěpánek (Vícov) 
16 branek

3. Jan Studený (Vrahovice)
14 branek

4. Antonín Pospíšil (Olšany)
14 branek

16. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE



Hlavní otázkou před startem jarní části 
skupiny „B“ III třídy OFS Prostějov je to, 
zda je reálné, že by někdo chtěl sesadit re-
zervu Konice z prvního a zároveň postu-
pového místa. Jak sám kouč podzimního 
lídra Petr Antl přiznal, mužstvo čeká těž-
ký boj proti minimálně čtyřem celkům. 
Reálně se ale o  postup může celek při-
pravit jen sám. Jednou z věcí je náskok na 
konkurenty a  druhou, že nejbližší pro-
následovatelé si cíl v podobě okresního 
přeboru pro letošní sezónu nekladou. Už 
i fakt, že Konice „B“ na podzim ztratila 
jen jediný bod, ukazuje, že to obnovená 
rezerva myslí smrtelně vážně a za postu-
pem si jde bez větší problémů. 
Nejbližším pronásledovatelem jsou na dru-
hé pozici Kladky, které patří tradičně mezi 
nejlepší celky této soutěže, i když pravidelně 
zůstávají mimo postupové pozice. „My jsme 
s  podzimní částí spokojení. Myslím si, že 
druhá příčka je zasloužená. Scházeli jsme se 
v dobrém počtu a fotbalem se hlavně baví-
me. Jsme rádi, že dorazí i lidé z vesnice. S vizí, 
aby nás to i nadále bavilo, jdeme i do druhé 
poloviny soutěže,“ prozradil Petr Fiala v po-
zici hrajícího kouče. 
V loňském roce byl postup nabízen i cel-
kům na druhé pozici ve třetí třídě, v této 
otázce mají ale v  Kladkách jasno. „Tady 
to máme všude kousek a nemusíme řešit 
dlouhé cestování. Do toho je třeba si při-
znat, že na okresní přebor kvalita není. Už 
také nejsme nejmladší a  hrajeme hlavně 
pro zábavu. Nemyslím si, že bychom ve 
vyšší soutěži byli konkurenceschopní na 
víc než holý boj o  záchranu, takže rádi 
zůstaneme tam, kde jsme. Když všechno 

dobře půjde, druhé místo bychom chtěli 
udržet,“ doplnil. 
O tři body méně než Kladky stihli za pod-
zim ve Ptení, kde se po loňském ročníku 
rozloučili s okresním přeborem. „Hrajeme 
nyní to, na co máme. Kromě starších hráčů 
se snažíme zapojit i mladé kluky a doufám, 
že brzy převezmou stále větší role. Máme 
vynikající partu, které neublížil ani sestup. 
Teď by pro nás bylo zbytečné hnát se zase 
někam nahoru. Momentálně nám k tomu 
kvalita schází, což se ukazuje i v této soutě-
ži. Pro nás je tak lepší hrát tady nahoře než 
se opět trápit a řešit otázku záchrany,“ uvedl 
Michal Kohout. 
Velmi podobně jako Ptení je na tom 
i druhý nováček z Jesence-Dzbelu, který 
v minulé sezóně ještě válel v I.B třídě. Po 
sestupu se ale rozhodl přejít rovnou o dvě 
patra níže. Ve třetí třídě postupně zapojuje 
své mladíky, které se mu daří vychovat s po-
mocí Přemyslovic, protože mají spojenou 
mládež. „Pro nás nyní nejsou klíčové výsled-
ky, ale určitá stabilizace kádru, kde to chce-
me začít stavět na našich mladých hráčích. 
Je to proces na delší čas, který se nám ale do 
budoucna může vrátit. A s tím do toho také 
jdeme. Před výsledky má tak nyní přednost 
koncepce,“ uvedl Vladislav Matějka. 
Pátou příčku drží po podzimu Hvozd, 
který oproti loňské sezóně mírně pro-
padl. „Přišly k  nám některé posily, ale 
bojovali jsme se zraněními a pracovními 
povinnostmi. Spokojenost s  výsledky 
tak úplně není, ale pro nás je klíčové, že 
se hraje,“ uvedl Rudolf Švehla, dlouho-
letý lodivod. „I  kdybychom měli kádr 
a výsledky na postup, tak bychom o tom 
nejspíše ani neuvažovali. Tady to máme 
všechno za rohem. Hrajeme týden co 
týden derby, dalo by se říct, což zajímá 
i místní lidi, kteří tak přijdou na fotbal. Je 
to pro ně akce během víkendu. My jsme 
tak spokojení a hnát se někam, abychom 
jezdili po celém okrese, by nám nepo-
mohlo,“ vypočítal na závěr. 

Šestá a  sedmá příčka patří hostům 
z  Olomoucka, kteří se zde už velmi 
zabydleli. Luká a Vilémov to mají na Konic-
ko opravdu kousek, vychází jim to lépe než 
trasy směrem k  Olomouci. Letos poprvé 
nastala změna, kdy se před Lukou po podzim-
ní části objevil její hlavní rival z Vilémova, když 
zvládl derby na půdě soupeře. „My jsme rádi, 
že zde můžeme hrát. Letos ale hodně řešíme 
potíže se sestavou a v některých zápasech nás 
bylo sotva jedenáct. To se pak hned projeví. 
Když jsme se sešli, tak můžeme konkurovat, ale 
jinak jsme spíše do počtu. Na tom chceme do 
jara trošku zapracovat. Snad se nám to podaří. 
Nějaké přehnané ambice nemáme. Tou hlavní 
je udržet u nás fotbal i nadále,“ prozradil Petr 
Vydržel, hrající předseda Luké. 
S mírným odstupem se na soupeře dívá re-
zerva Protivanova, která to má také jako na 
houpačce. Hodně tam záleží, jak se mužstvo 
sejde. „Je to rezerva, která je pro starší hráče, 
mladé kluky a  případně hráče A  mužstva, 
kteří nemají takové vyžití. Problém nastává, 
když hrajeme zároveň, to nás je pak většinou 
málo, odráží se to i  na divočejších výsled-
cích,“ má jasno Josef Pospíšil. 
Poslední dvě příčky patří rezervě Brodku 
u Konice a Zdětínu, kdy prvně jmenovaný 
posbíral tři body a druhý ještě o bod méně. 
„Více bodů by bylo samozřejmě lepší, ale 
pro nás je ‚béčko  ́ vytvořené hlavně pro 
kluky, kteří si nezahrají za první tým, a je do-
plněné o zkušené hráče. Chceme hlavně dát 
prostor našim dorostencům, aby si na zápa-
sy v mužských soutěžích postupně zvykali,“ 
prozradil Radovan Vičar. 
Ve Zdětíně jsou rádi, že nadále fotbal fungu-
je, takže výsledky s konečnou tabulkou příliš 
neřeší. „Pro nás jsou výsledky až na poslední 
koleji. My jsme opravdu hlavně rádi, že se 
můžeme sejít, zahrát si s  chutí fotbal a  po 
něm chvíli posedět nejen se spoluhráči, ale 
i  našimi fanoušky a  všemi, kteří dorazí. Je 
to jedna z mála kultur, co ještě na vesnicích 
zůstala. Je tak důležité, že stále pokračuje,“ 
uvedl Tomáš Kučera.   

Když bychom se ohlédli za podzimní 
částí, kde jste ztratili jediný bod. Panuje 
s ním naprostá spokojenost? 
„Dalo by se říct, že ano. Ta ztráta nás ale mrzí 
a cítíme trochu hořkost. (pousměje se) Byl to 
trošku vyhrocený zápas proti Ptení. Ale jinak 
jsem rád, že jsme ten podzim zvládli takto 
a chceme na to na jaře navázat.“

Skóre máte po podzimu 52:6. Uka-
zuje to, že máte na tuto soutěž nadstan-
dardní kádr?
„Ono to naznačuje, to sice ano, ale kdykoliv 
se může cokoliv přihodit. Dvě či tři utkání 
tam byla opravdu těsná, kdy jsme se na výhru 
nadřeli. Skóre tak sice může dobře vypadat, 
ale ještě není nic jistého. Jsou tam celky, které 
se proti nám chtějí vytáhnout a udělají pro to 
maximum, takže i my musíme být připraveni, 
abychom mohli na konci soutěže slavit.“

Jak ostatně vypadala příprava v rámci 
rezervy Konice?
„Scházíme se už od začátku února, kdy 
jsme chodili pravidelně trénovat. Snaží-
me se období oživit přátelskými zápasy, 
kterými si vlastně protahujeme sezónu, 
protože nás zase čeká jen devět kol. 
V  plném počtu nás bývá třiadvacet, ale 
nyní mám někdy problém poskládat 
dostatek hráčů na přátelák. (smích) Je to 
ale tím, že někteří jsou nemocní, další starší 
hráči navíc laborují se zraněním. Naopak 
zase další hráči alespoň mají větší minutáž.“

Takový počet hráčů pro „B“ mužstvo 
často nemají někde ani pro jeden celek. 
Čím to, že se v Konici daří držet takový 
jejich počet?
„Z  těch třiadva ceti jsou tři kluci, kteří chodí 
pravidelně i s ‚A‘ mužstvem na lavičku, do toho 
zkoušíme i některé z dorostenců, kteří mají zá-
jem chodit za béčko, a jsme za to rádi. On ten 
počet tedy trošku klame, ale i tak bychom s ne-
dostatkem hráčů mít problémy určitě neměli. 
Hodně zde dělá dobrá práce s mládeží a pak je 
to samozřejmě i dobrá atmosféra.“

Platí tak stále cíl, kterým je postup 
o patro výše? 
„Určitě bychom tam chtěli. Hlavní mužstvo 
hraje krajský přebor a rezerva je potřeba nejen 
pro něj, ale i vycházející dorostence, k tomu 
by slušel alespoň ten okres. Bude to teď zále-
žet hlavně na nás, abychom se koncentrovali 
a zvládli to. Určitě se na nás budou chtít vy-
táhnout Kladky, Ptení, Hvozd i Jesenec, takže 
zase tak snadné to nečekám.“
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1. Jesenec-Dzbel 5 5 0 0 10:4 13

3. Kladky 5 4 0 1 19:5 12
4. Hvozd 5 4 0 1 13:5 11

TABULKA DOMA

2. Kladky 4 3 0 1 10:4 9

5. Jesenec-Dzbel 4 1 0 3 6:9 4

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Ani tentokrát vás o pravidelnou dávku fotbalových 

novinek před startem jarní soutěže neochudíme. Dnešním osmnáctým díl-

em FOTBAL EXTRA dosahuje jisté plnoletosti, která je však jak známo nikoliv 

koncem, ale teprve odrazem do života. Proto i vy se můžete i nadále těšit na 

pořádku dávku exkluzivních materiálů.

Stejně jako v minulém klání, tak i dnes zabrousíme do III. třídy pod hlavičkou 

OFS Prostějov, tentokrát se však zaměříme na skupinu „B“, která stejně jako 

její jižní grupa odstartuje podzimní boje už o příštím víkendu. Ani dnes tak 

nebude chybět redakční komentář, tabulky, ale ani rozhovory a ohlasy 

trenérů. A příště vám přineseme los jarních částí obou skupin.

Pojďme tradičně nahlédnout trochu do minulosti. V předchozích sedmnác-

ti dílech jsme se kromě ohlédnutí za podzimními výkony prostějovského 

eskáčka věnovali i regionálním zástupcům v krajském přeboru, následovaly 

krajské soutěže Olomouckého KFS a nejvyšší okresní soutěže, které mají za 

sebou již své druhé jarní pokračování. V minulém vydání jsme se zaměřili 

už na třetí třídu, kde jsme si nejprve vzali na paškál skupinu „A“. Pokaždé ne-

chybí ohlédnutí od trenérů či funkcionářů, exkluzivní rozhovory, tabulky, 

hráčské statistiky či redakční komentář. A stejně tak se můžete těšit ještě 

v dalších týdnech, protože po druhém náhledu do nejnižší mužské soutěže 

přijdou na řadu opět ženy, kde se podíváme na novinky před startem jarní 

části. Druhá polovina bojů něžného pohlaví v kopačkách přitom odstar-

tovala odvetné boje již o uplynulém víkendu. Los skupiny „B“ MSDŽ bude 

taktéž součástí povelikonočního čísla.

Nyní již k dnešnímu servisu. Třetí třída ve skupině „B“ letos přivítala tři 

nováčky. Kromě sestupujících celků Ptení a Jesence-Dzbelu pak hned o dvě 

soutěže skupinu doplnila i rezerva Konice, která se po delší odmlce vrátila 

na fotbalovou mapu. Od začátku si vytkla jasný cíl, kterým je postup mezi 

regionální smetánku, k čemuž už po podzimu nemá příliš daleko. Druhou 

příčku drží Kladky, které po nepříliš vydařené sezóně opět stoupají vzhůru, 

a třetí místo zatím drží ve Ptení. Nedá se příliš očekávat, že by se během jarní 

části něco především v boji o postup dramaticky měnilo. 

Kromě tradičního přídavku pak nes už nechybí ani víkendové fotbalové 

zpravodajství ze všech mužských i ženských soutěží s regionální účastí tak, 

jak jej znáte, protože o uplynulém víkendu se k fotbalistům prostějovského 

eskáčka, krajského a okresního přeboru přidali i hráči I. tříd. (čtěte na stranách 

28 až 32 – pozn.red.). Dnes tak o řadu fotbalových zajímavostí nouze vážně 

nebude. Nyní se ale už pohodlně usaďte a projděte si poslední mužskou 

část FOTBALU EXTRA s pořadovým číslem osmnáct . 

III. tøída OFS Prostìjov - skupina „B“
TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI

Z V P+ P-  P B
1. 9 1 0 0 52:6 26
2. Sokol Kladky 9 0 0 2 29:9 21
3. 9 5 0 3 1
4. SK Jesenec-Dzbel 9 4 2 1 2 16:13
5. FC Hvozd 9 4 1 0 4 19:14 14
6. 9 3 2 0 4 13

9 3 1 1 4 10:30 12
9 3 0 0 6 11:22 9

9. 9 0 1 1 6:41 3
10. 9 0 0 2 2

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

13 – Jan Franc (Konice „B“), 12 – Petr Novák (Ptení), 
10 – Lukáš Ryp (Konice „B“), 9 – Jiří Tichý (Kladky), 
6 – Vojtěch Cetkovský (Konice „B“), 5 – František 
Bílý (Konice „B“), David Čížek (Jesenec-Dzbel), 
Petr Fiala (Kladky), Martin Paš (Konic e „B“)

NejlepšíNejlepší
1 – Jan Franc, Lukáš Ryp, František Bílý (oba Konice 
„B“), Jiří Tichý, Jaromír Továrek (oba Kladky), Tomáš 
Pospíšil (Protivanov „B“)

1 – Petr Novák (Ptení)

5 gólù5 gólù

1 – Jan Franc (Konice „B“) 

4 góly4 góly

4 – Lubomír Jergl (Ptení), 3 – Lukáš Holinka, Petr 
Novák (oba Ptení), Miloš Navrátil (Kladky), 2 – Da-
vid Müller (Jesenec-Dzbel), Adam Ošlejšek (Bro-
dek u Konice „B“), Lukáš Pluskal (Vilémov), Ondřej 
Peterka (Ptení), David Kvapil (Konice „B“)

1 – Bronislav Kopečný (Hvozd), Petr Fiala (Kladky)

Sokol Konice „B“

Michal Zapletal 4 5 0 0
Jaroslav Vévoda 4 1 1 0
David Kvapil 1 0 0 0

Sokol Kladky

FC Ptení

SK Jesenec-Dzbel

FC Hvozd

Karel Dostál 1 0 0 0

Petr Zapletal 5 0 0 0

Sokol Zdìtín

Jan Florián 4 1 0 0

FK Luká

Petr Grulich 4 1 0 0

Miloslav Otáhal 1 0 0 0

Sokol Protivanov „B“

Jaroslav Šustr 1 5 0 0

Michal Fiedler 1 0 0 0

Jaroslav Šustr 4 0 0 0

TJ Jiskra Brodek u Konice „B“

„Postoupit bychom určitě chtěli,“ nezastírá 
ambice kouč rezervy Konice Petr Antl
Podzimní část v podání rezervy Konice mohla dopadnout lépe jen o je-

diný bod, protože to byla jediná ztráta, která za první polovinu sezóny 

2022/2023 nastala. Pod taktovkou Petra Antla (na snímku), mužstvo po-

tvrdilo, že po návratu na fotbalovou mapu se ve třetí třídě nebude chtít 

dlouho zdržovat. Situaci s případným postupem má jednoznačně ve 

svých rukou, a pokud by to neklaplo, bylo by to velké překvapení.

Foto: archiv 
 P. Antla 

Do postupových ambicí se týmy nehrnouDo postupových ambicí se týmy nehrnou
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PROSTĚJOV Na Prostějovsku 
má kromě fotbalu, hokeje nebo 
florbalu zázemí ještě řada dalších 
sportů. Jedním z  nich je cyklis-
tika. Zatímco vytrvalostní a  drá-
hovou provozují v  Prostějově, 
v Němčicích nad Hanou mají kra-
sojízdu a v Nezamyslicích pak fun-
guje oddíl kolové Prima. V  obci 
má velice dlouhou tradici, kterou 
ale museli před řadou let obnovit. 
To se povedlo, a  tak nyní místní 
borci usilují o  návrat do nejvyšší 
soutěže i  na mezinárodní akce. 
O náhled do nezamyslického klu-
bu i kolové jako sportu se postaral 
hráč a zároveň člen předsednictva 
nezamyslické kolové Petr Přikryl 
(na snímku).

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Kolová není úplně typický 
sport. Jak jste se k ní dostal?
„V  Nezamyslicích je to asi už stoletá 
tradice. Hrálo se to velmi dlouho. Pak 
se s  tím skončilo. A  otec říkal: ‚Co 
budete dělat? Máte deset jedenáct 
let, fotbal už vás tolik nebaví… Tak 
obnovíme kolovou‘. Myšlenka tak 
napadla tátu, a po pěti letech, kdy to 
mělo pauzu, to zkusil. Začal podnikat, 
nějaké peníze tedy měl. Tak řekl, že to 
zkusíme. Nakoupila se kola,  všechny 
to chytlo. Chodilo nějakých třicet 
kluků. Počítače ještě nebyly, všichni 
byli nadšení a každý chtěl zkusit něco 
nového. Byl to i takový rodinný klan, 
zapojili se bratranci, bratr…“

 To vás byla z rodiny tak třeti-
na…
„Ano, dá se tak říct. Začali jsme, chyt-
lo nás to. A osobně už to dělám skoro 
třicet let.“ (úsměv)

 Jak se to za tu dobu v  oddíle 
posunulo?
„Je odliv všech žáků. Už je náročné 
k  tomu sportu děti dostat. Dřív bylo 
třicet, teď jsou čtyři. Jsem rád, když 
zůstanou. Přijde jich sedm osm. A za 
měsíc říkají: ‚Jejda, ale my jsme chtěli 
dát gól.‘ A já na to, že to není jako ve fot-

bale, kdy se postavíš, vystřelíš a dáš gól. 
Musíš se nejprve na tom naučit stát, 
pak techniku a až potom, po roce do-
staneš balón. A zkusíš dát gól. A dítě to 
odradí. Pokud rodič dítě podrží a nutí 
ho trochu, když mu dá rok dva, aby 
počáteční fázi dítě překonalo, tak už ho 
to baví. Umí s míčem něco dělat, proti-
hráče umí odrbat. To už ho pak začne 
bavit…“ (smích)

 Ale první měsíc či dva, to je 
kritické období?
„Ano. Často to po měsíci děcka vzda-
jí. Říkají, že je to nebaví. Jen tady ská-
čou od mantinelu k mantinelu. Všich-
ni si představovali něco jiného. Když 
se na to podívají v televizi, je to velmi 
akční.“

 Navíc máte v  Nezamyslicích 
konkurenci jako fotbal, hasiče…
„A teď se rozjíždí hodně i florbal. Ale 
fotbal je pořád top, tam chodí nejvíce 
dětí.“

 Jak se tedy nyní oddílu kolové 
daří?
„Aktuálně jsme spadli z  extraligy do 
první ligy. Vlivem zranění bratra, kte-
rý měl zlomenou ruku. Já si pak udělal 
něco s kolenem a musel jsem na ope-
raci křížových vazů. Takže jsme sezó-
nu ani nemohli dohrát. Buď já, nebo 
brácha jsme hráli s  improvizovaným 
společníkem. Úplně nesehraná dvoji-
ce. V extralize není šance, jak nejsou 
lidi léta sehraní. Tam jsme skončili 
předposlední a spadli jsme. Rok před-
tím jsme naopak byli v top formě, na 
prvním místě a bojovali o mistrovství 
světa. A zase jsem si v posledním kole 
přivodil zranění, to jsem si nalomil při 
pádu klíční kost. Je to velmi kontaktní 
sport, pády jsou tam dnes a  denně. 
Vydržel jsem doteď bez zranění. Mys-
lím si, že je to zázrak. Všichni mi říkali, 
že po čtyřicítce to začne. Já na to že ne, 
že jsem trénovaný.“ (pousměje se)

 A pak jste se zranil…
„Fakt, čtyřicet let a  najednou buch. 
Asi je to v  hlavě. Spadl jsem před-
tím asi tisíckrát podobně a  nic, teď 
byl problém. Ještě horší ale byl, že 
jako tým jsme spadli do první ligy. 
(povzdechne si) Nyní se dávám do-
hromady po zranění. Od ledna jsme 
začali třikrát týdně trénovat plus po-
silovna. A my se do té extraligy lehce 
dostaneme zpátky. Ale je to pro nás 
zase ztracený rok.“

 Jde o  fyzicky hodně náročný 
sport?
„Ano. Skloubit jízdu na kole a fungo-
vání s ním, je velký záběr na nohy, na 
ruce, na celé tělo. Tam zabírají všech-
ny svaly, co můžou. Jen se na tom 
udržet, pak dávat nahrávky, střely, 
rány. Člověk se u  toho zapotí. Hraje 
se dvakrát sedm minut. V prvním po-
ločase si myslíte, že druhý nedáte. Ale 
dáte a hraje se sedm zápasů na turnaji. 
Takže je to pěkná dávka.“

 Jak moc se liší kolo na kolovou 
od toho běžného?
„Je to úplně jiné. Možná vám zůstane 
rám. Pedály jsou jiné, vše vyztužené. 
Jsou to všechno materiály z  duralu, 
lehké, kolo má dvě a půl kila. Vše je ale 
upravené, včetně řídítek, pořád to šlape. 
Je to udělané tak, aby se na kole mohlo 
co nejméně věcí zlomit. To spadne za 
den stokrát a nesmí se mu nic stát. Je to 
úplně jiné než normální kolo. Nasadí se 
řetěz, dvě kola ale musí to být z pevného 
materiálu. A vydrží to. U nás už to ale 
skoro nikdo nedělá. Všichni, kteří chtě-
jí hrát na nějaké úrovni a vyšší soutěže, 
kupují kola ze Švýcarska. Švýcaři se na 
to začali specializovat už tak před deseti 
lety. U nás už to vyrábí pouze jeden pán 
v důchodu. Nemá už ale odbyt a už ho 
to prý ani moc nebaví. Jak vyráběli Po-
spíšilovi kola, měli historii, značku, kaž-
dý chtěl kolo od nich, byli to přeci jen 
mistři. Už i to skončilo. Nyní se bere fakt 
jen ze Švýcarska a jedno kolo vyjde na 
nějakých sedmdesát tisíc korun. Takže 
sezóna vyjde tak na čtvrt milionu. Kola, 
náhradní díly, galusky, pak vidlice, ta 
vydrží asi půl roku… Ale přispívá nám 
obec, také Olomoucký kraj a sponzoři, 
celoživotní. Tak oddíl zatím nějak vy-
chází.“

 Kolovou děláte desítky let. Co 
je váš dosud největší zážitek a nej-
lepší závod?
„Nejvíc asi vzpomínám na mistrovství 
světa do třiadvaceti let. To jsme se sta-
li vicemistry. Tehdy jsem ještě nehrál 
s bráchou, ale s jiným kolegou. To byl 
můj největší úspěch. Byli jsme tehdy 
v Německu, někde v Mishaimu. Jez-
dili jsme světové poháry. A to byl taky 
zážitek. Potom už jsme se plácali v ex-
tralize od třetího do sedmého místa. 
Čekal jsem na úspěch, až předloni to 
skoro přišlo. Byli jsme první v tabulce, 
viděli jsme se na mistrovství světa. 

Jenže došlo 
na ono zmí-
něné zranění. 
Byl jsem hod-
ně zklamaný 
a  říkal, že už na 
to ani nestoupnu. Ale 
člověk ten sport miluje. I  kdyby mi 
odřezali nohu, tak nahodím protézu 
a jedu dál.“ (směje se)

 Hrajete tedy často spolu s bra-
trem. Vím, že bratrské dvojice na 
jednom hřišti mohou být někdy 
pěkná divočina. Jak to funguje 
u vás?
„U  nás to není divočina. Je 
pravda, že hodně bratrů 
hraje kolovou. Říká 
se, že jsou tak nějak 
propojeni. A  asi 

jo, protože on přesně ví, kde si já budu 
najíždět, co já udělám. Máme to myš-
lení společné, vidíme situace stejně. Ti, 
co nejsou bratři, se to musí nadrilovat, 
naučit. My to máme vrozené, že člověk 
cítí, co ten druhý udělá. To už je krok 
dopředu. Posouváme se tím dál a mys-
lím si, že určitou výhodu bratři mají.“

 Jak vypadá vaše příprava na zá-
vody, tréninky?
„Chystáme se jen u nás v sokolovně. 
Sezóna začíná v  srpnu a  končí další 
rok v červnu. Od září už jsou pak zase 
turnaje. A ty jedou do května. Nyní je 
to ale všechno posunuté, sezóna nám 
začíná v lednu a končí v říjnu, kdy je 
mistrovství světa, takže na začátku 
dalšího roku startuje první kolo ex-
traligy, Český pohár, další soutěže… 
Přes léto tedy dva měsíce netrénuje-
me, jinak pořád, deset měsíců v roce.“

 Jak hodnotíte situaci kolové 
v Česku?
„Řekl bych, že to jde trochu z  kop-
ce. Konkurence ve světě nám uniká. 
V Německu, Rakousku ve Švýcarsku 
je členská základna mnohem větší. 
A přidává se i pár zemí navíc, co za nás 
nebyly. Češi teď na mistrovství světa 
skončili pátí. Není to moc úspěch, 
byli jsme zvyklí na medaili. Ale je to 
právě tím, že tu je odliv kluků, a to už 

od žáků. Pokud je výběr minimální, 
top dvojice se nenajde. A za dvacet let 
nikdo nevyrostl natolik, že by byl tak 
dobrý. Když nás před lety bylo třicet, 
kvalitní páry se daly dohromady. Teď 
mám čtyři kluky a z nich udělám jed-
nu dvojici, není konkurence. Obvykle 
je to tak, že jeden ze dvojice je dobrý 
a  druhý průměrný, až podprůměr-
ný. Nikdy nejsou dva opravdu dobří 
hráči. V zahraničí to mají vymakané. 
V  Německu je čtyři sta klubů, mají 

sedm lig, u nás čtyřicet se třemi úrov-
němi soutěží...“

 Některé sporty jsou na tom ale 
v  Česku ještě hůř. Méně soutěží, 
méně klubů a méně lidí...
„Zrovna kolová je ale divácky atrak-
tivní sport. Když se na to člověk dívá 
v televizi, je to samá akce. Pokud sle-
dujete bruslení, krasobruslení nebo 
když se třeba jen skáče, tak je to až 
nudné. Tady je naopak pořád akce. 
I  fotbal je oproti tomu líný, pořád 
jen nahrávky. Tady padají góly, je to 
kontaktní, napínavé. Škoda, že zájem 
upadl a základna není...“

 Čím může kolová zau-
jmou mladé jezdce? Co 

se dá změnit?

„Je to pěkný sport, člověk se tam vy-
blbne, vyřádí. Může dosáhnout vel-
kého úspěchu. Konkurence není tak 
velká jako třeba ve fotbale. Tam se ně-
kam dál dostane jeden z tisíce. Tady 
je to tak jeden ze sta. A  může jezdit 
po světě. Hraje se to už i v Japonsku, 
Malajsii, Kanadě, na Světové poháry 
se jezdí. Dá se opravdu dostat kamko-
li. Člověk si kolovou musí zamilovat, 
jak se říká, musí to být láska na první 
pohled.“

34 3. dubna 2023

vizitka
PETR PŘIKRYL

✓ narodil se 10. března 1981 ve Vyškově
✓ hráč kolové, člen předsednictva oddílu 
 Prima Nezamyslice
✓ studoval střední podnikatelskou školu
✓ pracoval pět let jako vedoucí směny 
 ve výrobě uzenin v Nezamyslicích

✓ šestnáct let je vedoucím pracovníkem v hypermarketu Albert v Prostějově
✓ kolové se věnuje od deseti let
✓ byl mládežnickým reprezentantem, dále pravidelně hrál extraligu v kolové, 
 aktuálně je prvoligovým hráčem
✓ mezi jeho největší úspěchy patří titul mistra republiky dorostu v kolové 
 a tři tituly mistra republiky v kategorii do 23 let
✓ je vicemistrem světa v kategorii do 23 let 
 a vicemistr republiky v kategorii muži
zajímavost: mezi jeho další koníčky patří florbal, in-line hokej, 
  tenis a jízda na okruhu na motocyklu

To není jako ve fotbale, kde se postavíš, 
vystøelíš a dáš gól. V kolové se musíš 

nejprve na tom nauèit stát, pak vypilovat 

ke kolu balón a zkusíš dát první gól…

Nezamyslický Petr Přikryl
otevřeně o současnosti i minulosti kolové



původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Hanačky na jejich zisk zadělaly poměrně 
přesvědčivým vítězstvím 3:1 (17, -19, 
10, 20) v  úvodním duelu, který se hrál 
tradičně v Národním sportovním centru 
PV. Převážně mladé rezervě vékáčka se 
nepovedl jen druhý set, jinak mělo nad 
zkušenějším soupeřem herně navrch.
Pro odvetu však hostitelky ztratily své 
obvyklé domácí prostředí, neboť NSC 
obsadil krajský přebor starších žákyň. Ná-
hradním dějištěm se stala hala prostějov-
ského Sportcentra DDM, a tak zůstávalo 

otázkou, jak to oběma družstvům půjde 
v mnohem rozlehlejších prostorách.
Moravský mančaft sice ztratil zahajovací 
část, ale pak se znovu rozjel ke kvalitní-
mu výkonu. Vyrovnal na 1:1 a ve třetím 
dějství vedl už 17:11, leč v tu chvíli zača-
ly viditelně pracovat nervy. Děvčata VK 
totiž věděla, že jim k cennému kovu stačí 
vítězně dohrát právě sadu číslo tři.
S  tímto vědomím v  hlavách rapidně 
vzrostl počet nevynucených chyb, naopak 
Východočešky čím dál více tlačily. Aby 
druhý vzájemný mač nekompromisně 
otočily na 1:3 (-20, 21, -23, -15), což zna-
menalo jediné – o třetí příčce musí defini-
tivně rozhodnout teprve zlatý set.
Než odstartoval, uplynula přípravami 
rozhodčích na něj skoro čtvrthodina. 
Načež zkoncentrované Prostějovanky 
vtrhly do dodatečného zkrácené-

ho dílu jako tajfun, bleskově získaly 
klíčový náskok 5:0 a  exkluzivním 
výkonem s  konečným skóre 15:7 
napsaly bronzovou tečku za báječně 
úspěšným ročníkem druhé nejvyšší 
tuzemské soutěže dospělých!
„V  prvním zápase jsme Hradec dobrým 
podáním i  útokem zatlačili do defenziv-
ní hry, pomohli si správnými emocemi 
a kromě jednoho setu byli lepší. Odveta 
však vypadala jinak. Holky věděly, o  co 
jde, a byť se od takových myšlenek chtěly 

oprostit, nervozitě přesto neutekly. Zku-
šenější hosté pak těžili ze svých zkušeností 
a dokázali otočit i pro ně nepříznivý vývoj 
odvety,“ hodnotil trenér hanáckého béčka 
Zdeněk Sklenář za radostného výskání 
svěřenkyň.
„Pomohla nám patnáctiminutová pauza 
před zlatým setem. Holky se zklidnily, 
hlavy pustily zpátky na zem a  kvalitním 
výkonem měly celou rozhodující sadu ve 
své moci. Naprosto jasně, a to od začátku 
do konce. Hrály týmově, bojovaly, skoro vše jim vycházelo a  nenechaly se ničím 

rozhodit,“ pokračoval maximálně spoko-
jený Sklenář v rekapitulaci.
„Bylo to krásné vygradování celé sezóny. 
Jako původní cíl jsme měli vyhnout se 
sestupovým starostem, což se povedlo už 
postupem do horní nadstavbové šestky. 
I tam jsme pokračovali velice dobře a vy-
sokou výkonnost potvrdili také v  závě-
rečném play-off, kde jsme moc toužili po 
medaili. Což vyšlo, třetí místo našeho B-
-týmu v první lize žen určitě lze považovat 
za velký úspěch. Něco takového by před 
začátkem ročníku nikoho z nás ani náho-
dou nenapadlo,“ konstatoval Sklenář.

Bronzové placky navíc veškeré plejerky, 
jež se na jejich dobytí podílely, osobně 
převzaly při slavnostním ceremoniálu. 
Ten proběhl mezi prvním a druhým se-
tem pátečního čtvrtfinále UNIQA ex-
traligy žen ČR Prostějov vs. Olomouc, 
tedy před fanoušky zcela zaplněným 
hledištěm. A  holky tak za svůj medai-
lový počin sklidily zasloužený aplaus na 
otevřené scéně.
V  příštím vydání Večerníku přine-
seme rozhovor s nahrávačkou béčka 
VK Marií Kurkovou coby ještě jedno 
ohlédnutí za šťastným vyvrcholením 
1. ligy 2022/23.

PROSTĚJOV Dřívější myšlenky na 
brzké ukončení ligové kariéry hodil za 
hlavu, nakonec se rozhodl dál pokračo-
vat. A  ve vstupním duelu nové sezóny 
hrál čtyřiadvacetiletý odchovanec no-
hejbalového TJ Sokol I  Prostějov Jan 
Matkulčík jako z  partesu. Především 
svými drtivými smečemi doslova ničil 
českobrodské soupeře a výrazně se po-
dílel na hladkém úspěchu. Po utkání 
poskytl Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
Bylo to i přes výsledek 6:2 náročné 

střetnutí?
„Ano, bylo to hodně těžké, hlavně protože 
šlo o  první zápas nové sezóny. Což bývá 
vždycky náročnější, než se pořádně sehrají 
obměněné sestavy dvojek i  trojek, než se 
do toho člověk dostane a ten vlak se pořád-
ně rozjede. Ale přípravu jsme měli kvalitní 
a úvod soutěže zvládli dobře.“

Český Brod sice omladil, ale stejně 
vám dal zabrat, že?

„Ti jejich noví mladí kluci mě překvapili. 
Ještě jsem je nikdy neviděl, můžou mít 
kolem patnácti šestnácti let a přitom už teď 
hrají velice dobře. K tomu má Brod i zkuše-
né borce, takže určitě těžký soupeř.“

Vy jste odvedli v zahajovacím duelu 
kvalitní výkon?
„Já myslím, že jo. Přišli dva noví hráči, kteří 
do kolektivu dobře zapadli, a zápas se nám 
všem povedl. Věřím, že budeme šlapat ce-
lou sezónu.“

Jste ještě silnější než loni?
„To každopádně. Honza Pavelka jako nej-
větší posila nastupoval i za extraligové áčko 
Modřic a má tak zkušenosti z nejvyšší sou-
těže, Honza Šlézar je taky výborný nohej-
balista. Proto jsme oproti minulému roku 
rozhodně silnější.“

Co váš osobní výkon?
„Chodily mi dobré nahrávky, ze kterých 
se dalo dobře smečovat, útoky mi hodně 
vycházely, k tomu i nějaký ten blok. Mému 
tvrdému zakončení vyhovovala tahle 
menší hala, protože soupeři kvůli velkým 

odskokům balónů na razantní útoky ne-
mohli dosáhnout. Se svým výkonem jsem 
spokojený.“

 Cílem pro aktuální sezónu je zno-
vu postup do extraligy, který vám loni 
o kousek unikl?
„Přesně tak. Minulý rok to těsně nevyšlo 
a letos vidím postup do extraligy jako náš 
jasný cíl. Výkonnostně na to máme, bude-
me makat, půjdeme si za tím. A věřím, že 
tentokrát všechno vyjde.“

 Koho v první lize považujete za nej-
větší konkurenty?
„Právě Český Brod, který má pořád kvalitu 
a určitě bude patřit k nejlepším prvoligo-
vým týmům. Stejně jako Modřice B, jinak 
je letos v soutěži hodně nových mužstev, 
o  nichž zatím tolik nevíme. Každopádně 
velice silný Start Praha loni postoupil do 
extraligy a  teď bych řekl, že jsme největší 
favorit první ligy my. Půjdeme zápas od 
zápasu za splněním téhle role.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Spolufavorité se sešli v  letní hale u  ve-
lodromu, kam byl mač už předem preven-
tivně umístěn před aprílovými rozmary 
počasí. Celá základní sestava domácích 
přitom má po dílčích změnách během 
zimy vysokou úroveň, tvoří ji vesměs kva-
litní borci Martin Müller, Petr Zemánek, 
Jan Matkulčík, Tomáš Roba, Jan Pavelka 
a Jan Šlézar. To hosté sice částečně omla-
dili, ale o nadmíru šikovné mladíky, tudíž 
jejich level nijak výrazně neutrpěl.
Proto byl od začátku k  vidění parádní 
sport, přičemž vstupní dvojku měli spo-
lehlivě výbornou hrou v průběhu celého 
střetnutí naprosto pod kontrolou zkušení 

Müller a Pavelka, když při vítězství 10:7 
a  10:8 neustále vedli – 1:0. Suverénním 
dojmem nejprve působila i druhá dvoji-
ce Šlézar - Zemánek, leč po dominantně 
zvládnutém prvním setu 10:5 postupně 
vypadla z role, častěji chybovala a soupeři 
hlavně díky příchodu střídajícího tahou-
na Cibulky na plac otočili poměrem 8:10, 
7:10 – 1:1.
Zásadní význam pro další vývoj duelu 
tak měly obě následné řežby trojic, jež se 
shodně protáhly do tří sad. Trio Pavelka 
– Šlézar - Roba obrátilo úvodní část z 5:7 
na 10:8, naopak druhou již nezachránilo 
7:10, ovšem chytilo klíčový start rozho-
dující třetí směrem k rezultátu 10:7 – 2:1. 
Trojka Matkulčík – Müller -  Zemánek se 
zpočátku trápila (8:10), aby pak každou 
další výměnou stupňovala svůj výkon až 
do výšin potřebných na suverénní otáčku 
10:4, 10:6 – 3:1.
Zvýšení navíc zařídili ve třetí (takzvané 
plonkové) dvojici Matkulčík a  Roba. 

Ustáli vypjatou koncovku úvodního 
dějství (z 8:9 na 10:9), načež vzdoru-
jící protivníky zlomili skvělým finišem 
(ze 6:6 ba 10:7) – 4:1. Téměř rozhod-
nout mohl Roba v  singlu, jenže svůj 
obvyklý top výkon předvedl jen ve 
druhém setu (10:4). Zatímco v  prv-
ním (5:10) i třetím (8:10) proti silné-
mu Sýkorovi až moc často vyhazoval 
balóny do autu, což rozhodlo – 4:2.
Krásná bitva pokračovala. A  definitiv-

ně ji poslala prostějovským směrem 
trojka Pavelka – Šlézar - Petr Deutsch 
(nahradil po singlu unaveného Robu). 
Precizní týmovou prací, kdy Pavelka 
perfektně úřadoval na síti, Šlézar po-
dával i nahrával a Deutsch bránil v poli, 
nepustili Brodské ani jednou do vedení. 
A s přehledem vládli 10:8, 10:6 – 5:2. 
Tím pádem mohli konečný triumf po-
tvrdit v další trojici Matkulčík – Müller 
- Zemánek, což se jim skutečně poved-
lo dalším působivým představením. 
Prvně jmenovaný odchovanec Sokola 
I  fantasticky útočil, jeho dva ostřílení 
parťáci z  Vyškova (loňské posily) mu 
na síti vytvářeli dokonalý servis a závě-
rečný výsledek dvakrát 10:8 byl na svě-
tě. Dohromady 6:2, hotovo!
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NA ÚVOD VYSOKÝ TRIUMF NA ÚVOD VYSOKÝ TRIUMF 
Těžký souboj Prostějova

s Českým Brodem přinesl jasné vítězství

66 22 Pavelka, 
Müller – J. Bálek, Sýkora 2:0 (7, 8), Šlézar, 

Marek Vedral

Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:
„Podle původních zpráv měl mít Český Brod letos postavený svůj tým převážně na dorostencích, 
což se ukázalo jako nepravda. Místo toho namíchali hodně silnou sestavu ze zkušených borců 
i velmi šikovných mladíků, proto jsou nadále silní. A sezónu jsme tak otevírali hodně těžkým zá-
pasem, když jsem to původně čekal o dost jednodušší. Naštěstí kluci zahráli výborně a náročnou, 
místy velice vyrovnanou bitvu zvládli skvělým způsobem. Všichni příkladně bojovali, vynikající 
výkony odvedli zejména Honza Matkulčík s Honzou Pavelkou. Jako obvykle byli spolehlivými 
jistotami zkušení Marťas Müller a Peťa Zemánek, své odehráli rovněž nová posila Honza 
Šlézar i Tomáš Roba, byť Tom vlastními chybami prohrál singl. Jinak už jsme však podlehli 
pouze v jedné dvojce, jinak chlapci zvládali i vyrovnané těsné souboje. S vydařeným startem do 
soutěže proto můžeme být naprosto spokojeni.“

ÚSTY TRENÉRA

:
 TJ Sokol 

PROSTĚJOV Hned v zahajovacím kole nohejbalové 1. ligy druž-
stev mužů ČR 2023 byl na programu zápasový šlágr dvou nejsil-
nějších týmů základní části z minulého ročníku soutěže. Loni prv-
ní nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov totiž narazili na druhý Slavoj 
Český Brod, který díky špičkovému výkonu porazili jasně 6:2. Byť 
šlo o celkově dost vyrovnanou bitvu.

 . Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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NOHEJBALISTÙ!NOHEJBALISTÙ!

PROSTĚJOV  I ve 2. dějství nově za-
počatého ročníku prvoligové soutěže 
budou mít prostějovští nohejbalisté 
výhodu domácího prostředí. Ani ten-
tokrát však nenastoupí na svém ven-
kovním antukovém kurtu u sokolovny 
na Skálově náměstí, nýbrž kvůli hroz-
bě špatného počasí i  horšího terénu 
zvolili tělocvičnu ZŠ v Palackého ulici.
V  pátek 7. dubna, tedy v  den jednoho 
z  velikonočních svátků, tam od 14.00 
hodin přivítají Solidaritu Praha. Což je 
nováček, jenž v  úvodním kole schytal 
debakl 1:6 na vlastní půdě od silného 

béčka Modřic. Pro favorizované Hanáky
tudíž bude další vítězství nejen jedno-
značným cílem, ale také v podstatě po-
vinností.
„O  soupeři po pravdě nic nevíme, ješ-
tě nikdy jsme se s  ním neutkali a  je 
pro nás docela neznámou. Vzhledem 
k  tomu, že na Modřice B uhráli jediný 
bod, se však určitě nemusíme ničeho 
bát. Důležité bude hosty nepodcenit, 
hrát svůj kvalitní nohejbal. A  pokud 
tohle splníme, tak věřím v  přesvěd-
čivou výhru,“ řekl Večerníku trenér
Sokola I Richard Beneš.  (son)

Na Velký pátek
doma proti
Solidaritì

Jan Matkulèík: „Zápas se nám všem povedl“

  Foto: Marek Sonnevend

Proti Hradci Králové šlo o velké drama, rozhodl teprve zlatý set
PROSTĚJOV Na konci až nečekaně výborné sezóny toužily volejba-

listky VK Prostějov B po medailové odměně z 1. ligy žen ČR 2022/2023. 

K tomu potřebovaly být lepší než Hradec Králové v součtu domácího 

dvojutkání o 3. místo. A podařilo se, na konci dramatických bitev pro-

pukla ohromná radost po perném vybojování bronzových medailí!

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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CHOMUTOV Ani v  posledním 
utkání prvoligové nadstavby 
nedokázali basketbalisté Prostě-
jova zvítězit. V  Chomutově Orli 
nastoupili pouze v sedmi, v sesta-
vě kromě dříve zraněných chyběl 
navíc Petr Dokoupil, Jakub Rytíř 
nebo Jan Malčík, což se muselo 
projevit. Hanáci prohráli 79:103, 
když naději na úspěch ztratili 
hned v první čtvrtině.
Na chomutovské palubovce přitom 
v  úvodních minutách drželi krok, 
v  úplném začátku dokonce dva-
krát vedli po trojkách Slavíka. Ještě 
v osmé minutě Varsík po další střele 

z  dálky snižoval na 16:19, pak ale 
následoval velký kolaps obrany.  Do 
konce periody hosté inkasovali ne-
uvěřitelných sedmnáct bodů v řadě, 
sami nezaznamenali ani bod a tomu 
odpovídalo skóre 36:16 pro domá-
cí Levharty.
O něco lepší byla další pasáž střet-
nutí. Pod vlastním košem měla 
oslabená sestava, v níž zcela chyběl 
klasický pivot, celkem pochopitel-
né problémy a poměrně výrazně za-
ostávala na doskoku, dokázala si ale 
pomoci v útoku slušnou úspěšností 
při střelbě z  dálky. Do poločasu 
Orli proměnili osm trojek a s jejich 

pomocí do konce druhé čtvrtiny 
umazali ze svého manka pět bodů 
– 43:58.
Chomutov po návratu na palubov-
ku zahájil třetí čtvrtinu pěti body 

v řadě a vzal si zpět náskok dvaceti 
bodů. Prostějov dokázal odpově-
dět stejným způsobem a  patnác-
tibodové manko držel téměř do 
konce desetiminutovky. Po třiceti 

minutách Orli prohrávali 62:79, 
navíc měli problémy s  fauly, pro-
tože Jenčík a  Komárek měli čtyři 
osobní chyby.
Nejen kvůli tomu byla hostující 
obrana v  závěrečné periodě více 

zranitelná, čehož Chomutov doká-
zal využít k navýšení svého vedení. 
Všichni Orli nakonec dohráli, pět 
z nich dalo více než deset bodů. Vy-
sokou porážku ovšem neodvrátili. 

(lv)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Do nadstavby 1. ligy basketbalistů 
Orli vstupovali v  hodně dobré po-

zici. Vzhledem k náskoku jim stači-
lo získat jediné vítězství ve skupině 
play-out o  13. až 20. místo. To se 
ovšem nepovedlo. Tým prakticky 
nikdy nebyl kompletní, jednotlivci 
bojovali s kolísavou formou, i proto 
se klub až do poslední chvíle obá-
val pádu do baráže o udržení.
„Měli jsme řadu problémů, z této se-
zóny se musíme poučit. Pochopitel-

ně máme radost, že se podařilo první 
ligu uhájit, lepší by bylo, kdybychom 
se o to přičinili sami. Ale beru to tak, 
že během sezóny jsme měli hodně 
smůly a nakonec se k nám přece jen 
troška štěstí přiklonila,“ řekl trenér 
Orlů Michal Pešta.
Prostějov v  soutěži udržel BC 
Vysočina, dávno jistý sestupující, 
když zvládl neuvěřitelnou kon-
covku proti Pelhřimovu. Jihlava 
ještě čtyři vteřiny vedla o  dva 
body, Sojky ale otočily po trojce 
Grunta šest desetin před koncem. 
Závěrečnou zoufalou střelu ale 
proměnil Maňák a  poslal protiv-
níka do baráže!
„Jihlavě patří velký kredit. O  nic 
jim nešlo, sezónu už nemohli za-

chránit. Ale chtěli hrát až do konce 
a střetnutí neodchodili. Ten závěr 
byl neuvěřitelný, musím přiznat, že 
jsem nečekal, že Vysočina vyhraje. 
Ukázalo se, jak je sport nevyzpy-
tatelný,“ poznamenal Pešta. Sám 
se výsledek jihlavského utkání do-
zvěděl v  průběhu druhé čtvrtiny 
zápasu v  Chomutově. I  kamery 

zaznamenaly trenérův úspěch na 
střídačce. „Spadl mi kámen ze srd-
ce, kluci z týmu se k dobré zprávě 
dostali v poločase. Teď se můžeme 
soustředit na naše devatenáctky, 
které budou hrát extraligovou 
baráž. Doufám, že i  tuto soutěž 
zachráníme,“ přeje si lodivod pro-
stějovských Orlů.
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BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

1. liga basketbalistù; skupina 

ostatní výsledky 8. kola: Liberec – Pardubice 
 Ho-

j
SP Basket – Sna-

kes Ostrava 98:94 (29:28, 53:53, 73:68). Nejvíce 
J

p Vy-

.

 TABULKA
1. 

6.  6 20 1674:1917 32

8. 

Michal PEŠTA – BCM Orli Prostìjov:
„Celé utkání se rozhodlo v závěru první čtvrtiny. Domácí udělali rozhodující bodovou 
šňůru a získali klíčový náskok. Našim hráčům ale nemůžu nic vytknout. Bojovali, byl tam 
dobrý pohyb, nic nezabalili a odvedli dobrou práci. Kvůli výškové převaze jsme měli pro-
blém na doskoku, s tím se dalo počítat. A v koncovce už bylo vidět, že klukům docházejí 
síly. Ale dali do zápasu všechno, tak to má být.“

 

Trojky:
Doskoky:

103103 7979
(36:16, 58:43, 79:62)

PROSTĚJOV, JIHLAVA Ani jednou v nadstavbové části sou-

těže basketbalisté BCM Orli Prostějov neslavili vítězství, 

přesto první ligu udrželi… To je vskutku nevídaný, byť hodně 

nelichotivý počin. Ale s dobrým koncem. Týmu kouče Pešty 

totiž nečekaně pomohla jihlavská Vysočina, která v závěreč-

ném kole překvapivě porazila pelhřimovské Sojky, a díky to-

mu Hanáci obsadili osmnáctou příčku znamenající záchranu 

druhé nejvyšší soutěže.

Basketbalisté Prostějova by měli postavit sochu Maňákovi

V Chomutovì basketbalisté 

MIAMI, PROSTĚJOV Me-
gapodnik v  americkém Mia-
mi nebyl dlouho oblíbeným 
turnajem Petry Kvitové. Na 
Floridě se kvůli svým potížím 
s  astmatem potýkala s  vyso-
kými teplotami a  velkou vlh-
kostí, to už ovšem neplatí. 
Ve třiatřiceti si prestižní akci 
podmanila a  slaví jubilejní 
třicátý titul, po němž se vrací 
do světové desítky.
„Od začátku roku hraju hodně 
dobře, ale na žádném turnaji 
jsem se nedostala daleko. Až teď. 
Nejpozitivnější je, že pořád zvlá-
dám soupeřit s  těmi nejlepšími. 
Znamená pro mě strašně moc, 
že i ve svém věku zvládnu vyhrát 
tak velký turnaj,“ popustila uzdu 
svým emocím Kvitová, bývalá 
dlouholetá tenistka prostějov-
ského klubu, odkud vzešla do 
velké profesionální kariéry „Teď 
mě čeká antuka a tráva. Uvidíme, 
co další týdny přinesou,“ těší se 
staronová členka světového žeb-
říčku TOP 10 na pokračování 
sezóny.
Aktuálně nejlepší česká hráčka 
ve druhém týdnu turnaje čelila 
několika velkým výzvám. Napří-
klad v semifinále utnula dlouhou 

vítěznou sérii Rumunce Soraně 
Cirsteaové. Ve finále pak přetla-
čila o  deset let mladší Kazašku 
Jelenu Rybakinovou, která vyhrá-
la předchozí akci v  Indian Wells. 
Duel zlomila ve zkrácené hře 
první sady, kterou vyhrála 14:12. 
„Tak dlouhý tie-break jsem snad 
ještě nehrála. V něm se rozhodlo,“ 
prohlásila Kvitová, která v utkání 
čerpala i ze svých zkušeností. „Vě-

děla jsem, že už jsem sehrála tolik 
finále a že v nich dokážu hrát vý-
borně, ať proti mně stojí kdokoliv. 
To mi hodně pomohlo,“ přiznala 
vítězka.
Dalším českým tenistkám už se 
tolik ve druhém týdnu velkého 
turnaje nedařilo. Ve 3. kole skon-
čila Karolína Plíšková i Karolína 
Muchová, v  dalším kole vypadla 
Barbora Krejčíková.  (lv)

SAN REMO, PROSTĚJOV Na nejlepší výsledek 
v  sezóně dosáhl na challengeru v  San Remu Vít 
Kopřiva. Přestože hráč TK Agrofert Prostějov ne-
byl nasazený, postoupil až do semifinále, v němž 
byl nad jeho síly Francouz Luca Van Assche 
z  Francie. Před tímto zápasem vyřadil hned tři 
domácí tenisty včetně druhého nasazeného Marca 
Cecchinata.
„Někdy se to tak sejde. V San Remu bylo hodně do-
mácích hráčů, téměř polovina startovního pole. Dalo 
se předpokládat, že na některého z nich narazím,“ po-
znamenal Kopřiva, který až do semifinále neztratil ani 
set. Sérii ukončil až Van Assche. Ve vyrovnané první 
sadě zvládl tie-break, pak už na kurtu dominoval.
Dalším prostějovským tenistům se nedařilo. Zdeněk 
Kolář v Lille nestačil na Vitalije Sačka. Ukrajinec, který 
se často připravuje na Hané, svému soupeři v celém 
utkání dovolil jedinou hru. Rychle skončil také Da-
libor Svrčina. Ve španělské Gironě měl smůlu na los 
a  narazil na druhého nasazeného domácího Jaume 
Munara. Svrčina následně neuspěl ani v  kvalifikaci 
v portugalském Estorilu, kde podlehl 0:6, 2:6 Mateovi 
Valkuszovi z Maďarska.  (lv)

MIAMI, PROSTĚJOV Ve 
třetím kole skončil na turna-
ji v  Miami Jiří Lehečka. Při 
své premiéře na tomto tur-
naji odvedl dobrou práci, ve 
svém posledním utkání byl 
nad jeho síly nasazený Ka-
ren Chačanov z  Ruska, který 
byl výrazně lepší především 

v první sadě. Přes Lehečkovo 
zlepšení ve druhém dějství 
komplikace nepřipustil.
„Jirka měl v posledních týdnech 
náročný program, má za sebou 
dobré týdny. Teď v krátké pauze 
potrénuje a  připraví se na an-
tukovou část sezóny,“ naznačil 
další tenistův program Jaroslav 

Navrátil, který patří do tenisto-
va realizačního týmu.
Prostějovský hráč v závěrečném du-
elu ve Spojených státech ve druhé 
sadě bojoval o  prodloužení střet-
nutí a  za stavu 2:1 si dokonce vy-
pracoval brejkbol. Ten ale nevyužil 
a hned v pátém gemu přišel o servis 
a Chačanov náskok nepustil.  (lv)

TRNAVA, PROSTĚJOV Pátý mužský turnaj kariéry vy-
hrál v  Trnavě sedmnáctiletý Jakub Menšík. Prostějovský 
mladík během akce kategorie ITF M25 neztratil ani pátý 
set a ve finále porazil o sedm let staršího Švéda Karla Fri-
berga po setech 7:6, 6:3.
„Mám za sebou náročný týden. Byl to můj druhý turnaj po delší 
pauze, kdy jsem byl trochu déle mimo. Kondičně jsem se sice 
cítil skvěle, protože jsme dělali kondiční přípravu, ale zase bylo 
na těle vidět, že jsem dlouho neměl zápasový rytmus, takže ke 
konci tam už nějaké bolístky byly,“ hodnotil turnaj Menšík.
Hráč TK Agrofert Prostějov prošel turnajem beze ztráty setu. 
Po hladkých výhrách nad Mikolajem Lisem, Davidem Pichle-
rem a domácím Lukášem Pokorným jej až v semifinále čekalo 
trochu náročnější utkání. Turka Yankiho Erela ale porazil ve 
dvou tiebreacích a mohl se těšit na finálový souboj se Švédem 
Fribergem, který byl hodně vyrovnaný. V první sadě Menšík 
odvrátil dva setboly, v té druhé rozhodl jediný brejk.
„Finále bylo nejnáročnější. Soupeř měl obrovskou kvalitu 
a bylo to vidět hned v úvodu utkání. Bylo strašně těžké si podr-
žet servis, ještě těžší hrát na returnu. Byl všude, nedal mi nic za-
darmo a kousal za každého stavu. O to má vítězství větší cenu,“ 
těšilo Menšíka, který si opět vylepší své kariérní maximum. Měl 
by se posunout do horní poloviny čtvrté světové stovky.  (lv)

Foto: internet

Kopøiva katem
pátý titul beze 
ztráty setu!

Lehečkovi s Kačanovem došla energie

Foto: internet

4. kolo:

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 
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    11. DUBNA

Přejeme veselé
Velikonoce :-)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Domácím se povedl začátek zápasu, 
když skórovali jako první. A  navíc 
dokázali dalšími body rychle navázat. 
Tým trenéra Ordelta vedl opakovaně 
o dva body a v 6. minutě Kolář zvýšil 
už na 6:3, aby v polovině 11. minuty už 
Prostějov vedl 9:5. Následovala dlou-
há série, kdy si oba celky vyměňovaly 

brankové pozdravy. Ani jeden dlouho 
nedokázal udělat žádnou bodovou 
šňůru. Zajímavostí bylo, že prakticky 
nedocházelo na sedmičky. Ve 22. mi-
nutě byl ale vyloučený Mikulka a krátce 
po něm taky Málek. Oba týmy výhody 
jednoho hráče v  poli využily. Ve 27. 
minutě Vízner upravil proměněním 
sedmičky na 17:15, Kintr s Kosinou ale 
rychle vrátili Prostějovu náskok. Před 
přestávkou si domácí vzali time-out. 
A  hned vzápětí taky skórovali. Hosté 
ale stihli dvakrát v krátkém sledu kon-
trovat. V poločase tedy Prostějov vedl 
pouze o dva body, přestože v průběhu 

prvního poločasu měl náskok až čtyř 
bodů. A navíc ani jednou během utká-
ní neprohrával.
Druhá půle začala řadou zajímavých 
okamžiků. Černý s  Kosinou nejprve 
vrátili Prostějovu čtyřbrankové vedení. 
To mohli pojistit po vyloučení Vacla-
cha, který se ještě pustil do debaty 
s  Kosinou. Nicméně početní výhoda 
Prostějovu nesedla. Trápení přerušil až 
právě Kosina nastřelením dalšího gólu. 
Ve 37. minutě na něj navázal Pospíšil, 
přesto ale Holešov nadále držel krok 
a  zůstával nadosah. Po 40. minutě se 
opakovaně prosadil Javůrek a  pak ve 
46. minutě přišla krásná akce Kosiny 
a  zakončujícího Mikulky. Brzy nato 
se hosté poprvé ve druhé půli dostali 
do přečíslení. V 50. minutě přišlo dal-

ší a  úniků přibývalo. „Nepotřebujete 
body, máte jich dost!“ zaznělo tehdy 
z tribuny směrem k Holešovským. Jin-
dy zas jeden z fanoušků nabádal prostě-
jovské hráče ke klidu. Jenže je při střel-
bě opustila přesnost. Důležitou branku 
vstřelil v 54. minutě Kosina, který se in-

dividuální akcí prodral obranou. Jenže 
pak přišel problém, v čase 57:49 snížil 
na rozdíl jediné branky Buček. A bylo 
zaděláno na drama. Rozhodující mo-
ment mohl přijít minutu a čtvrt před 
koncem, po faulu na Koláře měl sed-
mičku Kosina. Přestřelil však a soupeř 
vyrazil do útočení. Jenže ani Holešovu 
nepřálo štěstí a domácí tak mohli za-
psat cenné dva body.
Nyní má skupiny JM druhé ligy veli-
konoční pauzu, po níž zajíždí Pros-
tějov v neděli 16. dubna do Telnice.

KOSTELEC NA HANÉ Rvali se ze 
všech sil, bez přehánění až do úmo-
ru. Jak se silným protivníkem, tak 
s metrem rozhodčích, kteří je hojně 
vylučovali. Kostelečtí házenkáři tak 
během šlágru s  Ivančicemi strávili 
takřka polovinu času mimo plný 
početní stav a  favorizovanému cel-
ku z čela druholigové tabulky pod-
lehli o čtyři góly. Duel pro Večerník 
v exkluzivním rozhovoru okomen-
toval jindy velmi produktivní, ten-
tokrát však pozorně bráněný Marek 
Dostál.

Marek SONNEVEND
Kouč vás chválil za týmovou 

bojovnost a kritizoval sudí. Jak jste 
střetnutí viděl vy?
„Z  mého pohledu jsme udělali dost 
chyb, kterých nemuselo být tolik, daly 
se napravit. Na druhou stranu klobouk 

dolů za to, jak jsme bojovali, což je 
ještě důležitější. A  pomáhalo nám to 
se během zápasu několikrát zvednout 
i poté, co proti nám odpískali rozhod-
čí. Pořád se dalo hrát dál a  bojovat, 
abychom otočili výsledek. Což se ale 
nakonec nepovedlo.“

 Do přestávky jste dostali sedm-
náct branek, po ní jen devět. V čem 
byl takový rozdíl?
„Ve druhém poločase jsme hodně 
zlepšili obranu. Věděli jsme, že jejich 
střelec Slaný bude ze spojky dávat góly, 
pokud se dostane ke svým ranám bez 
kontaktu s  naší obranou, což se mu 
v první půlce dařilo. Po pauze jsme se 
na něho víc zaměřili, chytil se náš dru-
hý gólman Honza Mayer a hned se líp 
hrálo i v útoku.“

 Lepší ofenziva ale nevydržela. 
Bylo složité se prosadit přes pevnou 
obranu soupeře?

„Ano, oni brání velice dobře a  je-
jich defenziva je vyhlášená. Bylo to 
hodně o pohybu, který nám v útoku
většinou chyběl. Nejdřív jsme se sna-
žili hrát různé kombinace, jež většinou 
nevycházely, a pak jsme častěji opako-
vali tu nejúspěšnější z nich. Někdy vy-
šla, jindy ne, v závěru nás každopádně 
hosté ubránili.“

 Jedním střeleckým pokusem 
jste dostal bombu přímo do obli-
čeje. Je všechno zdravotně v po-
řádku?
„Potřeboval jsem nějaký čas, 
abych se vzpamatoval. Nejdřív mě 
dost bolela hlava, proto jsem opa-
trně zjišťoval, jestli mi někde nete-
če krev a  mám všechny zuby. Po-
tom bolest postupně přešla, takže 
jsem se později mohl vrátit do hry. 
A  tím zákrokem jsme aspoň měli 
blok.“ (smích)

 Co řeknete na výkon arbitrů?
„K  rozhodčím se asi radši nebudu 
vyjadřovat.“

 Po minulé ztrátě doma 
s  Novými Bránicemi jste vyhráli 
v  Újezdu u  Brna. Vidíte jako ře-
šení dnešní porážky přivézt zase 
body zvenku?
„Přesně tak. Když už pojedeme tak 

daleko do Velkého Meziříčí, ať 
tam urveme dva body a  cesta 
zpátky domů je příjemnější.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Začátek házenkáři Kostelce na Hané 
výjimečně neprospali, naopak odstar-
tovali hlavně směrem dopředu aktivně 
a do 10. minuty většinu času vedli. Byť 
jen těsně o  gól především zásluhou 
z minulých střetnutí rozjetého Ondře-
je Oščádala (3:2, 5:4). Od skóre 6:5 se 
ale karta významně obrátila.
Zprvu dobře chytající brankář Pavel 
Navrátil už nestíhal čelit útočným vý-
padům silného soupeře v čele s neo-
mylně pálící levou spojkou Martinem 
Slaným. Celá kostelecká defenziva 

doplácela jak na občasné chyby, tak 
na časté vylučování, přičemž některé 
výroky rozhodčích byly minimálně 
diskutabilní.
Platilo to i pro přímou červenou kartu 
Janu Smékalovi ve 26. chvíli poté, co 

obdobný zákrok právě na něj zůstal 
nepotrestán. Opakovaná hra v oslabe-
ní navíc borce Sokola rozhodila také 
z ofenzivního hlediska, přestali se pro-
sazovat. A  krátce před přestávkou za 
stavu 11:17 se ocitli hodně dole.
Pomohl jim ovšem gól vstřele-
ný takzvaně do šatny a  hlavně pak 
výborný nástup do druhého po-
ločasu. Obranná činnost celého 
mančaftu šla o  sto procent nahoru, 
suprově chytal Jan Mayer, díky pohy-
bové hbitosti se palebně chytil Filip 

Havlík a stíhací jízda zajistila po čtyři-
ceti minutách zápasu slibných 16:18.
Jenže arbitři následně vyloučili záro-
veň Jana Oščádala (sporně za strčení 
protihráče při střele) i Jana Mayera 
(za protesty) a favorit tažený Luká-
šem Missbachem dvojnásobnou 
přesilovku využil k opětovnému od-
skočení na 16:21. Nesmírně bojovný 
kolektiv TJ přesto nic nevzdal, znovu 
se dotáhl – navzdory dalšímu oslabe-
ní čtyř proti šesti – téměř na kontakt 
(20:22 osm minut před koncem).
Nicméně v  závěru kvalitní ivančické 
mužstvo zavřelo své zadní řady, po-
měrně dlouho nedovolilo bezradným 
svěřencům Davida Ševčíka skórovat. 
A  klíčovou sérií tří tref za sebou na 
20:25 definitivně rozhodlo. Ve finiši 
divácky zajímavého utkání vysoké 
úrovně potom hákáčko už pouze mír-
ně zkorigovalo – 22:26.
O  velikonočním víkendu se třetí 
nejvyšší soutěž házenkářů tradičně 
nehraje, Kostelec se znovu před-
staví až v sobotu 15. dubna na palu-
bovce Velkého Meziříčí.
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KOSTELEC NA HANÉ Minule po téměř půl roce házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK zvítězili venku, tentokrát pro změnu po dlou-
hé době podlehli na vlastní palubovce. Stalo se v 19. kole 2. ligy 
mužů JM 2022/2023 proti vedoucím Ivančicím, s nimiž svedli velmi 
vyrovnaný boj. Přesto nakonec padli 22:26 (12:17), když se nedoká-
zali srovnat s „moderním“ řízením duelu ze strany sudích.

V oboustranně kvalitní bitvě vše kazil trend sudích...

David ŠEVÈÍK - Sokol  II. Prostìjov:
„Byl to jeden z nejkvalitnějších zápasů doma v téhle sezóně. Ivančice vedou druhou ligu, my 
jsme proti nim hráli většinu utkání dobře a kluci bojovali ze všech sil od začátku až do konce, 
proto jim nemám skoro co vytknout. I pro diváky oboustranně výborné střetnutí, které však 
mohlo být ještě mnohem lepší. Čím? K rozhodčím se normálně nevyjadřuju, ale tentokrát to 
prostě zkazili. Radši bych použil expresivní výraz, nechci však být do novin sprostý,,. Z mého 
pohledu v některých fázích zápasu doslova vyráběli nesmyslné výroky, zvlášť když jsme dotáhli 
na rozdíl dvou tří gólů, tak nás opakovaně posílali do oslabení, i dvojnásobných. Neříkám, že 
bychom jinak zvítězili, ovšem utkání to dost ovlivnilo. Ani já jsem neudržel emoce, dostal žlutou 
kartu a pak byl za protesty i vyloučen, což mě směrem k mančaftu mrzí. Na druhou stranu 
vyrovnat se s tím, jak pískali sudí, bylo strašně těžké. Před klukama klobouk dolů, že to ustáli 
a celý mač maximálně odbojovali. I když porážku se odvrátit nepodařilo.“

ÚSTY TRENÉRA
Brankový sled: 1:2, 3:2, 3:4, 5:4, 
6:5, 6:8, 8:8, 8:10, 9:13, 11:13, 11:17, 
14:17, 16:18, 16:21, 18:21, 20:22, 
20:25, 22:26.

11:7.
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 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Velmi dobrou so-
botu za sebou mají prostějovští 
házenkáři. Sokol na palubovce RG 
a ZŠ Otto Wichterleho ve Student-
ské ulici odehrál povedený duel, 
kdy od začátku do konce v utkání 
nad favoritem vedl. Přičinil se o to 
sedmi body i  kombinačními do-
vednostmi také Vojtěch Pospíšil 
(na snímku). Už v poločase byl na 
čtyřech brankách. A na jeho konto 
padá taky vítězný gól týmu, který 
vstřelil v čase 52:50. Následujících 
sedm minut už Prostějov branku 
nedal. Nakonec to ale na výhru sta-
čilo. Právě Vojtěch Pospíšil se bez-
prostředně po zápase s  Večerní-
kem podělil o své dojmy z utkání.

 Jak hodnotíte vypjaté utkání?
„Jsme spokojení s výsledkem. Byl to 
tabulkově silnější soupeř, už tedy pro-
to je výhra cenná. Myslím si navíc, že 
byla zasloužená.“

 Co byl podle vás rozhodující 
moment zápasu?
„Od začátku jsme měli náskok tří až 
pěti branek. Snažili jsme se náskok 
udržet. Podle mě nebyl přímo oka-
mžik, kdy by se utkání lámalo a roz-
hodlo. Důležitý byl vstup do zápasu. 
A to, že i po něm jsme si dokázali dr-
žet náskok.“ (sob)

 Závěr byl trochu zbrklý, selhá-
vala střelba. Pracovaly nervy?
„Myslím, že ano. Nikdo to nechtěl 
pokazit, každá chyba mohla být roz-
hodující. A  s  tím hráčem by se to 
táhlo až do konce sezóny. To samo-
zřejmě nikdo nechtěl a podle toho to 
vypadalo.“

 Dva body jsou nečekané. Be-
rete to po utkání jako příjemný 
bonus?
„Ano, to máte pravdu. Je to příjemný 
bonus. Jsme za to rádi. Výhru jsme 
potřebovali a ty dva body nám snad 
pomůžou.“

 Díváte se v  týmu často na ta-
bulku?
„Víme, jak 
na tom 
jsme. Jsme 
si vědomi, 
jak se nám 
daří, a sna-
žíme se, 
aby to bylo 
lepší.“

„Na konci pracovaly nervy...“
Prostìjovský házenkáø Vojtìch PospíšilProstìjovský házenkáø Vojtìch Pospíšil
pøiznal: pøiznal: 

Foto: Michal Sobecký

Marek Dostál: „Klobouk dolù za to, 
jak jsme bojovali. Výkon rozhodèích? 
K tìm se radši nebudu vyjadøovat“

PROSTĚJOV Velmi důležité dva body si zapsali v sobotu odpo-
ledne házenkáři Prostějova. A byl to nečekaný zisk, neboť na do-
mácí palubovce v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho ve Studentské 
ulici totiž k souboji vyzval silný Holešov. V té době pátý celek 
tabulky 2. ligy, skupiny JM nestačil na odhodlání a kombinace 
osud spíše strádajícího Sokola II. Favorit střetnutí od začátku utká-
ní 19. kola prohrával a od vítězství dál byl i na konci první půle.
V té druhé se postupně náskok domácích ztrácel, jeden gól k dob-
ru si ale Prostějov udržel. A mohl slavit.
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 Foto: Michal Sobecký

Svatopluk ORDELT - Sokol  II. Prostìjov:
„Jsem naprosto spokojený. Z mého pohledu to byl zápas nad očekávání. Od začátku jsme byli ve ve-
dení. Škoda že se nám nepodařilo dostat na rozdíl třeba šesti bodů a nechali jsme soupeře, aby to stáhl. 
Byly tam samozřejmě chyby, v útoku i obraně. A celý zápas byl vypjatý. Jsem ale rád, že jsme zabrali 
a máme dva body.“

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 1:0, 1:1, 3:1, 3:2, 4:2, 4:3, 6:3, 6:5, 
9:5, 9:6, 10:6, 10:7, 11:7, 11:8, 12:8, 12:9, 13:9, 13:10, 
14:10, 14:11, 15:11, 15:13, 16:13, 16:14, 17:14, 
17:15, 19:15, 19:16, 20:16, 20:17, 21:17, 21:19, 
23:19, 23:20, 24:20, 24:21, 25:21, 25:22, 26:22, 
26:23, 27:23, 27:25, 30:25, 30:26, 31:26, 31:27, 
32:27, 32:28, 33:28, 33:30, 34:30, 34:32, 35:32, 
35:33, 36:33, 36:35.

3:4. 
 3:2:2/2. 52.
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PØEKVAPENÍ! PROSTÌJOV DOMA PØETLAÈIL SILNÝ HOLEŠOV



pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Před začátkem ročníku si při-
tom v tomto oddílu žádné velké 
ambice nedávali a  řešili hlavně 
to, aby jich na první ostré duely 

byl dostatečný počet. Do toho 
se v průběhu volna řešil přesun 
klubu pod značku SK Prostějov 
1913. „Začátek sezóny byl hod-
ně hektický. Museli jsme sehnat 
hráče, kteří nám doplní soupis-
ku, abychom měli dostatečný 
počet na zápasy. Navíc se mě-
nil klub z Mean Machine na SK 
Prostějov 1913, takže toho bylo 
více než dost. V  probíhajícím 
ročníku už to ale bylo relativně 
v  poklidu a  musím poděkovat 
všem klukům, že jsme se pocti-
vě scházeli a nemuseli řešit žád-
né větší trable. Scházeli jsme se 

i  na tréninkové jednotky, které 
jsme absolvovali s  juniorkou či 
hobby kluby, což nám velmi po-
mohlo,“ prozradila hlavní tvář 
klubu a obránce mužstva David 
Rek. 
V  prvním utkání sezóny hráči 
nastoupili proti svému hlavnímu 
rivalovi, tedy hanáckým Kohou-
tům. A  byla z  toho vysoká po-
rážka, která mužstvo vrátila na 

zem. „My jsme letos s  Kohouty 
hráli třikrát v základní části a ani 
jednou jsme na ně nestačili. Sou-
peř tam má řadu známých jmen, 
která hrávala první i druhou ligu. 
Ti kluci spolu hrají celoročně, 
protože do toho se schází i na in-
-line hokeji. Zápasy s  nimi jsou 
tak vždy nejtěžší, ale zároveň nej-
kvalitnější. Řekl bych, že je to na 
úrovni krajské soutěže,“ prozradil 
k těmto duelům Rek. 
Čtvrtý pokus, kdy mohli ukončit 
jejich celosezónní neporazitel-
nost, přišel ve finále, které se hrá-
lo v Přerově v sobotu 18.  řezna. 

„Ve finále jsme jim tak měli co 
vracet a  už posledních šest duelů 
základní části se nám povedlo sta-
bilizovat lajny, které spolu mohou 
hrát. Naše hra byla na dobré úrovni. 
Měli jsme tak dobře sestavený tým 
i dobré lídry, jako je Lukáš Duba či 
Robert Jedlička. Táhli jsme za jeden 
provaz a bojovali jeden za druhého, 
což se promítlo. Proto byl finálový 
výsledek pro nás pozitivní,“ přidal 
důvody k  úspěšnému finále, kte-
ré jeho celek zvládl poměrem 5:3 
a oslavil poprvé titul v této soutěži. 
Hned po vlastním finále proběh-
la malá oslava vítězství, při které 
ale zvítězila únava. „Po zisku ti-
tulu jsme si samozřejmě šli sed-
nout na pivko. Finále se ale hrá-
lo klasicky třikrát dvacet minut 
čistého času, což pro obyčejné 

hokejisty je nic, ale pro nás jako 
hobby hráče je to dřina. Večer 
tak někteří moc dlouho nevy-
drželi. Ta únava byla fakt velká. 
Euforie je ale u  nás ještě stále,“ 
doplnil se smíchem David Rek. 
Ani po úspěšně zvládnuté soutěži 
ale společně se svými parťáky ne-
zahálí a  nadále probíhají trénin-
kové jednotky, kdy se mužstvo 
připravuje na mistrovství repub-
liky pro amatérské hráče. „Ještě 
úplně volno nemáme a  trénuje-
me, protože od 14. do 16. dubna 
jedeme do Plzně na mistroství 
amatérů, kde budeme bojovat 
o to, aby se nám podařilo zvítě-
zit. Vítěz tohoto turnaje se pak 
utká v Praze s vítězem ze Sloven-
ska o titul nejlepšího amatérské-
ho celku,“ dodal na závěr.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

HOKEJISTÉ PROSTÌJOVA JSOU MISTRY 1. ZÁHORSKÉ LIGY 
Vítězný klub se změnil

z Mean Machine na SK PV 1913
PROSTĚJOV Nejen profesionální celek najdeme v rámci hokejo-
vé mapy na Prostějovsku. Dobré jméno regionu tentokrát udělal 
tým SK PV 1913, který vznikl před letošní sezónou z původního 
názvu Mean Machine Prostějov. Hlavní tváří klubu je i nadále 
David Rek, který po loňské účasti ve finále věřil, že by mužstvo 
mohlo v soutěžním ročníku 2022/2023 zvládnout i ten posled-
ní krok. V repríze finále proti hanáckým Kohoutům to byla opět 
bitva, ale celku, v jehož středu nastupují i známá jména z místního 
hokeje, se podařilo tentokrát uspět a oplatil jim tak nejen loňskou 
porážku, ale i všechny tři ztráty v rámci letošní základní části. Byl 
z toho celkový triumf šampionů 1. záhorské ligy! Předzvěst muž-
ského hokeje v barvách SK 1913 Prostějov? Uvidíme… 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Foto: D. Babica
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PLAY-OFF
Semifinále:Semifinále:

Finále: Finále:  3:5 3:5

1. ZÁHORSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

Brankáøi:  Z  IB ÈK
Adam Švach     5 14   1

Adam Gottwald    4 14   0

Jiøí Mlèoch    5 26   0

Obránci:  Z  B  A KB

Robert Jedlièka  13   5 17 22

David Rek  13   5   8 13

Ondøej Vybíral  10   3   2   5

David Podepøel  10   0    5   5

Roman Kosorin    1   2   0   2

Ondøej Vlèek    5   1   1   2

Petr Bauer    5   1   1   2

Filip Ševèík    6   0   2   2

Patrik Liška    7   0   0   0

Útoèníci:  Z  B  A KB

Jindøich Zítka  10 17 10 27

Josef Koranda  12 10 13 23

Ivo Kuèera  10 11 11 22

Stanislav Škorík  10 14   6 20

Radek Nevøela  11   4 12 16

Lukáš Kuèera  10   7   5 12

Lukáš Duba    6   5   5 10

Viktor Langer    6   6   2   8

Tomáš Píchal    6   2   2   4

Ondøej Stloukal    8   2   2   4
Matìj Øíha    5   0   1   1

Karel Fryšák    0   0   0   0

PROSTĚJOV Už od útlého dět-
ství byl pro něj hokej sportem čís-
lo jedna. Zadák Robert Jedlička 
(na snímku) toho zažil opravdu 
hodně. Zahrál si juniorskou extra-
ligu v dresu Olomouce, následně 
působil dlouho také v  dresu Jes-
třábů, se kterými se radoval i z po-
stupu do první ligy, v  níž si také 
zahrál. Nyní už se ale hokeji věnu-
je jen amatérsky a  patří k  lídrům 
mužstva SK PV 1913, které má 
za sebou první sezónu pod tímto 
názvem, jež byla hned titulová. 
V rámci I. záhorské ligy tak mohl 
jako kapitán zvednout nad hlavu 
pohár. Nyní už však myslí na mis-
trovství republiky amatérů, jež 
proběhne od 14. do 16. dubna.

 S letošním ročníkem asi jistě 
panuje spokojenost, že?
„Ano, přesně tak. Řekl bych, že 
všechno do sebe zapadlo, jak mělo. 
Náš cíl, který jsme před začátkem 
sezóny měli, se podařilo realizovat 
a  titul jsme uzmuli pro sebe, takže 
maximální spokojenost. (úsměv) 
Musím poděkovat všem klukům za 
to, jak k tomu v průběhu sezóny při-
stupovali, poděkovat musím i klubu 
SK PV 1913, který se nás ujal a pod-
poroval nás, jak to jen šlo.“

 Působíte v roli kapitána. Mu-
sel jste během sezóny kluky tro-
chu ukočírovat, nebo vše fungo-
valo, jak mělo? 

„Nemusel. Krásné na této soutěži je to, 
že každý z těch kluků chce, a to srdíčko 
tomu hokeji dávají všichni. Každý se 
snaží vždycky, když tu možnost má, se 
na led dostat a potrénovat ať už s hob-
by kluby, tak kdekoliv jinde. V tomto je 
to trochu rozdílné třeba oproti profesi-
onálům. Tím samozřejmě nemyslím, 
že by snad nechtěli, ale na tyto kluky 
není vyvíjen žádný tlak. A o všem roz-
hoduje jen ta láska k hokeji.“ 

 Zjednodušeně řečeno by se 
dalo říct, že je to jen o chuti, niko-
liv povinnosti?
„Tak, tak. Je tam ta čistá chuť. Když 
člověk denně trénuje, tak se může 
dostat do stresu. Občas ta hlava fun-
guje jinak, než by si sám přál. Mohou 
tam být vyvíjeny různé tlaky ať už 

finančního, či sportovního rázu. Je 
tam pak třeba cítit i nechuť k hoke-
ji, čímž jsem si i já prošel. Tady je to 
úplně o něčem jiném.“

 V soutěži nastupujete vy, ale 
i  řada dalších hráčů s  bohatými 
zkušenostmi s  vyššími soutěže-
mi. Je to znát i  na úrovni I. zá-
horské ligy?
„Abych řekl pravdu, tak mě to samého 
dost překvapilo. Neříkám, že všechny 
celky jsou na velmi vysoké úrovni, ale 
na to, že tréninky probíhají vesměs 
individuálně, jak se to každému 
hodí, tak jak my, tak protivníci 
kvalitu měli. Troufnu si říct, 
že finále mělo parametry 
krajské ligy, protože tam 
se hrál opravdu kvalitní 
hokej.“

 S olomouckými Kohouty jste 
třikrát prohráli. Nejdůležitější zá-
pas jste však zvládli, čím to?

„V  průběhu roč-
níku se nám 
na ně nedaři-
lo. Vždy to byl 
dobrý hokej, 

ale nám většinou chyběli někteří 
hráči a bylo to znát. To ale soupeři 
asi taky. My jsme se na finále svým 
způsobem chystali celou sezónu a šli 
jsme do toho s tím, že ho chceme ur-
vat za každou cenu. Tam byla podle 
mě ta hlavní motivace, a když bych 
to řekl tou hokejovou tematikou, tak 
nám i štěstíčko přálo.“ (smích) 

 Vás nyní čeká závěrečný tur-
naj v  Plzni. S  jakými ambicemi 
tam pojedete?
„Tak ambice jsou jasné. My tam je-

deme vyhrát a  chceme dokázat, 
že amatéři z  Prostějova jsou 

opravdu dobří. S jiným cílem 
bychom tam ani jezdit 

nemuseli.“

2019/2020

2020/2021

2021/2022

2022/2023

5 sezón  237 zápasů  2464 gólů

Jan FREHAR

nedohraný ročník


